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SKŁAD OPAŁU
KOSTKA · ORZECH

MIAŁ · EKOGROSZEK
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 A
tel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl

ZAPRASZAMY OD 7.00 DO 17.00 W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00
TRANSPORT POW. 1 TONY DO 15 KM. GRATIS
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Bez względu na to, jak skończy się strajk w oświacie, nauczyciele mają swoje 
medialne pięć minut. Jeszcze nigdy nie mówiło się o nich tak dużo. Tak dobrze.  
I tak źle. Przynajmniej tyle dobrze, że egzaminy gimnazjalne odbyły się w powiecie 
mikołowskim bez zakłóceń, choć strajkuje zdecydowana większość szkół. 8-9
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O sytuacją z miejscami 
w przedszkolach zapy-
taliśmy we wszystkich 

miejscowościach powiatu miko-
łowskiego. 

Z Ornontowic 
przyszła  
najprostsza 
odpowiedź.

- Po zakończonej rekrutacji na 
rok szkolny 2019/2020 wszyst-
kie dzieci zamieszkałe na terenie 
Gminy Ornontowice, których ro-
dzice złożyli wnioski o przyjęcie 
mają zapewnione miejsce w or-
nontowickim Przedszkolu im. Ku-
busia Puchatka.

W gminie Wyry 
zawsze był z tym 
większy problem. 

Liczba dzieci przekraczała pu-
lę miejsc w placówkach publicz-
nych. W tym roku jest podobnie. 
Władze gminy nie zostawiają jed-
nak rodziców samych z tym pro-
blemem i dopłacają prywatnym 
przedszkolom za przyjęcie wyr- 
skich dzieci. 

Im większa miejscowość tym 
rosną problemy z gwarantowa-
nymi „miejscówkami” dla malu-
chów. 

Rekrutacja 
do orzeskich 
przedszkoli 
zakończyła  
się 22 marca. 

Wszystkie wnioski spełniające 
wymogi formalne zostały zakwa-
lifikowane pozytywnie. Rodzice, 
których dzieci nie zostały przy-
jęte do wskazanego przedszkola, 

otrzymali z Urzędu Miasta ofer-
tę zamienną. Mogli wybrać miej-
sce w dodatkowo utworzonych 
oddziałach w Przedszkolu nr 6 
w Zawiści lub w oddziale przed-
szkolnym przy Szkole Podstawo-
wej nr 9 w Zgoniu.

W Łaziskach 
Górnych, w skali 
całego miasta nie 
ma problemu  
z miejscami, ale nie 
każdy dostanie się 
tam gdzie chce. 

Jeżeli w wybranym przedszko-
lu jest komplet, rodzice dosta-
ją propozycję wyboru innej pla-
cówki. 

Trudno 
powiedzieć, jak 
jest w Mikołowie, 
ponieważ  
z udzieleniem 
jakichkolwiek 
informacji miasto 
chce poczekać na 
wyniki drugiego 
naboru.

- 18 kwietnia komisja rekruta-
cyjna poda do publicznej wiado-

mości wyniki naboru uzupełnia-
jącego i wówczas będziemy zna-
li konkrety - wyjaśnia Iwona Spy-
chała-Długosz, wiceburmistrz 
Mikołowa.

Nie znając konkretów może-
my opierać się jedynie na rela-
cjach rodziców, którzy nie kryją 
obaw. Jedna z proszących o ano-
nimowość matek została odpra-
wiona z kwitkiem z przedszko-
li na ul. Słowackiego i Konsty-
tucji 3 Maja. Na razie nie wie, 
co będzie dalej, a na prywatną 
placówkę jej nie stać. W Inter-
necie krąży informacja, że pro-
blem z miejscem w przedszko-
lu może dotyczyć nawet 200 mi-
kołowskich dzieci, ale tej liczby 
nie można - przynajmniej na ra-
zie - oficjalnie zweryfikować. Na 
pewno można potwierdzić, że  
w najtrudniejszym położeniu 
znajdują się rodziny ze Śmiłowic. 
To najmniejsze sołectwo, ale naj-
szybciej się rozwijające. Od kil-
ku lat trwa moda na Śmiłowi-
ce. Powstają nowe domy i osie-
dla deweloperskie, w tym jedno 
bardzo duże na wysokości sta-
cji benzynowej. W sołectwie by-
ła kiedyś szkoła i przedszkole, 
ale zostały zlikwidowane za rzą-
dów burmistrza Marka Balce-
ra. Budynek pozostał i coraz czę-
ściej wraca pomysł, aby przywró-
cić mu pierwotne funkcje. Na ra-
zie rodzice musza dowozić dzie-
ci do przedszkoli w centrum albo 
w innych sołectwach. To nie jest 
najbardziej komfortowe rozwią-
zanie, bo rodzi konflikty między 
rodzicami. Mieszkańcy Paniów 
mają ciche pretensje do śmiłowi-
czan, że zajmują miejsca w „ich” 
przedszkolu. Do tematu wróci-
my w następnym numerze gaze-
ty i cierpliwe czekamy na obieca-
ne wyjaśnienia z mikołowskiego 
magistratu. (fil)

Wydawca: F-Press, 43-190 Mikołów, Rynek 18, 
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

W szyscy wokół mó-
wią tylko o nauczy-
cielach. Trudno od 

tego uciec, ale można też zro-
bić krok wstecz, czyli powspomi-
nać stare dobre czasy. A było wte-
dy tak, że uczniowie bali się na-
uczycieli albo ich szanowali. Oba 
rozwiązania były dobre. Part-
nerskie relacje albo międzypoko-
leniowe przyjaźnie można wło-
żyć między bajki. Życie oparte 
jest na strukturze hierarchicznej, 
a niestety współczesna szkoła te-
go nie uczy. Szkoda, że w dysku-
sji o edukacji, Broniarz, Zalew-
ska, pieniądze i pensum, zajmu-
ją tyle miejsca, że nie ma kiedy  
i jak pogadać o sprawach zasad-
niczych. A jedną z najważniej-
szych jest odkłamanie bzdurne-
go przekonania, że bezstresowe 
wychowanie pomoże młodym lu-
dziom lepiej wejść w dorosłe ży-
cie. To nie może zadziałać, bo ży-
cie zawsze było, jest i będzie stre-
sowe. Przez to, że szkoła straci-
ła swój wychowawczy charakter 
doczekaliśmy się pokolenia lu-
dzi przewrażliwionych na swoim 
punkcie, rozchwianych emocjo-
nalnie i niepewnych siebie. Szko-
ła straciła zdolność do budowa-
nia autorytetów. Ze szkoły śred-
niej pamiętam nauczyciela, który 
swoim wyglądem i zachowaniem 
siał postrach, a chodziłem do mę-
skiej klasy, gdzie niejeden uczeń 
uchodziłby dziś za tzw. trudną 
młodzież. Spotkaliśmy się po la-
tach na gruncie towarzyskim. Za-
pytałem dlaczego tak nas prze-
śladował. Odpowiedział pyta-
niem, czy znam inny sposób na 
to, jak zrobić porządnych ludzi  
z tak niesfornej bandy. Dziś tra-
fiłby zapewne przed komisję dys-
cyplinarną kuratorium albo ro-
dzice podaliby go sądu.

Jerzy

O pisana na sąsied-
niej stronie historia 
PSZOK w Gostyni jest 

pouczająca. Oczywiście, nie ma 
dwóch zdań, że skoro mieszkań-
cy czegoś nie chcą, to tego być nie 
powinno. Oni są u siebie gospo-
darzami i mają ostateczny głos. 
Ten przykład jest jednak dobry, 
bo ilustruje dosyć powszechne, 
społeczne zjawisko polegające na 
tym, że im coś jest dalej od nas, 
tym bardziej jesteśmy temu przy-
chylni. Im coś bliżej, tym rośnie 
nasza nieufność. Sama nie chcia-
łabym mieć za oknem PSZOK, 
więc gdybym mieszkała w po-
bliżu zapewne głosowałabym 
przeciw. Z drugiej jednak stro-
ny, gdzieś takie PSZOK-i muszą 
powstawać. Podobnie, jak au-
tostrady, lotniska, galerie han-
dlowe. Lokalizacja takich miejsc  
z natury jest konfliktogenna, bo 
nie mogą przecież powstawać  
w środku lasu. Chcemy mieć bli-
sko do drogi, ale pod warunkiem, 
że nie przebiegnie pod naszymi 
oknami. Jak zbudować społeczny 
kompromis wokół takich inwe-
stycji? Na szczęście nie jestem sa-
morządowcem i nie muszę sobie 
łamać tym głowy. Problem jed-
nak jest i raczej będzie pęczniał, 
bo miasta i gminy się rozrastają, 
muszą zapewnić nowym miesz-
kańcom infrastrukturę, a miej-
sca pod zabudowę pozostaje co-
raz mniej. Ankiety konsultacyj-
ne wśród mieszkańców w spra-
wach takich inwestycji są pomy-
słem zaczerpniętym z demokra- 
cji, gdzie większość ma rację,  
a mniejszość musi się z tym po-
godzić. W polityce to jest dobre 
rozwiązanie, choć można dysku-
tować czy sprawdza się ono w ży-
ciu, gdzie od zwycięstwa bardziej 
liczy się kompromis.

Beata

tel: (32)738-01-01 | kom: 883-05-05-75
www.mikolow.projektzdrowie.info

Centrum 
Dietetyczne

w Mikołowie

Mikołów ul. św Wojciecha 9 
(dawna ulica Kanałowa)

Placówkę prowadzi doświadczona dietetyk mgr Lucyna Kasprowska, 
która od lat dba o prawidłową wagę i stan zdrowia mikołowian i nie tylko.

Wszyscy, którzy nie są zadowoleni ze swojej figury, wyników badań  
i samopoczucia, a także osoby cierpiące na choroby dietozależne, en-
dokrynologiczne i zaburzenia odżywiania znajdą tu fachową pomoc. 
Dietetyk - Lucyna Kasprowska ułoży także plan żywieniowy dla matki 
karmiącej, kobiety w ciąży, osób starszych i dzieci powyżej 5 roku życia. 

W ofercie „Projekt Zdrowie” znajdziecie Państwo diety z wykorzysta-
niem naturalnej suplementacji oraz bez niej. Pani dietetyk, po wnikliwym 
badaniu, wspólnie z pacjentem podejmie decyzję o najlepszej drodze 
do osiągnięcia celu jakim jest utrata wagi czy lepsze samopoczucie. 
„Projekt Zdrowie” zapewnia konkurencyjne ceny, proste, smaczne i nie-
drogie plany żywieniowe i najwyższej jakości ekstrakty z roślin. 

Już otwarte!

mgr Lucyna Kasprowska, członkini 
Polskiego Stowarzyszenia 
Dietetyków, absolwentka Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego.
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W cieniu strajkowych emocji rodzice martwią się czy ich dzieci 
dostaną miejsce w wybranym przedszkolu. W Ornontowicach 
nie ma najmniejszego problemu. W Mikołowie chyba jest.

Czy rodzice 
boją się na zapas?



 RADIO TAXI
MIKOŁÓW

www.taxi-mikolow.pl

32/29-29-999

  721 303 003
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

tel. 500 106 698 | 32 322 73 70www.besttrans.pl

W OFERCIE:
Ã kostka  Ã orzech I
Ã orzech  Ã orzech II
Ã ekogroszek Ã miały
Ã węgle konfekcjonowane

Autoryzowany sprzedawca:

TWÓJ SKŁAD OPAŁU

Ciepłych i udanych Świąt Wielkanocnych 
oraz wszelkiej pomyślności i radości życzy

właściciel z załogą Best Trans

- Budowa PSZOK oznacza de-
gradację środowiska w najbliższej 
okolicy. Tam jest staw. W pobliżu 
mieszkają też ludzie. Ile będą war-
te ich działki i nieruchomości, je-
śli w sąsiedztwie pojawi się wysy-
pisko śmieci - alarmowała miesz-
kanka Gostyni.

- To nie jest zły pomysł. Do naj-
bliższego PSZOK-u w Wyrach 
mam ponad 10 kilometrów. Gosty-
ni przydałby się taki punkt - po-
wiedział mieszkaniec gminy, któ-
ry przyznał jednak, że mieszka 
daleko od planowanej lokalizacji.

Skąd się wziął pomysł budowy 
PSZOK w Gostyni? Jak twierdzi 
Barbara Prasoł, wójt gminy Wy-
ry, chcieli tego sami mieszkańcy.

Droga do PSZOK-u i tak jest 
daleka, bo w budżecie gminy nie 
ma pieniędzy na taką inwestycję. 
Wyry musiałyby sięgnąć po środ-
ki zewnętrzne, ale nie ma już ta-
kiej potrzeby. Mieszkańcy Go-
styni zdecydowali, że nie chcą 
PSZOK-u. 

Konsultacje społeczne trwa-
ły dwa tygodnie. Mogli wziąć  
w nich udział tylko gostynianie. 
Ankiety zostały dostarczone do 

każdego domu. Odpowiedzia-
ło 428 mieszkańców. Przeciw bu-
dowie PSZOK padło 220 głosów. 
„Za” było 180 mieszkańców, je-
den się wstrzymał, oddano też  
26 nieważnych ankiet. 

Mieszkańcy Gostyni opowiedzieli się przeciwko budowie 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Konsultacja 
prawdę ci powie

ADAM MYSZOR, 
gostyński radny

- Wyniki konsultacji są zgodne 
z odczuciami większości miesz-
kańców Gostyni. Ludzie opowie-
dzieli się przeciwko tej inwestycji 
ze względu na niefortunną loka-
lizację w pobliżu stawu hodow-
lanego, szlaku rekreacji i nowej 
zabudowy mieszkaniowej. W tej 
części Gostyni mieszkańcy czeka-
ją przede wszystkim na budowę 
kanalizacji i remonty dróg. Budo-
wa drugiego PSZOK-u w ośmioty-
sięcznej gminie na pewno nie jest 
inwestycyjnym priorytetem.

BARBARA PRASOŁ,
wójt Gminy Wyry

- To był pomysł samorzą-
du poprzedniej kadencji. Bu-
dowę PSZOK zaakceptowała 
„gostyńska” komisja w Radzie 
Gminy. Część mieszkańców Go-
styni narzekała, że mają za 
daleko do punktu w Wyrach,  
a transport zwłaszcza odpa-
dów zielonych jest kłopotliwy.

Już od dawna nic tak nie poruszyło mieszkańców Gostyni, jak pomysł zbudowania PSZOK w rejonie  
ul. Kłosa, obok stawu Barć. Do czerwoności rozgrzały się portale społecznościowe, wielu Czytelników 
dzwoniło w tej sprawie do naszej redakcji. Opinie nie były jednoznaczne.

PRZECIW
220

ZA
180
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W styczniu odbyło się 
spotkanie mikołow- 
skich samorządow-

ców i dyrektorów placówek me-
dycznych z szefem śląskiego od-
działu Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Była tam mowa, m.in. 
o szpitalu św. Józefa. Dyrektorka 
placówki narzekała na proble-
my finansowe, a przedstawiciel 
NFZ odbijał piłeczkę sugerując, 
aby lepiej wykorzystać potencjał 
szpitala i skuteczniej wstrzelić się 
w kontrakty na specjalistyczne 

usługi. Nikt jednak nie mówił, że  
w św. Józefie jest aż tak źle. W mar-
cu samorządowcy napisali w tej 
sprawie list, ale nie do NFZ czy do 
Ministerstwa Zdrowia, lecz do mi-
kołowskiej poseł Izabeli Kloc.

- Obserwując zaangażowanie 
Pani Poseł w ratowanie szpitala 
w Pszczynie oraz fakt, że jest Pani 
także posłem Prawa i Sprawiedli-
wości z powiatu mikołowskiego 
prosimy o podobną pomoc i inter-
wencję w interesie szpitala św. Józe-
fa w Mikołowie. Mamy nadzieję, że 

zaangażowanie Pani Poseł w rato-
wanie szpitala św. Józefa zapewni 
szpitalowi odpowiednie finansowa-
nie z NFZ, a mieszkańcom powiatu 
mikołowskiego właściwe bezpie-
czeństwo w zakresie opieki me-
dycznej - pod listem podpisali się: 
starosta Mirosław Duży, burmistrz 
Mikołowa Stanisław Piechula, 
burmistrz Łazisk Górnych Alek-
sander Wyra, burmistrz Orzesza 
Mirosław Blaski, wójt gminy Wyry 
Barbara Prasoł, wójt Ornontowic 
Marcin Kotyczka.

Dotarliśmy do 
odpowiedzi, jakiej 
udzieliła posłanka 
samorządowcom. 

- Niestety, choć jestem jedynym 
posłem Ziemi Mikołowskiej i za-
wsze deklaruję chęć współpracy  
w sprawach dotyczących naszej 
Małej Ojczyzny, nie zostałam za-
proszona na spotkanie z dyrektorem 
Śląskiego Oddziału Narodowego 
Funduszu Zdrowia zorganizowane 
niedawno przez Starostwo Powia-
towe w Mikołowie. Nie są mi więc 
znane Wasze ustalenia z dyrektorem 
NFZ, dotyczące Szpitala św. Józe- 
fa. Nie mam również informacji  
o Państwa bezpośrednich działa-
niach podjętych na rzecz ratowania 
tej placówki, zapewniającej bezpie-
czeństwo zdrowotne mieszkańcom 
gmin powiatu mikołowskiego.

Chcąc usprawnić i skoordyno-
wać starania o poprawę sytuacji 
Szpitala św. Józefa proszę Państwa 
o szczegółowe informacje na te-
mat organizacyjnej i finansowej 
pomocy, jaką Powiat Mikołowski 
oraz gminy Mikołów, Łaziska Gór-
ne, Orzesze, Ornontowice i Wyry 
udzieliły tej placówce. Taka wiedza 
pozwoli mi skuteczniej działać na 
poziomie śląskiego NFZ oraz Mini-
sterstwa Zdrowia - odpisała poseł 
Izabela Kloc.

Jednym słowem dialog sprowa-
dza się do tego, że samorządowcy 
wołają do posłanki „ratuj”, a ona 
odpowiada „chętnie, ale powiedz-
cie najpierw, co wyście zrobili do-
brego?”. Szkoda, że ten kurtuazyjny 
ping-pong nie przekłada się na jakiś 
konkret dla św. Józefa. Może warto 
skorzystać z okazji, że zmienił się 
dyrektor śląskiego oddziału NFZ  
i zrobić jeszcze jedno spotkanie, 
ale tym razem poświęcone tylko 
szpitalowi św. Józefa i rozszerzone 
o udział posłanki?

BIEG PRZEZ
R E K L A M A
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Układ architektoniczny centrum  
i przylegających uliczek (Miarki  
i Krakowska) idealnie nadaje się do 

plenerowej konsumpcji. Dzięki kamienicom 
i drzewom, o każdej porze dnia znajdziemy 
tu ocienioną ławeczkę, a to jest ważne, bo pi-
wo i wino (nawet za 2 zł) nie znoszą ciepła. 
Nie ma też co się martwić o potrzeby fizjo-
logiczne. Jeśli kogoś przyciśnie pęcherz, za 
toaletę może służyć tarasowy skwer łączący 
Rynek z placem targowym. Dla komfortu 
konsumpcji ważne są pieniądze. I na to też 
jest rozwiązanie. Przez centrum Mikołowa 
każdego dnia przewija się tysiące mieszkań-
ców, a wielu z nich z prawdziwą ochotą - jeśli 
się ich poprosi - dorzuci się przecież do flasz-

ki. Kamienice dają też dobrą akustykę, co jest 
dodatkowym atutem, bo  jak się człowiek 
napije, to lubi pośpiewać. W pierwszy dzień 
przedświątecznego targu, byliśmy świad-
kami dwugodzinnego popisu wokalnego. 
Anonimowy, wyjątkowo wesoły wykonaw-
ca,  podzielił się swoją interpretacją przebo-
jów zespołu „Queen”. Kolejnym atutem tego 
miejsca jest pewność, że nikt nie przeszkodzi 
w konsumpcji. Straż Miejska nie budzi tutaj 
respektu, a policja zachodzi w okolice Rynku 
niezbyt często, zazwyczaj kiedy w pobliskim 
Miejskim Domu Kultury organizowane są 
akademie ku czci mundurowych. Generalnie 
jest dobrze. Flaszki w górę i oby zima przy-
szła w tym roku jak najpóźniej! 

Szpital św. Józefa trafił na polityczne salony. Starosta, burmistrzowie i wójtowie 
zaapelowali do Izabeli Kloc: ratuj!  Posłanka na to: a co wyście zrobili dla szpitala?

R E K L A M A

Apteka 
Pod Wieżą

ORZESZE, 
ul. Św. Wawrzyńca 3

tel. 32 737 15 57
pn-pt: 7.30-19:00
sob: 8:00-13:00

Z wiosną ruszyła największa plenerowa knajpa w okolicy, czyli mikołowski Rynek wraz z przyległościami.

Szpitalny 
ping-pong

Hej flaszki w dłoń!
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sklep medyczny
MAX MEDMAX MED

KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE PACJENTÓW 
REALIZACJA INDYWIDUALNYCH ZAMÓWIEŃ

Łaziska Górne, ul. Dworcowa 37 a
tel. 32 736 76 81

czynne: pn-pt. 09:00-17:00, sob. 09:00-13:00

Łaziska Średnie, ul. Staszica 
tel. 32 736 72 04 

czynne: pn.-pt. 08:00-16:00

Mikołów, ul. Waryńskiego 2 (szpital)
tel. 507 406 883, tel. 605 513 327

www.sklepmedycznylazaiska.pl
max_med@poczta.fm

DOJAZD DO PACJENTA GRATIS!

Refundacje

Krewetki z grilla, wołowina w pięciu smakach z grzybkami mun czy wieprzo-
wina z warzywami oraz kurczak przygotowywany na wiele sposobów, to tylko 
niektóre potrawy, które serwuje szef kuchni i właściciel restauracji Sajgon Duy 
Cong Vu.

Podawane tu potrawy przyrządzane są przez wietnamskich kucharzy wy-
łącznie na bazie świeżych składników, bezpośrednio przed podaniem, co 
gwarantuje daniom najwyższą jakość. Zarówno w restauracji w Mikołowie, jak  
i w Katowicach-Piotrowicach wymagający smakosze mają możliwość znale-
zienia czegoś odpowiedniego dla swojego podniebienia. 

Restauracja Sajgon to idealne miejsce na spotkania biznesowe, rodzinny 
obiad, czy spotkanie towarzyskie.

Dania są serwowane na miejscu i na wynos.

Mikołów, ul. Towarowa 11 
(dawny Beset)
tel. 570 966 666
www.sajgonrestauracja.pl
czynna od godz. 11 do 21

w centrum Mikołowa

Orientalne 
przysmaki 
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Z zasady nie piszemy o tym, 
co porabia medialna 
konkurencja, ale czasami 

można zrobić wyjątek. „Dzien-
nik Zachodni” co roku organi-
zuje plebiscyt na człowieka roku  
w każdym powiecie wojewódz-

twa śląskiego. Dla osób publicz-
nych jest to prestiżowe wyróż-
nienie i dobra okazja, aby tra-
fić na łamy tej poczytnej gazety.  
W powiecie mikołowskim kon-
kurencja była duża, ale dosyć nie-
oczekiwanie wygrała Irena Ra-

domska, była dyrektorka LO  
im. Miarki, która bez powodzenia 
startowała w wyborach na burmi-
strza Mikołowa. W pobitym polu 
zostawiła kilku samorządowców, 
którzy są u władzy w gminach  
i powiecie. Irenie Radomskiej gra-
tulujemy i przy okazji zadajemy 
najbardziej inteligentne pytanie, 
jak może postawić dziennikarz:

- Co u Pani słychać?

- Dziękuję, wszystko dobrze. Po 
latach spędzonych w „Miarce” bra-
kuje mi życiowej adrenaliny, któ-
rą dostarcza praca w szkole. Nie 
znaczy to, że spędzam emeryturę 
przed telewizorem. Wróciłam do 
swojej drugiej - po edukacji - życio-
wej pasji, jaką jest pomoc społecz-
na. Zaangażowałam się w dzia- 
łalność mikołowskich Krystyn i je-
stem wiceprzewodniczącą śląskie-
go oddziału Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej. Chciałabym, 
aby oddział PKPS wrócił do Miko-
łowa, ale nie da się tego zrobić bez 
wsparcia organizacyjnego samo-
rządowców. Liczę, że wspólnie zro-
bimy coś dobrego dla mieszkań-
ców, wymagających pomocy.

Czarne chmury i to w dosłownym 
znaczeniu zebrały się w ubiegłym 
miesiącu nad „Gazetą Mikołow-

ską”. Jak wszyscy wiemy, burmistrz z po-
czątkiem roku uczynił milowy krok na 
drodze cementowania lokalnej demokra-
cji i postanowił rozdawać za darmo to, co 
ma najlepsze, czyli swój periodyk propa-

gandowy. W kampanii wyborczej nie było 
obietnicy, że „Gazeta mikołowska” trafi pod 
każdą strzechę, ale widocznie miała to być 
niespodzianka extra. I zapłakało nad tym 
niebo. 11 marca, czyli w dniu kiedy dziel-
ni kolporterzy maszerowali z dobrą nowiną 
przez Borową Wieś, lunął rzęsisty deszcz  
i rozhulał się wiatr. „Gazeta mikołowska” 

powtykana między sztachety poległa w star-
ciu z okrutnym żywiołem. Papier zamókł. 
Najwierniejsi czytelnicy, jak widać na za-
łączonym obrazku, próbowali suszyć swoje 
ulubione czytadło, ale literki się rozmyły. 
Podniosły się nawet głosy oburzenia, że nie 
po to mieszkańcy płacą za miejską gazetę, 
aby dostawać w zamian gazetową papkę.

R E K L A M A

Irena Radomska została człowiekiem roku 2018 powiatu 
mikołowskiego, w plebiscycie „Dziennika Zachodniego”.

Ostatni będą 
pierwszymi

Nawet niebo zapłakało nad organem 
propagandowym mikołowskiego magistratu

Gazetowa papka
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Czynne:
pn-pt 800-1700

sob. 800-1300
WIELKA PRZEPROWADZKA
ZAKOŃCZONA SUKCESEM

ZIELONE SKLEPY - Orzesze, ul. Rybnicka 12
ART. INSTALACYJNO-SANITARNE
WOD-KAN, GRZEWCZE, ŁAZIENKOWE

www.sekobudinstal.pl
sekobud@onet.eu
tel. 693 347 753

zapraszamy do
NOWEGO - „STAREGO” SKLEPU

R E K L A M A

Im bliżej wyborów do Parlamentu Europejskie-
go, tym goręcej robi się na politycznych salonach. 
Przypomnijmy, że do urn pójdziemy 26 ma-
ja. Ponad pół miliarda Europejczyków wybierze  

751 deputowanych. W tym gronie może znaleźć się mi-
kołowska posłanka Izabela Kloc. Jest na dobrym, trze-
cim miejscu na liście Prawa i Sprawiedliwości. Przed nią 
znajduje się wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski, 
który uchodzi za resortowego kandydata, a to nie za-
wsze sprzyja rozszerzaniu elektoratu. Listę otwiera eu-

roposłanka Jadwiga Wiśniewska z Częstochowy. Jak 
każda „jedynka” jest faworytką swojej listy, ale ma też 
słabe punkty. Jak pokazuje rozkład głosów z poprzed-
nich wyborów, częstochowskie pochodzenie nie jest 
atutem europosłanki. 

Izabeli Kloc sprzyja też sondażowa, 
silna pozycja jej partii.

 Według różnych symulacji, PiS może zdobyć w na-
szym regionie trzy mandaty. Czy jeden z nich przypad-
nie mikołowskiej posłance? Wiele zależy od wyborców 
naszego powiatu. Analizując rozkład głosów oddanych 
na Izabelę Kloc w poprzednich podejściach do Bruk-
seli łatwo zauważyć, że ponad połowę głosów zdobyła  
w kilku okręgach, których listę otwiera Powiat Miko-
łowski. Jej wynik był tutaj zawsze o dużo lepszy, niż 
uśredniony słupek PiS. Oznacza to, że w powiecie mi-
kołowskim Izabela Kloc ściąga głosy także zwolenni-
ków innych partii. Jakie wnioski wyciągną z tej staty-
styki działacze lokalnej Platformy Obywatelskiej? Ofi-
cjalnie nawołują do głosowania na Jerzego Buzka, który 
po raz kolejny z rzędu jest śląską „jedynką” PO, startu-
jącą w tym rozdaniu pod szyldem Koalicji Europejskiej. 

Nieoficjalnie sprawa 
wygląda ciekawiej. 

Buzek dostanie się do Brukseli nawet bez głosów 
z powiatu mikołowskiego. Cała lista KE może liczyć 
na dwa-trzy mandaty. Dla PO powiatu mikołowskie-
go i tak nie ma to większego znaczenia. Sukces bądź 
porażka Koalicji nie wpłynie na pozycję lokalnych li-
derów w wojewódzkiej strukturze partii. Jakościową 
zmianę w powiatowej PO może natomiast spowodo-
wać… zwycięstwo Izabeli Kloc. Brzmi to karkołom-
nie, ale jest logiczne dla osób interesujących się lo-
kalną polityką. W każdych wyborach, do europarla-
mentu czy do polskiego Sejmu, Izabela Kloc zgarnia 
w powiecie mikołowskim sporą pulę głosów. Odbiera 
szansę kolegom z partyjnej listy, ale także konkuren-
tom z innych ugrupowań. Ten problem zniknie, jeże-
li Izabela Kloc pojedzie do Brukseli, bo nie wystartuje 
wtedy w jesiennych wyborach do Sejmu. Przed cztere-
ma laty mikołowska posłanka zdobyła w powiecie mi-
kołowskim aż 11 250 głosów. Potem było długo, dłu-

Wszystkie ręce na pokład?
Ze zwycięstwa poseł 
Izabeli Kloc w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego 
ucieszy się nie tylko 
macierzyste Prawo  
i Sprawiedliwość, ale 
także… lokalna Platforma 
Obywatelska! 
Jeśli mikołowska posłanka 
pojedzie do Brukseli,  
w politycznym „spadku” 
zostawi ponad 11 tys. 
głosów, które w 2015 
roku zdobyła w powiecie 
mikołowskim. O tę pulę  
w jesiennych wyborach  
do Sejmu mogą powalczyć 
nie tylko kandydaci PiS. 

- W serwisie Polskiej Agencji 
Prasowej ukazała się informacja 
o europejskim projekcie „Plat-
forma Wsparcia Regionów Gór-
niczych” i Pani udziale w nim. Co 
to za program i jakie korzyści od-
niesie z niego Polska?

- Program pomoże stanąć na no-
gi regionom, które są spychane na 
rozwojowy margines z powodu li-
kwidacji bądź ograniczenia działal-
ności górniczej. Trzeba im dać szan-
sę na nowe życie w unijnej rzeczywi-
stości, gdzie coraz bardziej restryk-

cyjna polityka klimatyczna wymu-
sza społeczną i gospodarczą trans-
formację. Generalnie ten program 
jest dedykowany Polsce. Nie jeste-
śmy jedynym krajem dotkniętym 
negatywnymi skutkami transforma-
cji regionów górniczych, ale nigdzie 
indziej ten problem nie występuje 
na taką skalę. Śląsk został wybrany 
pilotażowym regionem programu.

- To jakby oczywiste, ponieważ 
Śląsk jest największym regionem 
górniczym w Unii Europejskiej.

- To był decydujący powód, ale 
nie jedyny. Proszę pamiętać, że  
w skomplikowanym systemie unij-
nych instytucji trzeba zabiegać o pie-
niądze. Zapewne nie byłoby tego 
programu, gdyby nie konsekwentne  
i skuteczne działania strony polskiej.

- Kto jest ojcem tego sukcesu?
- To była gra zespołowa. Zaczyn 

do rozmów dała komisja, której 
przewodniczę. Ogromną rolę ode-
grali także polscy europarlamenta-
rzyści. Wszystko zaczęło się w 2016 
roku. Dwukrotnie spotkałam się 
wtedy z Marošem Šefčovičem, wi-
ceprzewodniczącym Komisji Euro-
pejskiej i komisarzem do spraw unii 
energetycznej. W oficjalnych i kulu-

Szansa na miliardy euro dla Śląska
Rozmowa z poseł IZABELĄ KLOC, przewodniczącą sejmowej 

Komisji do Spraw Unii Europejskiej.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.spolem-mikolow.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów-Kamionka, ul. Paprotek 7

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy kar-
ty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 KWIETNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-14.04.2019r.

Oferta ważna od 15-30.04.2019r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Franfuterki mini
1kgOd 1921r.

Kiełbasa 
biała surowa

1kg

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Chleb Fitness 
100% żytni

300 gr

2,99

0,65

Bułka
orkiszowa

80 gr

Paluch 
rustica
70 gr

Chleb 
tygrysi
500 g

0,90

3,59

21,99

Szynka 
gotowana 
w siatce 

1kg

Pomidory krojone 
w puszce

400 g

Szynka 
surowa

1kg

20,99

20,99
18,99

Pomidory całe 
w puszce

400 g

Kukurydza 
w puszce

400 g

Groszek 
konserwowy 

w puszce
400 g

2,59

2,99

3,59

3,59

Mikołów 
Dom Handlowy Zgoda

Zapraszamy od pn. do pt. w godz. 9-17, sb 9-13. 
ul. Karola Miarki 11, 43-190 Mikołów.

Śledź nas na fb  @Top Tu - sklep odzieżowy dla całej rodziny

TOP TU SIEĆ SKLEPÓW ODZIEŻOWYCH 
DLA CAŁEJ RODZINY.
Szeroki asortyment odzieży i obuwia dla 
kobiet, mężczyzn i dzieci - proponowany jest 
w formie sprzedaży samoobsługowej.

Dostępne artykuły gospodarstwa domowego, 
w tym produkty marki AMBITION.

W naszym sklepie kupisz również kolekcję 
znanej marki NIREN i JUST YUPPI.

R E K L A M A

R E K L A M A

go nic i dwójka z PO: Mirosław Duży (4461) i Gabrie-
la Lenartowicz (2814). 

Ta dysproporcja głosów najlepiej 
pokazuje o jaką stawkę toczy się gra. 

Jeśli Izabela Kloc wygra w maju, zostawi w politycznym 
„spadku” ponad 11 tys. głosów, które niekoniecznie przej-
mą kandydaci PiS, bo w naszym powiecie nie ma innych 
wyrazistych liderów tej partii. To może być szansa dla lo-
kalnych kandydatów PO, którzy konsekwentnie, co czte-
ry lata startują w wyborach do Sejmu i osiągają nawet nie-
złe wyniki, ale zawsze im trochę brakuje do szczęścia. Aby 
sobie pomóc w przyszłości, czy pomogą teraz politycznej 
rywalce? Działacze i sympatycy PO w powiecie mikołow-
skim znaleźli się w sytuacji, którą dobrze opisał w jednej ze 
swoich powieści Robert Lundlum: diabelska alternatywa. 

Wszystkie ręce na pokład?

arowych rozmowach podkreślałam 
konieczność wsparcia takich regio-
nów, jak Górny Śląsk, bo one nie po-
radzą sobie same z transformacją.

- Komisarz dotrzymał słowa?
- Pod względem inicjatywy zde-

cydowanie tak. W grudniu 2017 ro-

ku Komisja Europejska zdecydowała  
o uruchomieniu „Platformy Wspar-
cia Regionów Górniczych”, a w kwiet-
niu tego roku zostanie otwarty stały 
sekretariat, obsługujący ten program. 
Realizacja konkretnych projektów 
nastąpi w ramach budżetu europej-
skiego na lata 2021-2027. 

- O jakich pieniądzach mówi-
my?

- W ramach wstępnych prac nad 
przyszłym budżetem Unii Europej-
skiej, dla tego programu zapropo-
nowano kwotę 4,8 mld euro, czyli 
ponad 20 mld złotych. 

Rozmawiał: Jerzy Filar

Szansa na miliardy euro dla Śląska
Rozmowa z poseł IZABELĄ KLOC, przewodniczącą sejmowej 

Komisji do Spraw Unii Europejskiej.



- Na dachy płaskie wykorzystujemy 
wyłącznie wysoko gatunkowe materiały 
o podwyższonej odporności na działanie 
czynników atmosferycznych oraz uszko-
dzenia mechaniczne. Dach płaski kryje-
my tylko papą termozgrzewalną marki 
Technonicol, Mida TOP, EKV, które na-
szym zdaniem jest najlepsza. Na stare 
dachy zaleca się dwie warstwy papy pod-
kładowej termozgrzewalnej i papy na-
wierzchniowej. Do docieplenia dachu po-
lecamy papę firmy Technonicol - dodaje 
Tomasz Stupak, właściciel firmy „WIS”.

Ponadto zajmuje się montażem sys-
temów rynnowym - także połączonych  
z odprowadzeniem deszczówki do zbior-
ników.

- Przy remoncie dachu domu pole-
camy naszym klientom, by pomyśleli  
o zagospodarowaniu deszczówki. Wraz 
z remontem dachu i wymianą rynien 
montujemy także zbiornik, do którego 
ciągniemy rury łączące się z rynnami. 
Zgromadzoną wodę można wykorzystać, 
m.in. do podlewania ogrodu - wyjaśnia 
Tomasz Stupak, właściciel firmy „WIS”. 

Firma „WIS” przy naprawie lub mon-
tażu dachu wybiera najlepsze materiały, 
m.in. systemy firmy Gamrat lub Gale-
co, bo sprostają oczekiwaniom naszych 
klientów oraz mają długie gwarancje 
producenta i są produkowane z wyso-
kiej jakości materiałów odpornych na 
grad i czas.

Naprawimy twój dach!
Od 25 lat naprawiamy dachy, wymieniamy rynny, ocieplamy budynki.

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | www.dachy-wis.pl | tel. 501 404 611, 32 202 05 77

u Z PCV
Są najpopularniejsze i najlepsze na rynku rynny plastiko-

we - z PCV, najtwardsze - odporne na gradobicie, najwolniej 
blaknące. W zależności od producenta klient może wybierać 
w kształtach i kolorach są nie tylko owalne, ale także kwa-
dratowe. 

u Dla wybrednych
Rynny powstałe w wyniku połączenia tradycyjnego PVC 

z nowoczesnym tworzywem akrylowym przeznaczone są dla 
najbardziej wymagających klientów poszukujących oryginalnej 
kolorystyki i wysokiej jakości produktu - odporne na działanie 
promieni UV. 

u Ze stali
Rynny firmy Gamrat ze szwedzkiej stali produkowanej z niezwy-

kle czystej rudy żelaza, zabezpieczonej przed działaniem szkodli-
wych czynników atmosferycznych. Struktura powłok zapewniająca 
trwałość kolorów przez wiele lat i ochronę przed porysowaniem. 

u Tytan-cynk
Natomiast tytanowo - cynkowe z gwarancją producenta na 

100 lat. To rynny z blachy naturalnej o grubości 0,7 mm, o za-
wartości cynku na poziomie 99,995%. System opiera się na tra-
dycyjnych metodach produkcji oraz montażu systemów tytano-
wo-cynkowych, czyli przez lutowanie lub klejenie. Co sprawia, 
że nie są wymagane złączki czy uszczelnienia. 

Rynny odporne na gradobicie i czas

Dobry dekarz to dziś prawdziwy skarb. Wie o tym 
każdy, kto miał jakieś problemy z dachem. Ale okazuje 
się, że sukces w tym trudnym fachu to kompilacja 
wiedzy fachowca i jakości materiałów, których używa.  
Firma „WIS” Tomasz Stupak od ćwierć wieku 
zajmujecie się dekarstwem. To dość trudny 
fach, bowiem pierwszy deszcz weryfikuje jakość 
wykonanej pracy. Specjalizują się w dachach 
płaskich, a wiedza jest przekazywana z ojca na syna.
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Rajzefiber odbędzie się w Miej-
skiej Bibliotece w Mikoło-
wie. Osoby znane z podróżni-

czych magazynów lub blogów opowiedzą  
o swoich wyprawach, przygodach i pa-
sjach. Pierwszego dnia festiwalu Kami-
la Kielar - podróżniczka dwukrotnie wy-
różniona na „Kolosach” (jednym z naj-
większych festiwali podróżniczych w Pol-
sce i Europie) - opowie o samotnej wy-
prawie kajakiem morskim po Pacyfiku. 

Nie zabraknie oczywiście stałego 
punktu festiwalu, czyli spotkań z górami, 
a także rozmów o walce z samym sobą 
i swoimi słabościami, jakie człowiek po-
dejmuje podczas wspinaczki. Pierwszy 
dzień zamknie Miłka Raulin, która opo-
wie o podróży po Koronę Ziemi. 

Drugi dzień rozpocznie się pięknym  
i przejmującym filmem „Blue Heart”, 
opowiadającym o ostatnich dzikich rze-
kach na Bałkanach i walce lokalnej spo-
łeczności o utrzymanie ich w natural-
nym stanie. Później wspólnie z podróż-
nikiem i fotografem Kubą Rybickim uda-
my się w niezwykłą podróż po zamarz-
niętym Jeziorze Bajkał - tyle, że na rowe-
rze. A na deser dwudniowych spotkań  
w Miejskiej Bibliotece Publicznej spotka-
nie z Rafałem Fronią, czołowym polskim 
himalaistą, który opowie o „Anatomii 
Góry”. To książka o zmaganiach człowie-
ka, życiu w górach, lękach, zdobywaniu 
szczytów i wiele, wiele więcej. 

Wstęp na festiwal jest darmowy.

Urzędnika jednej z gmin nasze-
go powiatu zapytaliśmy o zasięg 
strajku nauczycielskiego w jego 

miejscowości.
- Nie wiem. Mam urlop. Siedzę w domu  

i pilnuję dzieci, bo nauczyciele strajkują - 
odparł urzędnik.

Nie on jeden znalazł się w takiej sytu-
acji. Wielu ludzi musiało w połowie kwiet-
nia wziąć nieplanowane urlopy. 

Część instytucji, jak 
starostwo powiatowe, 
pozwoliło przyjść 
pracownikom z pociechami 
 do pracy. Skorzystało  
z tego 18 urzędniczek. 

- Zgadzam się z tym, że środki na oświa-
tę są zbyt małe, a samorządy muszą dopła-
cać do edukacji, bo na gminy i powiaty spa-
da coraz więcej obowiązków, a w ślad za 
tym nie idzie wzrost rządowych subwencji. 
To jest nie tylko moja opinia. Zasiadam w 
kilku organizacjach samorządowych i moż-
na tam usłyszeć to samo. Nie chcąc utrud-
niać życia naszym pracownikom, pozwoli-
liśmy w starostwie na czas strajku przypro-
wadzać do pracy dzieci - mówi Mirosław 
Duży, starosta powiatowy.

Brawo dla starosty. Niestety, na taki 
gest nie może zdobyć się dyrektor za-

kładu przemysłowego, ani szef hiper-
marketu.

Oni nie mogą przerobić 
swoich zakładów na 
przedszkola.

- Co mamy zrobić! Mąż pracuje w ko-
palni, a ja „na kasie” w markecie. Moi 
rodzice nie żyją, a teściowie mieszkają  
w Niemczech. Kiedy poprosiłam o nieza-
planowany urlop, kierownik mi zasugero-
wał, że na moje miejsce jest kilka innych 
osób, które nie wykręcają takich „nume-

Mikołowski festiwal podróżniczy Rajzefiber na 
dobre wpisał się w mapę miejskich wydarzeń. 
Jego trzecia edycja potrwa od 12 do 14 kwietnia.

Rajzefiber w Mikołowie Bez względu na to, jak 
skończy się strajk  
w oświacie, nauczyciele 
mają swoje medialne 
pięć minut. Jeszcze 
nigdy nie mówiło 
się o nich tak dużo. 
Tak dobrze. I tak źle. 
Przynajmniej tyle 
dobrze, że egzaminy 
gimnazjalne odbyły 
się w powiecie 
mikołowskim bez 
zakłóceń, choć 
strajkuje zdecydowana 
większość szkół. 

Szkolny pat
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WYSOKIE RABATY szczegóły tel. 604 196 619

Prosimy o telefoniczne lub osobiste ustalenie terminu wizyty

BEZPŁATNE BADANIE WZROKU przy zakupie okularów za min. 500 zł

ORZESZE
Rybnicka 3

Lek. Martyna Nowak
PONIEDZIAŁEK

1530-1800

Tel. 602-438-568

ŁAZISKA GÓRNE 
Barlickiego 1

Lek. Patrycja Wycisło-Gawron
WTOREK
1530-1700

Tel. 882-905-568

 ŁAZISKA GÓRNE
Św. Jana Pawła II 4c
Lek. Martyna Nowak

ŚRODA
1530-1700

Tel. 694-028-964

ZAPRASZAMY NA BADANIE 
OKULISTYCZNE:

9kwiecień 2019 r. /NaszaGazetainfo

R E K L A M A

Drugiego maja harcerze z 1 Szcze-
pu Drużyn Harcerskich i Zucho-

wych „ŁAZISKA” zapraszają dzieci, 
młodzież oraz dorosłych do udziału  
w grze miejskiej organizowanej z oka-
zji święta flagi.

Zapewniają ciekawe zadania do wy-
konania, dużo dobrej zabawy, atrakcyjne 

nagrody i upominki dla każdego patro-
lu. Gra rozpocznie się o godz. 16.30 na 
tarasach przed Miejskim Domem Kultu-
ry w Łaziskach Górnych. Chętni powinni 
zgłosić swój udział pod numerem telefo-
nu: 511 587 287. Przed rejestracją patro-
lu prosimy o zapoznanie się z regulami-
nem gry dostępnym na stronie Szczepu:  
www.szczeplaziska.zhp.net.pl. 

rów”. Proszę zapytać nauczycieli, czy mają 
jakiś pomysł na rozwiązanie mojej sytuacji 
- denerwuje się Czytelniczka z Mikołowa.

Są też inne głosy.
- System oświaty w Polsce leży na ło-

patkach, a wszystko bierze się stąd, że na-
uczyciele zarabiają mało. Nie szanują ich 
politycy, rodzice ani nawet uczniowie. Je-
steśmy z nimi i wytrwamy do zwycięstwa. 
Organizujemy się z koleżankami w grupę, 
gdzie każdego dnia inna z nas będzie się 
opiekować w swoim domu dziećmi - mó-
wi mikołowianka, której córka chodzi do 
szkoły podstawowej.

W powiecie mikołowskim strajkują 
wszystkie szkoły średnie. O tyle dobrze, 
że w ich wypadku odpada problem opie-
ki. Młodzież organizuje sobie czas sa-
ma. W pierwszy dzień strajku, mikołow-
ski rynek przypominał pierwsze dni wa-
kacji. Gorzej, jeśli strajk się przedłuży.  
Z początkiem maja rozpoczną się ma-
tury. Uczniowie czekają na wystawienie 
świadectw. Przepadają im też lekcje, któ-
re miały służyć szlifowaniu formy przed 
egzaminem.

W szkołach podstawowych nasze-
go powiatu nie było już takiej strajkowej 
jednomyślności. W Łaziskach Górnych 

protestują trzy placówki. Tyle samo nie 
przystąpiło do strajku. Normalnie pracu-
je szkoła w Wyrach, a w Ornontowicach  
i Gostyni strajkują. W Mikołowie do 
ogólnopolskich protestów dołączyły 
wszystkie szkoły podstawowe i przed-
szkola. W Orzeszu dwie szkoły i jedno 
przedszkole pracują normalnie.

W sprawie strajku 
większość sondaży dzieli 
opinię publiczną mniej 
więcej po równo. 

Jedni są za, inni przeciw. Niestety, te 
pola sympatii i antypatii leżą mniej wię-
cej wzdłuż linii politycznych podziałów 
w Polsce. Często bywa, że zwolennicy na-
uczycielskiego protestu są przeciwnika-
mi rządu PiS i na odwrót. Mamy rok wy-
borczy. Giganci sceny politycznej walczą 
o władzę w Polsce, a nauczyciele - czy te-
go chcą czy nie - zostali wmanewrowa-
ni w partyjną wojną, która trwa od czte-
rech lat, a końca jej nie widać. Jeżeli jest 
to opaczne myślenie, to na pewno nie 
pomaga w wyprowadzeniu z błędu oso-
ba Sławomira Broniarza, lidera strajku,  
a także byłego działacza SLD i bywalca na 

manifestacjach KOD. Jeśli on nie jest po-
litykiem, to kto? 

Sprowadzenie strajku 
tylko do finansowego, 
bardzo wygórowanego 
i zaporowego dla rządu 
roszczenia, też nie sprzyja 
nauczycielskiej sprawie. 

Wszyscy wiemy, że wykonują cięż-
ki, odpowiedzialny i słabo wynagradza-
ny zawód. Problem w tym, że taka cha-
rakterystyka pasuje do większości z nas. 
Wszyscy jesteśmy ważni, pracujemy 
ciężko i zarabiamy w naszym odczuciu 
za mało. Warto też pamiętać, że oprócz 
oczywistych obciążeń, praca w oświacie 
wiąże się z wieloma przywilejami. Dzię-
ki branżowej karcie nauczyciele są prak-
tycznie nieusuwalni z pracy. Nie są, jak 
większość, poddani rynkowej presji, 
gdzie można wylecieć z roboty, bo firma 
plajtuje albo szef ma humory.

Strajk wcześniej czy później musi się 
skończyć. Nauczyciele dostaną pieniądze 
lub nie. Jedno jest tylko pewne. Po straj-
ku, w szkołach nie będzie już tak samo. 

Beata Leśniewska 

W poszukiwaniu 
bieli i czerwieni

Szkolny pat



Kopalnia reaktywacja

Montują nie tylko solary, ale 
także coraz popularniejsze pom-
py ciepła oraz klimatyzacje. I to 
co najistotniejsze są certyfikowa-
nymi instalatorami z dużym do-
świadczeniem.

- Poważnie podchodzimy do 
swoich klientów. Trzymamy się ter-
minów rozpoczęcia i zakończenia 
prac. Do naszych prac wykorzy-
stujemy materiały uznanych i ce-
nionych producentów zagranicz-
nych i krajowych. Współpracuje-
my również z firmami instalator-
skimi co owocuje krótkim czasem 
realizacji inwestycji.

Firma Instal Ciepło wykonu-
je nie tylko usługi, ale także pro-
wadzi hurtownię przy ul. Leśnej 45 
w Łaziskach Górnych, gdzie znaj-
dziecie Państwo szeroki asorty-
ment towarów i materiałów do 

instalacji najbardziej znanych ma-
rek, m.in. Viessmann, Kan therm, 
Viega, Valvex,Wilo Piece węglo-
we Klimosz i gazowe Sime (dys-
trybutor KLIMOSZ) i Viessmann. 

Zapraszamy klientów indywidu-
alnych oraz instalatorów. Zapew-
niamy dostawę materiałów na 
budowę!

Zapraszamy osoby prywatne 
oraz firmy do współpracy!

Łaziska Górne, ul. Leśna 45 | tel. hurtownia 782 234 740 | tel. instalator 665 27 27 73

INSTAL CIEPŁO to firma, która od 17 lat świadczy 
usługi mieszkańcom powiatu mikołowskiego i nie 
tylko. Znani są z wysokiej jakości oraz solidności. 
Wykonują instalacje centralnego ogrzewania, 
wodno-kanalizacyjne, gazowe, elektryczne, a także 
specjalizują się w nowoczesnych technologiach. 

Twój instalator
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3 sale 20, 50, 60 osób

Mikołów, ul. Gliwicka 213,
tel.: 32 322 59 89, 600 410 944

www.zajazdlitwor.pl

ORGANIZACJA PRZYJĘĆ 
OKOLICZNOŚCIOWYCH

CATERING

Zdrowych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych
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W pierwszym podej-
ściu Regionalny Dy-
rektor Ochrony Śro-

dowiska miał wydać opinię o fe-
drowaniu pod Orzeszem w stycz-
niu 2017 roku. Termin nie został 
dotrzymamy. W mieście wybu-
chły protesty przeciwko tej inwe-
stycji, a pikieta ustawiła się nawet 
przed dyrekcją RDOŚ w Kato-
wicach. Indywidualne wątpliwo-
ści zgłosiło ponad 300 mieszkań-
ców Orzesza. W tej sytuacji za-
żądano od inwestora, niemiec-
kiej spółki Silesian Coal, aby ra-
port oddziaływania na środowi-
sko uzupełniła, m.in. o analizę 
konfliktów społecznych. RDOŚ 
miał wydać opinię 30 czerw-
ca 2017 roku, ale ten termin też 
okazał się nieaktualny. Kolejnej 
daty już nie wyznaczono, ponie-
waż wstrzymania procedury za-
żądał sam inwestor. Spokój trwał 
do 29 marca tego roku kiedy, na 
stronie RDOŚ ukazał się komu-
nikat o zakończeniu postępowa-
nia dowodowego, które poprze-
dza wydanie oceny oddziaływa-
nia na środowisko. To zaskakują-
cy obrót sprawy. 

Żaden z orzeszan, 
którzy dwa lata 
temu pisali do 
RDOŚ, nie otrzymał 
odpowiedzi na swoje 
zastrzeżenia. 

Sprawa wraca, ale nikt nie wie, 
w jakim kierunku się potoczy. 
Opinia środowiskowa to waż-
ny dokument w całym łańcuchu 

decyzyjnym, ale byłoby naiw-
nością sądzić, że od szefa RDOŚ 
zależy los węgla pod Orzeszem. 
Górnictwo zawsze było w Polsce 
sprawą polityczną i nic się w tym 
względzie nie zmieniło. O kopal-
niach należy najpierw rozmawiać  
w Ministerstwie Energii. Nie jest 
tajemnicą, że ten resort mogą 
czekać kadrowe zmiany. Jest wiel-
ce prawdopodobne, że wicemini-
ster Grzegorz Tobiszowski startu-
jący w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego z drugiego miej-

sca na liście PiS, zdobędzie prze-
pustkę do Brukseli. Krąży wie-
le, mniej lub bardziej prawdo-
podobnych plotek na temat jego 
ewentualnych następców. Jedno 
jest pewne, że jeśli spełni się ten 
scenariusz, do górnictwa przyjdą 
nowi ludzie, którzy mogą przy-
chylnym okiem spojrzeć na nie-
mieckiego inwestora lub odwrot-
nie, nie zechcą z nim nawet roz-
mawiać. Plany Silesian Coal są 
wyjątkowo mocno osadzone  
w politycznym kontekście.

Bramą do orzeskich złóż jest nieczynna kopalnia Krupiński.



Cała technologia 
wydobycia ma 
być oparta na 
wykorzystaniu 
podziemnej 
infrastruktury 
kopalni „Krupiński” 
w Suszcu,  
należącej do 
Jastrzębskiej  
Spółki Węglowej. 

To nie jest pierwsza z brzegu 
spółka skarbu państwa, ale okręt 
flagowy reform obecnego rzą-
du. Nie ma w tym cienia przesa-
dy. Można nie lubić PiS, ale trze-
ba przyznać, że po 2015 roku gór-
nictwo stanęło na nogi, a JSW  
z bankruta urosła do pozycji naj-
większego w Europie produ-
centa węgla koksującego. W tej 
transformacji najbardziej zagad-
kowo wyglądają losy „Krupiń-

skiego”. Kopalnię, przynoszącą  
300 mln zł strat rocznie poświę-
cono, aby udał się plan restruk-
turyzacji JSW. Nie jest tajemni-
cą, że ten pomysł bardzo poróżnił 
polityków PiS. Ich część, a wśród 
nich mikołowska posłanka Izabe-
la Kloc, apelowała aby nie zamy-
kać kopalni, lecz w nią zainwesto-
wać, aby dotrzeć do nowych, za-
sobnych złóż najlepszego węgla 
koksującego typu hard. To żyła 

„czarnego złota”. Jeżeli ktoś, kie-
dyś uruchomi te pokłady, zarobi 
krocie, bo na „hard” zawsze jest 
zbyt. Zwyciężyła jednak inna kon-
cepcja. „Krupińskiego” przekaza-
no do Spółki Restrukturyzacji Ko-
palń, a władze JSW ujawniły, że w 
nieczynnym szybie chcą zbudo-
wać elektrownię pompowo-szczy-
tową. Brzmi nieźle, ale część eks-
pertów jest sceptyczna, bo to jest 
duże i kosztowne 
przedsięwzięcie. 

Wielu ludzi w branży jest prze-
konana, że „Krupiński” jeszcze 
wróci do gry. Jako samodzielna 
kopalnia albo jako dostarczyciel 
podziemnej infrastruktury dla Si-
lesian Coal. 

Tereny eksploatacyjne, 
którymi interesuje się 
Silesian Coal, mają 
znaczenie nie tylko dla 
Ministerstwa Energii. 

Dosyć nieoczekiwanie znaj-
dują się one także w kręgu za-
interesowania… Ministerstwo 
Gospodarki Morskiej i Żeglu-
gi Śródlądowej. Premier Ma-
teusz Morawiecki wśród stra-
tegicznych planów wymienia 
przywrócenie żeglowności pol-
skich rzek. Chodzi, m.in. o zbu-
dowanie handlowej drogi wod-
nej łączącej Odrę, Dunaj i Łabę.  
W Gorzyczkach-Wierzniowicach 
miałoby powstać największe  
w Europie centrum logistycz-
ne. W planach jest nawet prze-
dłużenie do tego miejsca szero-
kiego toru ze Sławkowa. W na-
szej części województwa po-
wstałaby sieć terminali, por-
tów rzecznych, centrów prze-
ładunkowych. Czy taki plan 
ma jakiekolwiek szanse po-
wodzenia? Trudno powie-
dzieć, ale Ministerstwo Go-
spodarki Morskiej i Żeglu-
gi Śródlądowej, które fir-
muje projekt, przygoto-
wuje dokumentację i szu-
ka pod tę inwestycję tzw. 
rezerwy terenowe. Obec-
ny rząd na przykładzie 
przekopu Mierzei Wi-
ślanej pokazał, że nie 
boi się trudnych i kon-
trowersyjnych pro-
jektów. Teoretycznie, 
szanse na przejęcie 

orzeskich złóż przez niemiec-
ką firmę wyglądają marnie. Czy 
rzeczywiście? 

W styczniu tego  
roku na portalu 
„Trybuna Górnicza” 
ukazał się artykuł 
opisujący, że Silesian 
Coal International 
Group of Companies 
wciąż forsuje 
koncepcję budowy 
kopalni Orzesze. 

Zgodnie z założeniami projek-
towymi pierwsza tona węgla mia-
łaby zostać wydobyta w 2021 r.

- Jesteśmy przy końcu proce-
dur, czyli przed złożeniem wnio-
sku o koncesję. Przygotowaliśmy 
projekt zagospodarowania zło-
ża, wcześniej opracowano do-
kumentację geologiczną, został 
również złożony wniosek o wy-
danie decyzji środowiskowej. 
Obecnie oczekujemy na jej wy-
danie - powiedział „TG” An-
drzej Szędzielarz z Silesian Co-
al International Group of Com-
panies.

W grze o orzeski węgiel poja-
wia się coraz więcej znaków za-
pytania. Do tematu wrócimy, 
kiedy RDOŚ opublikuje decyzję 
środowiskową. 

Jerzy Filar

R E K L A M A

Kopalnia reaktywacja domowe wypieki, ciasta na zimno, 
desery, kawa, herbata

ZAPRASZAMY
ul. Okrzei 29, Mikołów, tel. 511 299 855

ZAMÓW NA ŚWIĘTA 
BABKI, CIASTA I TORTY

O kręgowa Stacja Kontro-
li Pojazdów przy ul. Mi-
kołowskiej 92 należy 

do najlepszych w naszym mie-
ście i regionie. Jej nowoczesna li-
nia diagnostyczna gwarantuje, że 
każdy samochód będzie rzetel-
nie sprawdzony. Wysyłane wiado-
mości sms, przypominają o termi-
nie przeglądu. Na Klientów czeka 
także kawa i słodycze oraz drob-

ny upominek - zapach do samo-
chodu.

Technologia to tylko połowa sukce-
su, bowiem wprawne oko doświad-
czonego diagnosty też znajdzie nie-
dociągnięcia w pracy pojazdu. W sta-
cji firmy Diagneo pracują wykwalifi-
kowani, najwyższej klasy specjaliści. 

Obecnie zaostrzono przepisy, by 
wyeliminować z naszych dróg nie-
sprawne pojazdy. Dlatego warto przed 

przeglądem zastanowić się nad wybo-
rem właściwej stacji, a ma to znacze-
nie szczególnie przy starszych samo-
chodach. Diagności dołożą wszelkich 
starań, aby wyjechali Państwo z naszej 
stacji zadowoleni, a Wasz samochód 
sprawdzony i bezpieczny.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów 
przy ul. Mikołowskiej 92 przeprowa-
dza pełen zakres badań technicznych 
dla samochodów osobowych, cięża-
rowych, autobusów, motocykli, ciągni-
ków rolniczych, przyczep i naczep, 
pojazdów zabytkowych. Przeprowa-
dzamy badania dodatkowe pojazdów 
skierowanych przez policję lub staro-
stę, po wypadku lub kolizji drogowej, 
pojazdów uprzywilejowanych, specja-
lizowanych (Taxi, Nauka Jazdy) oraz 
przystosowanych do ciągnięcia przy-
czep, z instalacją gazową i po zmia-
nach konstrukcyjnych.

Orzesze-Zawiść, ul. Mikołowska 92 | tel. 32 221 57 90 | www.diagneo.com.pl | czynne: pn.-pt.: 7.00-20.00, so.: 8.00-16.00

Twoja stacja!

Najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych, spokojnych i radosnych 

Świąt Wielkanocnych 
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Przez prawie dwa lata było w mediach cicho 
o budowie kopalni pod Orzeszem. Temat wraca. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pod 
koniec marca ogłosił zakończenie postępowania 
dowodowego. Oznacza to, że wkrótce poznamy 
decyzję środowiskową w sprawie fedrowania pod 
Orzeszem. Mieszkańcy odetchną z ulgą albo będą 
musieli odkurzyć transparenty „Nie chcemy kopalni”. 
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Zmianę lokalnych regula-
cji wymusiła noweliza-
cja ustawy o samorządzie 

gminnym. Chcąc nie chcąc wło-
darze Mikołowa musieli dostoso-
wać się do obowiązujących prze-
pisów, przy okazji dokonując kil-
ku innych korekt. 

Wprowadzenie 
zakazu lokalizacji 
projektów na 
terenach spółdzielni 
i wspólnot 
mieszkaniowych to 
krok w złym kierunku 
i rozwiązanie 
niekorzystne dla 
mieszkańców. 

Urząd wrócił w ten sposób do 
pomysłu prezentowanego przez 
wiceburmistrza Mateusza Handla 
już podczas wcześniejszych edycji. 
I choć wtedy zabrakło argumen-
tów, teraz postanowiono po ci-
chu ograniczyć mieszkańcom te-
reny do inwestycji z BO. Co praw-
da Urząd wystąpił do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej z pytaniem 
czy dotychczasowa procedura mi-
kołowska jest właściwa, ale na od-
powiedź RIO nie czekano i od ra-

zu postanowiono wprowadzić nie-
korzystne dla mieszkańców zmia-
ny. Przy okazji zignorowano ko-
rzystną opinię RIO w Gdańsku, 
która mogła stanowić wskazówkę 
dla władz Mikołowa. Mieszkasz  
w Mikołowie na terenie spółdziel-
ni lub wspólnoty - ławeczki pod 
oknem z budżetu obywatelskiego 
już nie zgłosisz. Do Regulaminu 
wprowadzono procedurę odwo-
ławczą, o którą zabiegał Tomasz 
Wieczorek ze Stowarzyszenia Re-
ta oraz definicję mieszkańca. Usu-
nięto dotychczasowe ograniczenia 
wiekowe w głosowaniu. 

Od tej pory składać 
wnioski i głosować 
będą mogli wszyscy 
mieszkańcy 
Mikołowa, a nie tylko 
Ci którzy ukończyli 
16 lat.

W poprzedniej edycji urzęd-
nicy odmówili obniżenia wieku 
głosujących do 14 lat, ale w myśl 
stanowiska nadzoru wojewódz-
kiego są zobowiązani do umoż-
liwienia głosowania nawet dzie-

ciom. Co interesujące - nawet 
radni przeciwni składaniu pro-
jektów przez młodzież głosowali 
za uchwałą licząc na to, że do je-
sieni, kiedy planowane jest głoso-
wanie, urząd znajdzie sposób na 

zmianę uchwały i wprowadzenie 
zakazu udziału dla młodych.

- To nie było nasze stanowisko, 
nie chcieliśmy tego zmieniać, zo-
stało nam to narzucone odgórnie 
- tak o zniesieniu wymogu ukoń-

Budżet (nie)obywatelski?
Przed nami piąta edycja budżetu obywatelskiego. To - inaczej mówiąc - konsultacje 
społeczne, w których mieszkańcy wskazują urzędnikom co jest dla nich istotne,  
a urzędnicy realizują te projekty… lub nie. W najbliższej edycji czeka nas kilka zmian.

ARTUR WNUK
prezes Stowarzyszenia

Reta



WWW.SOMIR-BIKE.PLMIKOŁÓW, UL. WIĘCKA 6 
(naprzeciw DH Zgoda)

666-230-444 (SKLEP)
666-312-444 (SERWIS)

Specjalna 
oferta 
na PIT!
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czenia 16 lat (dla osób składają-
cych projekty i głosujących) mó-
wił na sesji rady miasta 16 marca 
Mateusz Handel. 

Była to odpowiedź 
na głosy radnych 
Obywatelskiego 
Komitetu 
Samorządowego, 
którym najwyraźniej 
nie spodobało  
się dopuszczenie  
do udziału  
w konsultacjach  
dzieci i młodzieży.

Takie rozwiązanie funkcjonu-
je przecież bez przeszkód w wie-
lu miastach, chociażby w sąsied-
nich Tychach. Podobnie zaska-

kujące stanowisko prezentowa-
li radni klubu OKS już wcześniej.

- Była skarga na to, czy my chce-
my być bardziej papiescy od papie-
ża? - pytał 11 marca na posiedze-
niu komisji radny Krzysztof Żur  
z OKS. Panu radnemu nale-
ży odpowiedzieć wprost: w spra-
wie wieku głosujących to wymóg 
prawny, ale w sprawie zakazu po-
stawienia w ramach BO ławki pod 
blokiem na terenie spółdzielni je-
steście Państwo „bardziej papie-
scy od papieża”. Nie trzeba było te-
go robić. W Katowicach takiego 
ograniczenia nie ma. Obywatelski 
Komitet Samorządowy, którego 
twarzą w ostatnich wyborach był 
wiceburmistrz Handel, okazuje się 
obywatelski wyłącznie z nazwy. 
Czy burmistrz z OKS na wniosek 

radnych z OKS będzie szukał roz-
wiązań, które ograniczą dostęp do 
budżetu obywatelskiego mikołow-
skim dzieciom i młodzieży? Takie 
przykre wnioski płyną z przebiegu 
ostatniej sesji rady miasta. Niezła 
lekcja demokracji. Zamiast wspie-
rać dzieci, uczyć je odpowiedzial-
ności i przygotowywać do doro-
słości radni będą szukali sposobu 
na pozbawienie ich głosu. 

Bez zmian pozostaje 
kwota budżetu  
- 1 mln złotych. 

Warto zauważyć, że w ciągu  
5 lat budżet Mikołowa zwięk-
szył się z około 180 mln do blisko  
230 mln, a wydatki na budżet oby-
watelski nawet nie drgnęły. Nie 
trzeba być profesorem uniwersyte-
tu, aby zauważyć, że realny wpływ 
mieszkańców z roku na rok male-
je, a ich głos jest marginalizowany. 

W II edycji BO mieszkańcy 
w puli ogólnomiejskiej wybra-
li dwa projekty. Centrum Kraw-
czyka XXI (831 głosów) otwar-
to w mgnieniu oka, a na uroczy-
ste otwarcie wydano dodatkowe 
7 tysięcy złotych. Projekt „Rowe-
rowy Mikołów” (770 głosów) do 
dziś nie został w pełni zrealizo-
wany. Nie przeszkodziło to Mate-
uszowi Handlowi odebrać z kasy 
urzędu kilku tysięcy złotych na-
gród „za zaangażowanie w prace 
nad II edycją budżetu obywatel-

skiego” oraz „nadzór nad praca-
mi związanymi z zakończeniem 
II edycji”. Edycja zakończona, 
ale projekt niezrealizowany? Nie-
ważne, nagroda wypłacona. 

Budżet 
partycypacyjny, 
zwany w Mikołowie 
„obywatelskim” 
wymaga zmian. 

Już dawno władze sprowadzi-
ły go do roli plebiscytu, w którym 
wygra ten kto obdzwoni więcej 
sąsiadów. Nie ma rozmowy o po-
trzebach, nie ma dyskusji o prio-
rytetach, jest plebiscyt. Fakt, że 
na spotkanie podsumowujące 
ostatnią edycję przyszło więcej 
urzędników niż mieszkańców ni-
kogo niczego nie nauczył. Zmia-
ny są potrzebne, na początek pro-
ponuję wycofać się z wprowadzo-
nego „zakazu na spółdzielnie”  
i zaprzestać kombinowania z wie-
kiem uprawnionych. 

Codzienne medialne doniesie-
nia przyzwyczaiły nas do różnych 
kategorii oszustów. Mniej lub bar-
dziej bezczelnych, ale zawsze wy-
korzystujących ludzką naiwność  
i przekonanie, że w drugim czło-
wieku pokłady dobra są większe 
od zła. Mimo policyjnych ostrze-
żeń, w ubiegłym roku ponad  
63 mln zł ukradli emerytom fał-
szywi „wnuczkowie”. Kolejną ka-
tegorią wyłudzeń są oszustwa na 
„policjanta”. Zazwyczaj ich ofia-
rą padają osoby starsze. Tymcza-
sem radio eM doniosło niedaw-

no, że fałszywi mundurowi coraz 
częściej pojawiają się w parafiach. 
Niestety, dali się we znaki także  
w naszym powiecie. W jednej  
z parafii złodziej wtargnął na pro-
bostwo i wyniósł gotówkę. Jedną  
z metod stosowanych przez zło-
dziei jest przedstawianie księżom 
zarzutów o pedofilię i koniecz-
ność dokonania rewizji na pro-
bostwie. Oszust działający w ten 
sposób został nakryty przez jed-
nego z proboszczów. Na teren 
parafii wpuściła go niczego nie-
podejrzewająca gospodyni. 

Boga się 
nie boją?
Radio eM donosi, że w powiecie mikołowskim poja-

wiają się oszuści, próbujący okradać tutejsze para-
fie. Podają się za pracowników kurii, szefów firm re-

montowych, a nawet agentów Centralnego Biura Śledczego.

Budżet (nie)obywatelski?
Przed nami piąta edycja budżetu obywatelskiego. To - inaczej mówiąc - konsultacje 
społeczne, w których mieszkańcy wskazują urzędnikom co jest dla nich istotne,  
a urzędnicy realizują te projekty… lub nie. W najbliższej edycji czeka nas kilka zmian.



PEWNA I STABILNA PRACA
Dołącz do nas!

Zadbamy o bezpieczeństwo Twoje, 
Twojej rodziny i Twoich finansów.

Wejdź na stronę: www.kariera.jzr.pl 
lub zadzwoń: 32 721 51 00

OFERUJEMY:
Terminowe i dobre warunki finansowe,
Nagrodę za zaangażowanie i wyniki,
Pewne godziny pracy,
Ubezpieczenie grupowe na życie,
Nagrodę coroczną wypłacaną w lipcu,
Nagrodę kwartalną za frekwencję.

Więcej benefitów znajdziesz na naszej stronie! 

Należymy do największego producenta
węgla koksowego w UE. 
Poszukujemy 170 nowych pracowników. 
Zatrudnimy spawaczy, ślusarzy 
i operatorów obróbki skrawaniem.

14 www.naszagazeta.info  kwiecień 2019 r.

Ognisko Pracy Pozaszkolnej często gości na 
naszych łamach. Nie tylko za sprawą licz-
nych i spektakularnych sukcesów, ale także 

z powodu problemów lokalowych, z jakimi boryka się 
OPP, gnieżdżące się przy ul. Karola Miarki 9 w Miko-
łowie. Do kłopotów na pewno jeszcze wrócimy, ale te-
raz warto skupić się na tym, co jest dobre. 

Ognisko zorganizowało VII Wojewódzką Galę Ta-
neczną. To jedna z najciekawszych imprez adresowa-
nych do młodzieży w naszym regionie. Gala wypromo-
wała na skalę wojewódzką nie tylko OPP, ale także Mi-

kołów i powiat. W tegorocznej edycji wzięło udział oko-
ło 600 tancerzy z 45 zespołów. Gala odbyła się w hali 
mikołowskiego MOSiR, a patronat nad nią objął staro-
sta mikołowski Mirosław Duży.

Rywalizacja odbywała się w trzech kategoriach wie-
kowych: 9-11 lat, 12 - 15 lat i powyżej 15 oraz trzech 
stylach: jazz dance, street dance i show dance. Na par-
kiecie zaprezentowali się tancerze, m.in. z Katowic, Ty-
chów, Libiąża, Gliwic, Pyskowic. 

Powiat Mikołowski reprezentowali tancerze z zespo-
łów Nieuchwytni i Neon Club czyli grupy tancerzy z Big 
Art Studio oraz artyści z OPP - zespoły Mini Slide i Slide. 

R E K L A M A

A oni tańczą wciąż…



„Atrakcyjny Senior - zajęcia rekreacyjne dla 
mikołowskich seniorów” jest modyfikacją re-
alizowanego przez Fundację Zakątek Pokoleń 
we współpracy z Urzędem Miasta Mikołów ze-
szłorocznego projektu „Szwarny Senior”.

Zorganizowane zostaną zajęcia warsztato-
we dotyczące, m.in. bezpieczeństwa, pierw-

szej pomocy, zdrowego odżywiania, uspraw-
niania ruchowego i umysłowego, kurs Nor-
dic Walking, zajęcia taneczne, warsztat wi-
zażu i stylizacji.

Seniorzy mogą też liczyć na dwie zabawy 
taneczne, dwa spotkania o charakterze bie-
siadno-integracyjnym oraz dwie jednodnio-
we wycieczki.

Osoby zainteresowane udziałem w pro-
jekcie prosimy o zgłaszanie się od 15 kwiet-
nia do 10 maja do Fundacji „Zakątek Po-
koleń” tel. 608 639 570 lub na adres e-mail: 
fundacja@zakatekpokolen.pl

Zajęcia zostaną zorganizowane w sołec-
twach, gdzie zbierze się co najmniej 10 oso-
bowa grupa chętnych.
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Kartę uzyskać mogą wszyscy miesz-
kańcy Mikołowa powyżej 60. ro-
ku życia. W całej Polsce skorzystać 

można z około 1500 punktów (sklepy, ośrod-
ki wypoczynkowe, ośrodki kultury i sportu, 
gabinety rehabilitacyjne, sanatoria itd.), któ-
re udzielają zniżek posiadaczom karty, a ich 
liczba stale i regularnie rośnie.

Listę firm udzielających zniżek sprawdzić 
można na stronie internetowej: 

www.glosseniora.pl/gdzie-skorzystac-z-karty

Partnerzy Karty Seniora w Mikołowie:
n GEERS Akustyka Słuchu Sp. z o.o  

ul. Stefana Okrzei 3
n Centrum Opiekuńczo Rehabilitacyjne  

Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
n Lodziarnia Rurański ul. Bluszcza 5
n Centrum Rehabilitacji REMEDICO  

ul. Konstytucji 3 Maja 60
n Golf Park Mikołów ul. Golfowa 2

n Dobry Dietetyk Dorota Lejkowska  
ul. Okrzei 31

n Miejski Dom Kultury w Mikołowie  
ul. Rynek 19

Ogólnopolska Karta Seniora wydawana 
jest przez Radę Seniorów w każdy poniedzia-
łek od 10:00 do 12:00 w Miejskim Domu Kul-
tury (Rynek 19) w sali 21.

Firmy zainteresowane przystąpieniem do 
programu prosimy o zgłaszanie się na adres 
mailowy: sabina.grzywok@mikolow.eu.

Kwietniowy Dancing dla seniorów od-
będzie się 25 kwietnia (czwartek) od 

godz. 17:00 do 20:00 w Miejskim Domu 
Kultury w Mikołowie (Rynek 19). Bezpłat-
ne wejściówki można odebrać od 8 kwiet-
nia na portierni Domu Kultury.

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Mikołowie oraz Rada Se-
niorów w Mikołowie serdecz-

nie zapraszają mieszkańców powiatu 
mikołowskiego 60+ do wzięcia udziału  
w I edycji konkursu literackiego dla se-
niorów „Srebrne pióro”.

Zadaniem uczestników konkursu jest 
napisanie wiersza o dowolnej tematyce. 

Prace konkursowe należy złożyć w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie do 
20 maja 2019 roku wraz z czytelnie wypeł-
nionym formularzem konkursowym. Pra-
ce konkursowe można również przesłać 
pocztą na adres: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Mikołowie, ul. Karola Miarki 5, 
43-190 Mikołów z dopiskiem: „Konkurs 
Literacki dla Seniorów”.

Do konkursu można zgłosić maksymal-
nie 3 wiersze. Nadesłane prace nie mogą 
być wcześniej publikowane, drukowane ani 
nagradzane w innych konkursach. 

Na zwycięzców konkursu czekają atrak-
cyjne nagrody.

Regulamin i karta zgłoszeniowa do-
stępne są w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Mikołowie oraz na stronie internetowej: 
www.bibliotekamikolow.pl

Srebrne pióro

Dancing

7 czerwca na mikołow-
skim Rynku odbędzie 
się druga edycja „Se-

niorManii” czyli Mikołowskie-
go Przeglądu Twórczości Se-
nioralnej. 

Przegląd organizowany we 
współpracy Urzędu Miasta, Rady 
Seniorów w Mikołowie, Powia-
towego Uniwersytetu III Wieku  
w Mikołowie oraz Miejskiego 
Domu Kultury ma na celu za-
prezentowanie szerokiego spek-
trum twórczej działalności se-
niorów - od muzycznej po pla-
styczną, literacką, teatralną i ka-
baretową itp.

Jego głównym zadaniem obok 
integracji środowisk senioral-
nych jest pokazanie aktywności 
i pasji osób starszych, które czę-
sto rozwijają się po przejściu na 
emeryturę.

Wszystkie zainteresowane oso-
by, grupy, kluby czy instytucje 
skupiające seniorów zapraszamy  
do udziału w przeglądzie. Zgłosze-
nia przyjmuje do 20 maja 2019 r. 
Miejski Dom Kultury w Miko-
łowie.

Kartę zgłoszeniową i regula-
min odebrać można w Miejskim 
Domu Kultury w Mikołowie (Ry-
nek 19) lub pobrać ze strony inter-
netowej: www.mdkmikolow.eu/ 
pl/aktualnosc/224-seniormania.

SeniorMania 
coraz bliżej!

Karta Seniora w Mikołowie

Mikołów

Wiosną rusza projekt 
„Atrakcyjny Senior”

O laureatach dziesiątej edy-
cji Powiatowego Konkur-
su Fotografii Ekologicz-

nej, nad którym medialny patro-
nat sprawuje „Nasza Gazeta” napi-
saliśmy w ubiegłym numerze. Już 
po ukazaniu się marcowego wyda-
nia, odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród. Przypomnijmy, że wygra-
ła praca „Złapany w sieci” Mai Tar-
nawskiej, uczennicy II LO im. rot-
mistrza W. Pileckiego w Mikoło-
wie. Drugie miejsce zajęła uczenni-
ca SP6 w Mikołowie Klaudia Zgrzę-
dek za fotografię „Ratujmy trzmie-
le (...)”, a trzecie uczennica SP3  

w Orzeszu - Zawadzie Katarzy-
na Bodzioch za zdjęcie „Dmucha-
wiec”. Nagrody zwycięzcom wrę-
czył starosta Mirosław Duży oraz 
Grażyna Nazar, członek Zarządu 

Powiatu. Od początku organizato-
rem konkursy jest Urszula Zienc  
z ZS 1 Specjalnych im. ks. Jana Twar-
dowskiego, zaś fundatorem nagród 
Starostwo Powiatowe w Mikołowie.

Cykliści z Klubu Turystyki 
Rowerowej MIkoło świę-
towali trzecie urodziny. 

Goście nie zawiedli. Do wyrskie-
go baru „Zacisze u Soboty” zjecha-
ło 75 rowerzystów z Gliwic, Zabrza, 
Mikołowa, Tychów, Łazisk Gór-

nych i Wyr, m.in. z klubów: Diablo 
Bike Team, Rowerowe Świętochło-
wice, Grupa z Dąbrowy Górniczej, 
czy Huzy Gliwice.

Każdy uczestnik otrzymał od-
blask, lizaka, odcisk okolicznościo-
wej i mógł wziąć udział w urodzi-

nowych konkurencjach, m.in. rzu-
cie jajkiem czy kośćmi i cieszącym 
się dużą popularnością „kole fortu-
ny”. Było ognisko i pieczenie kieł-
basek. Na zwycięzców poszczegól-
nych konkurencji czekały nagrody. 
Specjalne upominki otrzymali tak-
że: najmłodszy rowerzysta, najstar-
szy rowerzysta i najwcześniej uro-
dzone rowerzystki.

- Najliczniejsza grupa rowerowa, 
która przybyła na imprezę - 15 ro- 
werzystów - otrzymała puchar ufun- 
dowany przez Gminę Mikołów,  
a tym klubem był Klub Turystyki 
Kolarskiej Gronie Tychy. A nasza, 
impreza urodzinowa udała się dzię-
ki sponsorom: PTTK oddział/Miko-
łów, Amigo Bike - Leader Fox, Dar-
ma - Profi auto i Gminie Mikołów 
- dodaje Elżbieta Urbanek z KTR 
MIkoło. 

W naszym powiecie jest on organizowany 
od 2011 roku, a w tym roku patronat 
nad imprezą objęli: Barbara Prasoł, wójt 

Gminy Wyry oraz Aleksander Wyra, burmistrz Ła-
zisk Górnych. Zawody są organizowane na szczeblu 
lokalnym i śląskim. W ubiegłym roku w imprezie 
wzięły udział dzieci i młodzież z Rudy Śląskiej, Ra-
ciborza, Rybnika, Wodzisławia Śląskiego, Katowic, 
Jastrzębia-Zdroju, Żor, Sośnicowic i Wyr.

- Podopieczni naszego Ośrodka należą do Klubu 
Olimpiad Specjalnych Polska-Śląskie. Powstaliśmy  
w październiku 2010 roku, jako Sekcja Terenowa „Po-

gromcy”. Działamy przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczym w Wyrach i Warsztatach Tera-
pii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Mikołowie. 
Podstawowym celem naszej działalności jest organizacja 
treningów i zawodów w różnych dyscyplinach sporto-
wych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Ma 
to na celu zapewnienie im możliwości lepszego rozwoju 
sprawności fizycznej, wykazywania się odwagą, odczu-
wania radości i dzielenia się talentami, umiejętnościami 
i przyjaźnią ze swoimi rodzinami, innymi zawodnikami 
oraz społecznością lokalną - wyjaśnia Małgorzata Szolc 
z ORW Wyry. 

Rehabilitacja 
poprzez sport

Jubileusz fotograficznego eko-konkursu

Rowerowe urodzinyPo raz ósmy, 25 kwietnia, w łaziskiej hali MOSiR odbędzie 
się Śląski Dzień Treningowy Programu Aktywności 

Motorycznej Olimpiad Specjalnych - tzw. MATP.

R E K L A M A



Palmowa  
Niedziela

Zwyczaje i obrzędy wielkanoc-
ne rozpoczynają się od Palmo-
wej Niedzieli. Według Ewangeli-
stów, Chrystus wjechał do Jero-
zolimy na pięć dni przed ukrzy-
żowaniem. Opisując ten wjazd 
św. Jan wspomina, że zgroma-
dzony tam lud witał go palmo-
wymi gałązkami. Stąd też zapew-
ne i nazwa - Palmowa Niedziela  
i zwyczaje święcenia palmy. Ponie-
waż palmie przypisywano właści-
wości lecznicze i czarodziejskie,  
w minionych czasach po powro-
cie z kościoła, dla zdrowia chło-
stano się poświęconymi palma-
mi. Dziś w wielu regionach zwy-
czaje robienia palmy urosły do 
rangi sztuki, a wiele z takich 
palm, to prawdziwe arcydzieła. 
Natomiast powszechnym obycza-
jem jest święcenie wiązanek pal-
mowych, które potem zatyka się 
za obrazem lub wiesza na ścianie 
i trzyma do następnej Palmowej 
Niedzieli.

Wielki  
Tydzień

W naszej kulturze Wielki Ty-
dzień jest czasem przygotowania 
i oczekiwania Niedzieli Zmar-
twychwstania. Dawniej w ciągu 
całego Wielkiego Tygodnia po-
wszechnie uczestniczono w na-
bożeństwach upamiętniających 
wjazd Chrystusa do Jerozoli-
my, zapowiadający Jego mękę, 
śmierć i zmartwychwstanie, a lu-
dowe wróżby wielkotygodniowe 
przepowiadały pogodę na cały 
rok. I tak: Wielka Środa, to wio-
sna, Wielki Czwartek - lato, Wiel-
ki Piątek wróżył pogodę na żni-
wa i wykopki, a Wielka Sobo-

ta była odnośnikiem do pogody 
w zimie. Dziś Wielki Tydzień to 
w większości czas przedświątecz-
nych porządków i przygotowań 
do Świąt.

Wielki Poniedziałek, 
Wielki Wtorek  
i Wielka Środa

 Jest to nadal okres żałoby oraz 
zadumy nad śmiercią i zmar-
twychwstaniem Jezusa. Dopiero 
Wielka Środa jest dniem, w któ-
rym chrześcijanie obchodzą pa-
miątkę sprzedania Jezusa Chry-
stusa faryzeuszom przez Judasza 
za 30 srebrników. W tę środę go-
spodarze wychodzili z poświę-
coną w poprzednim roku wodą 
święcić pola, aby dobrze rodzi-
ły. Jak pisze ks. Jędrzej Kitowicz 
- za grzechy nasze był od Juda-
sza wtenczas zaprzedany... Polacy  
w ten dzień mięsa nie jadali... 

Wielki  
Czwartek

Wielki czwartek nazywany też 
Cierniowym, do dziś jest pamiąt-
ką ustanowienia przez Chrystu-
sa sakramentów Kapłaństwa i Eu-
charystii podczas Ostatniej Wie-
czerzy. Wieczorem w kościołach 
odprawiana jest „Msza Wiecze-
rzy Pańskiej”, która rozpoczyna 
Triduum Paschalne. W jej trak-
cie podczas śpiewu „Chwała na 
wysokości” biją wszystkie dzwo-
ny w świątyni. Po zakończeniu 
śpiewu dzwony i organy milkną. 
Podczas „Mszy Wieczerzy Pań-
skiej” konsekruje się dostateczną 
ilość komunikantów tak, by wy-
starczyły na dzień obecny i na-
stępny. Po zakończeniu Wiecze-
rzy, na pamiątkę uwięzienia Je-
zusa po Ostatniej Wieczerzy, Naj-

świętszy Sakrament przenosi się 
do „Ciemnicy”, gdzie adoruje się 
go do późnych godzin nocnych  
i przez cały Wielki Piątek. Po za-
kończeniu liturgii z ołtarza zdej-
muje się świece, mszał, krzyż, 
obrusy. Tabernakulum zostaje 
otwarte i puste, a „Wieczna lamp-
ka” zgaszona.

Wielki  
Piątek

Wielki Piątek to jeden z dwóch 
dni w roku, w którym nie odpra-
wia się mszy św. Jest dniem naj-
głębszej żałoby; dniem skupienia, 
powagi, pobożności i praktyk re-
ligijnych. Tego dnia obowiązu-
je post ścisły, a po południu od-
prawiane są nabożeństwa Drogi 
Krzyżowej.

Nabożeństwo Wielkiego Piąt-
ku jest pamiątką męki i śmierci 
na krzyżu Jezusa Chrystusa. Ka-
płani celebrują Liturgię w czer-
wonych ornatach. Liturgia za-
czyna się bez pieśni, główny ka-
płan celebrujący leży kilka mi-
nut krzyżem przed ołtarzem. Da-
lej następuje Liturgia Słowa Bo-
żego - w jej skład wchodzą dwa 
czytania, psalm (bez organów) 
oraz opis Męki Pańskiej z Ewan-
gelii św. Jana. Po kazaniu nastę-
puje Adoracja Krzyża. Po adora-
cji Najświętszy Sakrament zosta-
je przyniesiony z Ciemnicy i na-
stępuje Komunia św. Po jej za-
kończeniu Jezus pod postacią eu-
charystyczną zostaje przeniesio-
ny do Grobu, gdzie zaczyna się 
adoracja.

Z Wielkim Piątkiem związa-
nych jest wiele tradycji. Pierw-
sza z nich, to groby. Zwyczaj stro-
jenia Grobów Chrystusowych 
przywędrował do nas z Niemiec 
lub Czech i stał się prawdziwą 

Święta Wielkanocne 
dla wielu z nas 
kojarzą się głównie  
z prezentami, 
rodzinną imprezą  
i polewaniem wodą. 
Takie mamy czasy, 
że uciekają nam 
sprawy ważne, które 
przez pokolenia 
budowały poczucie 
więzi i wspólnoty. 
Nie ulegajmy tym 
trendom. Pamiętajmy, 
że na szacunek 
zasługuje tylko 
ten, który szanuje 
tradycję. Dla wielu 
osób tradycja idzie 
w parze z wiarą. 
Dla wierzących 
i niewierzących 
przygotowaliśmy 
podstawowe 
informacje  
o genezie Wielkiego 
Tygodnia i Świąt 
Wielkanocnych.

Misterium

Łaziska Górne, ul. Okrężna 7
sprzedaż detaliczna: 519 151 285, sprzedaż hurtowa: 513 174 204 

Godziny otwarcia: pon.-pt. 800-1800, sob. 800 - 1600

www.szkolkadrzewek.com.pl

Sprzedaż roślin prowadzimy od wczesnej wiosny do późnej jesieni:
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00 l w soboty od 8:00 do 16:00
Przy zakupie większej ilości, istnieje możliwość dostawy towaru naszym transportem.

Szkółka drzew, krzewów 
owocowych i ozdobnych

Wiosna to dobra pora na sadze-
nie drzewek i krzewów owocowych. 
Planujecie Państwo posadzenie kilku 
agrestów, jabłoni czy gruszek to war-
to zapoznać się z bogatą ofertą Szkół-
ki Szczepek z Łazisk Górnych. Sprze-
daż owocowych sadzonek zaczęła sie  
1 marca.

- Oferujemy drzewka z naszej szkół-
ki, uprawiane na naszej lokalnej ziemi, 

dwuletnie, duże, dobrze ukorzenione, 
dobrych i sprawdzonych odmian - za-
prasza właścicielka szkółki.

Szkółka zaprasza do zakupu drze-
wek jabłoni, gruszy, moreli, czere-
śni, śliwy, pigwy, brzoskwiń i wiśni oraz 
krzewów porzeczki, agrestu, borówki  
w atrakcyjnych cenach.

Tuje - duży wybór kopanych z grun-
tu oraz w donicach - wielkość 1,3-2m.

Duży wybór, atrakcyjne ceny

PROWADZIMY SPRZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ

R E K L A M A

Niech zmartwychwstały Chrystus 
napełni Was radością, spokojem 

i wiarą w dobro świata. 
Życzymy wszystkim mieszkańcom 

Ziemi Mikołowskiej 
spokojnych, rodzinnych i spędzonych 

w pięknej atmosferze 
Świąt Wielkanocnych.

IZABELA KLOC
Poseł na Sejm RP

oraz
ADAM LEWANDOWSKI

pełnomocnik PiS 
w powiecie mikołowskim
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Misterium

sztuką. Polskie groby wielkanoc-
ne, oprócz elementów religijnych, 
ukazywały naszą symbolikę lu-
dową i narodową, co szczególnie  
w okresach narodowej niewo-
li było podkreślaniem polskości. 
Zresztą takich elementów przy 
wystroju grobów nie brakuje do 
dziś. Starą, polską tradycją było 
odwiedzanie grobów. W miastach, 
gdzie było więcej kościołów, nale-
żało odwiedzić wszystkie, spędzić 
kilka chwil na modlitwie oraz zło-
żyć datek na biednych (panował 
zwyczaj kwestowania przed ko-
ściołami). Do wielkopiątkowych 
obrzędów ludowych należały: po-
grzeb żuru i śledzia, obmywanie 
się w rzekach i strumieniach przed 
wschodem słońca (zabezpieczenie 
przed chorobami), sadzenie no-
wych drzew owocowych, robienie 
masła, zakaz tkania i przędzenia 
oraz - malowanie pisanek. 

Wielka  
Sobota

W Wielką Sobotę Kościół trwa 
przy Grobie Pańskim rozważając 
Mękę i Śmierć Chrystusa. Daw-
niej przed Liturgią Wigilii Pas-
chalnej niszczono ołtarz i budo-
wano nowy. Formalnie Wielka 
Sobota posiada tylko teksty Li-
turgii Godzin, nie ma natomiast 
formularza Mszy Świętej, a Litur-
gia Wigilii Paschalnej należy już 
do Niedzieli Zmartwychwstania.

Wieka sobota - to dzień „świę-
conego”. Święcone, to kulminacja 
świątecznych przygotowań i stary 
słowiański obyczaj. Po porannym 
święceniu wody i ognia, do ko-
ścioła przynosiło się (i przynosi) 
kosz wypełniony świątecznymi 
wiktuałami. Królują w nim jajka, 
ale nie może zabraknąć wędlin, 
chrzanu, soli, chleba i baranka. 

Dziś są to małe koszyczki z sym-
boliczną ilością potraw. Dawniej, 
szczególnie na wsiach, były to ko-
sze z kopą jaj, bochnem chleba, 
pętami kiełbasy, szynką itd.

Wielka  
Niedziela

Obrzędy religijne Wielkiej 
Niedzieli połączone są z Wielką 
Sobotą. W wielu regionach bez-
pośrednio po Wigilii Paschal-
nej, rozpoczyna się procesja rezu-
rekcyjna i msza rezurekcyjna. Są 
też regiony, w których rezurek-
cja jest osobną mszą św. rozpo-
czynającą wielkanocny poranek 
(do XVIII wieku msze rezurek-
cyjne odprawiane były o półno-
cy, potem świętowano rezurek-
cję rano). Jakby na to nie patrzeć, 
chrześcijańska tradycja Niedzieli 
Wielkanocnej rozpoczyna się od 
zapowiadanej uroczystym biciem 
dzwonów Prymarii, czyli pierw-
szej mszy św. po Zmartwych-
wstaniu Pana. Po niej zaczyna się 
„uczta dla ciała”.

Można powiedzieć, że Wielka-
noc w Polsce, to rodzinne świę-
to poświęcone jedzeniu. Stąd też 
do dziś śniadanie wielkanocne 
w naszych domach, to prawdzi-
wy rytuał. Przez całe wieki by-
ło ono nagrodą za rygorystycz-
ne przestrzeganie 40-dniowe-
go postu. Musiał się on solidnie 
dać we znaki, skoro w Wielki Pią-
tek na drzewie wieszano śledzia 
oraz urządzano pogrzeb żuro-
wi. Wreszcie można było zasiąść 
do stołu i rozpocząć biesiadowa-
nie od podzielenia się święconym 
jajkiem. Z największym prze-
pychem urządzano „święcone” 
w bogatych dworach. Serwowa-
no tyle dań, ile pór roku, miesię-
cy, a nawet tygodni. Stoły szlach-

ty, mieszczan i chłopów nie by-
ły już tak okazałe, ale też zasta-
wione jadłem i trunkiem. Zgod-
nie z tradycją święcone składało 
się przede wszystkim z dań zim-
nych, głównie mięs, jaj na twardo 
i ciast, jako że w Wielkanoc nie 
godziło się gotować ani rozpalać 
„wielkiego” ognia pod kuchnią. 
Najważniejsza zawsze była szyn-
ka, najlepiej cała i z kością, uwę-
dzona w dymie jałowcowym. Nie 
mogło też zabraknąć kiełbas ani 
półmiska z upieczoną w całości 
głową z jajkiem w ryjku. Na bo-
gatszych stołach głowiznę zastę-
powały pieczone prosiaki. Wśród 
ciast królowały baby wielkanoc-
ne, mazurki i serniki. Nie bra-
kowało też przeróżnych placków, 
kołaczy i innych słodkich wypie-
ków. Śniadanie takie zamieniało 
się w trwającą nawet do wieczo-
ra biesiadę.

Czasy się zmieniły i nasze śnia-
dania wielkanocne też. Nie są tak 
wystawne jak dawniej, ale wie-
le tradycji przetrwało. Nie może 
zabraknąć na nich jajek i święco-
nego, na stole stoi baranek (naj-
częściej z cukru), wędliny poda-
jemy w inny sposób niż dawniej, 
a to wszystko uzupełniane jest sa-
łatkami ze świeżych warzyw. Cóż, 
prawda czasu! Ale póki co, piz-
zy na wielkanocne śniadanie nikt 
nie zamawia.

Poniedziałek 
Wielkanocny

W kalendarzu liturgicznym 
Kościoła rzymskokatolickiego 
nie ma „drugiego dnia świąt wiel-
kanocnych”. Poniedziałek wiel-
kanocny jest po prostu kolej-
nym dniem Oktawy Wielkanoc-
nej, trwającej przez osiem dni 
począwszy od pierwszej Niedzie-
li Wielkanocnej. Ten dzień zwa-
ny też Lanym Poniedziałkiem 
lub Śmigusem - dyngusem jest 
dniem wolnym od pracy i spo-
łecznym obyczajem w naszym 
kraju. W naszej tradycji tego dnia 
dla żartów polewa się wodą in-
nych, nawet nieznajomych. Tra-
dycja polewania wywodzi się  
z pogańskich zwyczajów zwią-
zanych z symbolicznym budze-
niem się przyrody do życia i od-
nawialnej zdolności ziemi do ro-
dzenia. A do tego potrzebna by-
ła woda. W symbolice chrześci-
jańskiej mówi się, że zwyczaj po-
lewania wywodzi się z Jerozoli-
my, gdzie schodzących się i roz-
mawiających o zmartwychwsta-
niu, Żydzi polewali z okien wodą, 
aby rozpędzić zgromadzonych 
rozpowiadających te wieści. In-
ne zwyczaje Poniedziałku Wiel-
kanocnego, to czynienie sąsia-
dom psikusów, chodzenie chłop-
ców „z kogutkiem” i dziewcząt  
„z gaikiem” oraz zbieranie po-
darunków za śpiewy. Dziś z tych 
barwnych zwyczajów, praktycz-

nie pozostał jeden - polewanie.  
I to nie zawsze wyłącznie dla żar-
tu i pielęgnowania tradycji.

A jak jest  
u innych?

Wielkanoc, jako największe 
święto religii chrześcijańskiej, ob-
chodzona jest we wszystkich kra-
jach. Każdy ma swoje tradycje 
i specyfikę obrzędów. Przykła-
dem może być Wielki Piątek, któ-
ry bardzo uroczyście jest obcho-
dzony, tak w Kościele prawosław-
nym, jak i Kościołach protestanc-
kich czy Kościele ewangelicko-
-augsburskim. Te, związane z wia-
rą, zazwyczaj kryją się poza mu-
rami świątyń. Ale nie wszędzie. 
Wielki Tydzień bardzo uroczyście 
i powszechnie obchodzony jest  
w Hiszpanii, a szczególnie w An-
daluzji. Tam od Wielkiej Śro-
dy centra miast zamknięte są dla 
procesji. Niektóre trwają po kilka-
naście godzin lub całą noc. Szcze-
gólna jest „Procesja Ciszy” w Gra-
nadzie, gdzie na czas jej przemar-
szu okrywa się ciemnością i spo-
wija ciszą cała jej trasa. Co cieka-
we, prawie wszystkie procesje or-
ganizowane są przez świeckich.

Przy tej okazji warto również 
spojrzeć na świąteczne stoły, bo 
tradycja wielkanocnego śnia-
dania kultywowana jest w ca-
łej Europie. Zacznijmy od jaj. U 
nas posypywane są solą i odrobi-
ną pieprzu. Węgrzy przekrojone 
jajka na pół posypują tylko pa-
pryką, a mieszkańcy Bałkanów 
natką pietruszki lub szczypior-
kiem. We Francji dekoruje się je 
musztardą, we Włoszech i Hisz-
panii - kaparami. A co poza tym?  
W Skandynawii po długiej zi-
mie tęsknota za zieleniną jest 
tak duża, że najważniejszym da-
niem jest zupa szpinakowa. Do-
piero potem można się zabrać 
za kolejny rarytas - szynkę z re-
nifera. Litwa, to wędliny i szynki 
oraz ćwikła, która do nas stamtąd 

przywędrowała. No i obowiązko-
wo skiłłądź albo inaczej - kin-
dziuk. W Austrii na stole królu-
je wędzona szynka z kością, Wę-
grzy dodają do niej golonkę i zu-
pę fasolową. Golonka duszona  
w piwie obok szynki jest zwycza-
jowym daniem wielkanocnym  
w Niemczech. W Grecji, we Wło-
szech i w Hiszpanii na stole wiel-
kanocnym musi się znaleźć upie-
czony w całości baranek. Włosi 
w tym dniu jedzą także pizzę pa-
squale oraz rosół wołowy, a Hisz-
panie - tortillę. Z kolei na Bałka-
nach oprócz wędlin podaje się 
czebabcziczi, pleskawice i szasz-
łyki, a w Bułgarii - zupę pokrzy-
wową. Ale gdzie tam tym wszyst-
kim specjałom do naszych!

Tadeusz Piątkowski

Najbardziej znane w Polsce Misterium Męki 
Pańskiej odbywa się w Kalwarii Zebrzydowskiej.

R E K L A M A

R E K L A M A
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

POWIAT MIKOŁOWSKI

W roku szkolnym 2019/2020 uruchomione zostaną pierwsze kla-
sy w cyklu czteroletnim dla absolwentów szkoły podstawowej  
i trzyletnim dla absolwentów gimnazjum.

Placówka ta obejmie nauczaniem i wychowaniem młodzież z niepełno-
sprawnością ruchową, w tym z afazją, autyzmem, zespołem Aspergera oraz 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

22 marca Zespół Szkół nr 2 
Specjalnych w Mikołowie 
zorganizował dzień otwar-

ty. Rozpoczęły go prezentacje artystyczne 
uczniów. Na początek młodzież zatańczy-
ła poloneza w tradycyjnych, szlacheckich 
strojach, by płynnie przejść do współ-
czesności w rytmie rap-u. Organizato-
rzy przygotowali również film ukazujący 
szkołę i jej uczniów, w którym wychowan-
kowie opowiedzieli o swoich marzeniach. 

Dzień otwarty w pierwszej kolejno-
ści przeznaczony jest dla rodziców dzie-
ci niepełnosprawnych intelektualnie, 
ze spektrum autyzmu oraz z zespołem 
Aspergera. Tego dnia mogli oni zobaczyć 
szkołę, podpatrzeć jak wyglądają zajęcia, 
spotkać się z dyrektorem, psychologiem, 
specjalistami oraz nauczycielami ZS nr 2 
Specjalnych.

Wydział Edukacji  
Kultury i Sportu  
przygotował infor-

mator dla uczniów ostatnich 
klas szkoły podstawowej i gim-
nazjów. 

Zawiera on podstawowe in-
formacje dotyczące szkół śred-
nich powiatu mikołowskiego:  
I LO im. Karola Miarki w Miko-
łowie, II LO im. rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego w Mikołowie, 
Zespołu Szkół Technicznych  
w Mikołowie, Zespołu Szkół 
Energetycznych i Usługowych  
w Łaziskach Górnych oraz Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Ornontowicach. Broszu-
ra poza danymi teleadresowymi 
każdej z placówek zawiera wykaz kierunków kształcenia i profili ofe-
rowanych w każdej z nich. Informatory będą dostępne w szkołach 
podstawowych naszego powiatu.

Od zwycięstwa 5:2 ze Sla-
vią Ruda Śląska swoją 
przygodę z ligową pił-

ką rozpoczęła reprezentacja Powiatu 
Mikołowskiego rocznik 2006. Mecz 
odbył się w Rudzie Śląskiej, a nasza 
kadra wystąpiła w składzie: Śliż, Biłka, 
Kasprzyszyn, Bugiel, Lanuszny, Loska, 
Gibas, Pleśniak, Marciniak, Bojdoł, 
Wysocki, Rudy, Kamiński, Hilmi, Na-
lepa, Rozwora, Draczka, Szyguła, Ko-

wal, Kołodziej, Putkowski, Konieczny, 
Ościk, Krzyżowski.

Kilka klubów, jedna ekipa

W tym przypadku cieszy nie tyl-
ko wymiar sportowy, ale fakt, iż po raz 
pierwszy udało się stworzyć dwie ekipy 
skupiające dzieciaki z roczników 2006  
i 2007, grające w różnych klubach nasze-
go powiatu. 

- Jest to unikatowy pomysł, bowiem 
udało się do współpracy przekonać czte-
ry nasze kluby. Dzięki czemu mamy  
50 wyselekcjonowanych młodych piłka-
rzy z dwóch roczników, którzy grać będą 
w barwach Powiatu Mikołowskiego - mó-
wi Robert Janecki, jeden z pomysłodaw-
ców tego przedsięwzięcia. 

Jak podkreśla jego realizacja nie była-
by możliwa bez wsparcia ze strony władz 
powiatu, przychylności gmin, sponso-

rów i przede wszystkim prezesów klu-
bów, które tworzą ten alians, a są to: AKS 
Mikołów, Polonia Łaziska, Fortuna Wyry  
i KS Kamionka, a z piątym Orłem Mokre 
trwają rozmowy. 

- Obecne stroje z logo powiatu kupili-
śmy z darowizny MBS Mikołów, ale ma-
my zapewnione finansowanie ze strony 
powiatu na przyszłe działania RPM. Tre-
ningi reprezentacji odbywają się cztery ra-
zy w tygodniu na obiektach naszych klu-

bów, zaś opiekę nad młodymi sportow-
cami sprawuje dwóch trenerów w każdej 
drużynie - dodaje Janecki.  

Najlepsi z najlepszych

Jedną z przyczyn powołania reprezen-
tacji powiatu była potrzeba podniesienia 
jakości szkolenia młodzieży, a co za tym 
idzie bycie konkurencyjnym względem 
ośrodków ościennych.

- Skauci sportowi często rozmawiają 
bezpośrednio z rodzicami zapewniając, iż 
u siebie stworzą młodym piłkarzom lepsze 
warunki niż mają w powiecie. Jako dzia-
łacze sportowi rozumiemy, że jeśli mamy 
u siebie wyjątkowy talent, a nie możemy 
mu zagwarantować warunków do jak naj-
lepszego rozwoju, to sami zachęcamy, aby 
przeszedł do klubu, który mu taki optymal-
ny rozwój zapewni, ale obecnie wokół po-
wstało kilka ośrodków futbolowych i szkoła 
sportowa, której brakuje dzieciaków do gry. 
Oni nie szukają jednego czy dwóch zawod-
ników, ale nawet sześciu, siedmiu. Utrata 
aż tylu graczy rozbije każdą drużynę. My 
tworząc reprezentację powiatu chcemy ich 
zatrzymać u siebie zapewniając im grę na 
wyższym poziomie niż w macierzystych 
klubach, bowiem do drużyny powiatowej 
mają trafiać najlepsi. Naszym marzeniem 
jest, aby zawodnicy prezentowali jak naj-
wyższy poziom i nabyli najlepsze kompe-
tencje jako piłkarze. Najlepsi niech trafiają 
do wielkich zespołów, a lokalne kluby cieszą 
się z wychowanków w kadrach pierwszych 
zespołów, co mamy nadzieję przełoży się na 
większe zainteresowanie lokalnej społecz-
ności - podsumowuje Robert Janecki.

W Mikołowie powstanie 
Liceum Ogólnokształcące Specjalne

Nowa placówka od września wejdzie w skład Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych  
im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie mieszczącego się przy ul. Pokoju 4a. 
Decyzję w tej sprawie Rada Powiatu podjęła na marcowym posiedzeniu.

Informator 
o szkołach 
średnich powiatu 
mikołowskiego

Udany debiut reprezentacji powiatu
W kampanii wyborczej Mirosław Duży obiecał utworzenie młodzieżowych 
reprezentacji powiatu w piłce nożnej. Jako starosta dotrzymał słowa.

Dzień otwarty
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Zdrowych, spokojnych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 

radosnego nastroju oraz miłych spotkań 
w gronie najbliższych

życzą
mieszkańcom Powiatu Mikołowskiego
w imieniu Rady Powiatu

Przewodnicząca
BARBARA PEPKE

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta

MIROSŁAW DUŻY

Witając gości z Niemiec staro-
sta Mirosław Duży przypo-
mniał wkład powiatu Neuss  

w tworzenie naszej wspólnoty powiatowej 
i wsparcie jakiego wówczas udzielił. Mówił 
również jak ważne jest to, iż nasze oba kraje 
są częścią zjednoczonej Europy. 

Z kolei wicestarosta Reńskiego Powiatu 
Neuss Horst Fischer zwrócił uwagę jak waż-
ne jest pokojowe współistnienie w Europie. 
- Dobrze, że razem budujemy dom jakim jest 
Europa i wprowadzamy w tę ideę młode po-
kolenie - zaznaczył starosta. 

W spotkaniu ze strony niemiec-
kiej uczestniczył poza wicestarostą Hor-
stem Fischerem, który odwiedził nasz po-
wiat z małżonką, dyrektor urzędu po-
wiatowego Neuss Dirk Brügge, przewod-
niczący Komitetu Partnerskiego Franz- 
Josef Radmacher, Karl Kress z Towarzy-
stwa Przyjaciół Miasta Zons, były staro-
sta Dieter Patt, Lydia Merker dyrektor biu-
ra ds. europejskich oraz Georg Muschalik,  
tłumacz. 

Powiat mikołowski poza starostą repre-
zentowali wicestarosta Tadeusz Marszolik, 
członkowie Zarządu Powiatu: Grażyna Na-
zar i Henryk Stencel, sekretarz powiatu Łu-
kasz Ryguła oraz naczelnik Wydziału Pro-

mocji Rozwoju i Polityki Zdrowotnej Alek-
sandra Łataś-Makuch. Orzesze reprezento-
wał burmistrz Mirosław Blaski, Wyry wójt 
Barbara Prasoł, Ornontowice wójt Marcin 

Kotyczka, obecni byli również pracownicy 
biur promocji i jednostek kultury z gmin 
naszego powiatu. 

Poza spotkaniem w starostwie, w trakcie 
którego omówiono propozycję wrześnio-

wych obchodów, goście z Neuss odwiedzi-
li, m.in. MDK w Łaziskach Górnych, am-
fiteatr w Ornontowicach oraz Hutę Szkła  
w Orzeszu. 

RAFAŁ KWAPULIŃSKI 
Specjalista ds. Osób  
z Niepełnosprawnościami 
dyżuruje w poniedziałki 
w godz. 14.00 - 16.00 
oraz piątki 
w godz. 10.00 - 12.00

- Moje dotychczasowe działania  
w pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
pokazały, jak bardzo tacy mieszkańcy 
powiatu mikołowskiego potrzebują po-
rady, informacji i konsultacji odnośnie 
możliwości działań, pomocy i wsparcia 
dla nich samych, jak i ich rodzin i opie-
kunów, nie tylko w kontaktach z urzę-
dem, ale również z jednostkami działa-
jącymi na rzecz osób niepełnosprawnych 
w powiecie. Pierwszą próbą koordynacji 
wszystkich działań ukierunkowanych na 
środowisko osób z niepełnosprawnością 
będzie uruchomienie stałych dyżurów, 
które będą miały charakter informacyj-
no-konsultacyjny. W pierwszej kolej-
ności chciałbym się zapoznać z proble-
mami, z którymi na co dzień muszą się 
zmierzyć mieszkańcy powiatu, poznając 
ich potrzeby i oczekiwania. Wśród moich 
pierwszoplanowych zamierzeń są, m.in. 
powołanie Powiatowej Społecznej Rady 
ds. Osób Niepełnosprawnych, jawnej  
i w pełni transparentnej, która ma peł-
nić rolę doradczą i informacyjną oraz 
umożliwienie mieszkańcom, w miarę 
możliwości, skorzystania z usług powia-
towego zespołu ds. orzekania o stopniu 
niepełnosprawności na terenie powiatu 
mikołowskiego.

SABINA GRZYWOK 
Specjalista ds. Polityki 
Senioralnej dyżuruje 
w środy 
w godz. 11.00 - 13.00 
oraz piątki 
w godz. 9.00 - 11.00

- Głównym zadaniem na tym stanowi-
sku będzie kreowanie długofalowej polity-
ki senioralnej powiatu mikołowskiego oraz 
wypracowanie standardów usług dotyczą-
cych działania na rzecz osób starszych 
na terenie gmin wchodzących w skład 
powiatu mikołowskiego między innymi 
poprzez stworzenie ośrodka informacji, 
w którym seniorzy będą mogli dowiedzieć 
się o ofertach, usługach i wydarzeniach 
skierowanych do nich, a organizowanych 
przez gminy powiatu mikołowskiego. Za-
mierzam współpracować z jednostkami 
samorządowymi przy realizacji zadań 
dotyczących polityki senioralnej, a także 
instytucjami i organizacjami pozarządo-
wymi działającymi na rzecz tego środowi-
ska. Osoby starsze mają potężny potencjał, 
który pragną wykorzystać działając na 
rzecz swojej społeczności. Moim zadaniem 
będzie pomoc w realizacji tych przedsię-
wzięć i ich upowszechnianie. Będę również 
pełniła rolę konsultacyjną w przedsię-
wzięciach, których realizacja wpływa na 
poziom i jakość życia seniorów. Jestem po 
wstępnych rozmowach z Dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy - chciałabym by po-
wstał tam punkt konsultacyjny, w którym 
seniorzy będę mogli dowiedzieć się o ofer-
tach pracy skierowanych do nich. 

Karol Szyszka został nowym radnym Rady Powiatu Mikołowskiego VI kaden-
cji. Zastąpił on Bartłomieja Marka wybranego na stanowisko wiceburmistrza 
Orzesza. Zaprzysiężenie nowego radnego odbyło się w trakcie marcowej sesji. 

Karol Szyszka jest radnym z Orzesza, zaś do rady powiatu startował z listy Dla Gmi-
ny i Powiatu. Nowy radny pracuje w Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Budżetu i Mienia.  

Kontakt dla mieszkańców 
telefon: 505 128 898, 
e-mail: karol.szyszka@rada.mikolowski.pl

Nowy radny

W tym roku mija 20 lat od powstania powiatu mikołowskiego 
oraz 25-lat współpracy z Reńskim Powiatem Neuss.

Rok rocznic
Główne obchody 
zaplanowane zostały na 
13-15 września. By jednak 
zapewnić odpowiednią 
oprawę temu wydarzeniu 
25 marca w starostwie 
odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Reńskiego 
Powiatu Neuss z władzami 
powiatu mikołowskiego 
oraz pięciu naszych gmin.

Mirosław Duży, starosta mikołowski
Europa osiągnęła sukces i aby nie 
paść ofiarą tego sukcesu musi być 
zjednoczona.

Przyjęcia stron odbywają się w sali 
obsługi interesantów w starostwie. 

Tel. 32 3248148 lub 32 3248100 wew. 232.

Specjaliści dla seniorów 
i niepełnosprawnych
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Obserwacja zmian, jakie przez ko-
lejne ekipy rządzące wprowa-
dzane są w szkołach, prowadzi 

do smutnej konstatacji, że system ten jest 
niestabilny. Oświata stała się swoistą wy-
borczą kartą przetargową kolejnych ekip 
rządzących, podczas gdy młode pokole-
nie, potrzebuje spójności i konsekwencji, 
by móc bez stresu i kompleksów konku-
rować na przyszłym rynku pracy z zagra-
nicznymi rówieśnikami. Cel samorządów 
jest jeden - pozyskanie znacznie większych 
środków na realizację zadań oświatowych, 

ponieważ najważniejsza jest inwestycja  
w ludzi. Niestety pomimo zapewnień, ja-
kie podczas wprowadzania reform w sys-
temie edukacji padły ze strony Minister-
stwa Edukacji Narodowej i członków Ze-
społu do spraw wdrażania reformy, środ-
ki rządowe przeznaczone na oświatę nie są 
zwiększane. 

Jako samorządowcy, na oświatę prze-
znaczamy znaczną część naszego budżetu. 
Mowa o środkach spoza subwencji oświa-
towej, która często nie wystarcza nawet 
na płace. W 2016r. gmina musiała dopła-
cić do systemu oświaty prawie 26 mln zł. 
W roku 2017 na bieżące zadania oświato-
we Gmina wydała kwotę ponad 57 mln zł,  
w tym poniesione wydatki na wyna-
grodzenia i pochodne to kwota ponad  
42,5 mln zł, co stanowi 74,24% ogółu wy-
datków bieżących. Subwencja roku 2017 
wyniosła niecałe 29,5 mln zł. Gmina do-
płaciła zatem 29 mln zł. W 2018 roku tak-
że około 30 mln zł. 

Najistotniejszą kwestią w naszym punk-
cie widzenia jest to, by rząd rzetelnie 
uwzględnił faktyczne koszty funkcjono-
wania oświaty, w tym ilość oddziałów, któ-
rych liczba w danej szkole wynika z obo-
wiązujących przepisów, a także zapewnił 
odpowiednie finansowanie nowych zadań 
oświatowych i zwiększył subwencję oświa-
tową. O to się upominamy. Apelujemy, aby 

subwencja oświatowa, wyliczana ze wzglę-
du na wzrost zadań oświatowych z 0,4% 
rezerwy, była przekazywana samorządom 
w całości. 

Nie chcę jednak wywoływać wrażenia, 
że w mikołowskiej oświacie dzieje się źle. 
Wprost przeciwnie! Szkoły nie bacząc na 
bałagan organizacyjny, radzą sobie. Na-
uka nowych rzeczy jest dla mikołow-
skich uczniów przyjemnością, ogromna 
większość dzieci i młodzieży nie traktuje 
jej jako przymusu. Mamy na to wiele do-
wodów - spektakularne sukcesy naszych 
uczniów na ogólnopolskich, czy między-
narodowych konkursach i olimpiadach. 
Ogromny wkład w te sukcesy mają miko-
łowscy pedagodzy - to bardzo często oso-
by z ogromnym potencjałem i kreatyw-
nością. Potrafią zainteresować i wciągnąć 
uczniów w zupełnie nowy intrygujący 
świat, bez stereotypowego egzekwowania 
założeń podstawy programowej. Nasi pe-
dagodzy potrafią działać nieszablonowo, 
są zaangażowani, wychodzą uczniom na-
przeciw.Także dyrektorzy dokładają wielu 
starań, aby utrzymać wysoki poziom swo-
jej placówki, myślą strategicznie, potrafią 
pracować zespołowo. Polska szkoła cią-
gle się zmienia i należy mieć nadzieję, że 
za kilka lat największe jej bolączki zostaną 
trwale wyeliminowane. Trzymajmy kciu-
ki, by tak się stało. 

Coraz mniej czasu pozostało nam na 
coroczne rozliczenie podatku do-
chodowego. Warto przy tej okazji 

pamiętać, że jeśli rozliczając się z urzędem 
skarbowym w zeznaniu podatkowym jako 
miejsce zamieszkania wskażemy Mikołów 
- i to niezależnie od miejsca zameldowa-
nia - nasze środki zasilą mikołowski budżet 
miejski. W ten sposób przyczyniamy się 
do szybszego rozwoju miejsca, w którym 
żyjemy my i nasze dzieci. Aż blisko jedna 
trzecia „miejskiego skarbca” zasilana jest  
z podatku dochodowego od osób fizycz-
nych (PIT). Kolejne 20% to podatki od nie-
ruchomości i inne opłaty lokalne. 

Być może taki sposób myślenia nie jest 
nam jeszcze bliski, ale płacenie podatków 
w miejscu, w którym żyjemy to swoisty 
przejaw patriotyzmu lokalnego i dbania  
o nasze najbliższe sąsiedztwo. Podczas wa-
kacyjnych wyjazdów wielu z nas zauważa, 
że Czesi jeżdżą głównie skodami, Niemcy 
także wybierają rodzime marki, Francuzi, 
Włosi czy Hiszpanie zachwalają swoje pro-
dukty i wyroby. Wierność i lojalność wobec 
„swojego”, napędza lokalną gospodarkę  
i buduje koniunkturę - to tu zostają pienią-
dze, w rezultacie czego powstają inwestycje, 
które nam służą. 

Każdy rodzic wie, 
że małe dzieci 
nie są w stanie 

same powiedzieć nam, 
że źle się czują, mają go-
rączkę, boli brzuch czy 
ucho. Z myślą o tym, by 
maluszki miały jak naj-
lepszą opiekę 15 marca 
w Żłobku Miejskim im. 
T. Więcka w Mikołowie 
zorganizowano kurs 
pierwszej pomocy dla 
personelu. W najbliższym czasie zorgani-
zowane zostanie podobne szkolenie tym 
razem dla rodziców. 

- To pierwsza inicjatywa nowej dy-
rektor placówki pani Korneli Młyńskiej, 
która wsłuchuje się w głosy rodziców i ich 
prośby. Żłobek współpracuje z rodzicami  

w sprawach opieki, wychowania i eduka-
cji. Rodzice mają możliwość uczestnictwa 
w zajęciach z dziećmi. Będą zorganizowa-
ne Dni Otwarte żłobka, a także specjalne 
szkolenie z zakresu I pomocy dla rodziców 
- mówi zastępca burmistrza Iwona Spy-
chała-Długosz.

W naszym mieście od lat 
działa Mikołowski Klubu 
Krótkofalowców (MKK) 

SP9PKS. Niestety przez lata zrzeszeni 
w nim miłośnicy radiokomunikacji nie 
mogli doczekać się przenośnego zada-
szenia, które chroniłoby ich sprzęt przez 
zalaniem podczas imprez i plenerowych 

zlotów. Zmieniło się to jednak 4 kwiet-
nia, kiedy podczas spotkania burmistrz 
Stanisław Piechula oraz jego zastępczy-
ni Iwona Spychała-Długosz przekazali 
krótkofalowcom namiot z logo miasta  
i Klubu. Chrzest bojowy nowego sprzętu 
zapewne już 28 kwietnia podczas VI Ra-
diozlotu na Sośniej Górze. 

SPA Senior na osiedlu Mickiewicza, 
to nowy punkt na mapie Mikoło-
wa, dedykowany głównie osobom 

starszym. Poza głównymi zainteresowa-
nymi, czyli naszymi Seniorami, którzy 
w licznej grupie stawili się na otwarciu, 
przecięcie symbolicznej wstęgi nastąpi-
ło w obecności Burmistrza Stanisława 
Piechuli,   zastępcy burmistrza Iwony 
Spychały- Długosz oraz działającego  
w Magistracie specjalisty ds. polityki se-
nioralnej Sabiny Grzywok. 

Dzień wcześniej cała trójka, zjawiła się 
z wizytą w rybnickim Dziennym Domu 
Pomocy „Senior +” aby podpatrzeć jak 
działają tego typu placówki w regionie  
i tym samym wdrożyć podobne rozwią-
zania w naszym mieście. 

Mikołowski klub prowadzi Fundacja 
„Zakątek Pokoleń”, która 29 kwietnia 
zaprasza opiekunów rodzinnych osób 

starszych na spotkanie organizacyjne 
Klubu Opiekuna Seniora, grupy wspar-
cia w opiece. Początek o godzinie 17:00, 
rzecz jasna w Klubie Seniora, os. Mic-
kiewicza 12. 

SPA Senior to miejsce, w którym sta-
wia się na wspieranie lokalnej społeczno-
ści, kreatywne spędzanie wolnego czasu, 
rozwijanie zainteresowań i pasji, a także 
na współpracę między pokoleniami.

Co z tym podatkiem?

STANISŁAW PIECHULA 
burmistrz Mikołowa

- To między innymi z tych fundu-
szy rozbudowujemy i utrzymujemy 
szkoły, przedszkola, żłobek, obiek-
ty sportowe i kulturalne, remon-
tujemy i budujemy drogi, tworzy-
my nową infrastrukturę rekreacyj-
ną i wile więcej. Rozwijamy sze-
reg działań prospołecznych, stale 
zabiegamy o podnoszenie bezpie-
czeństwa w mieście. Dbamy o eko-
logię i zieleń. Wszystko to zmierza 
do naszego głównego celu, by Mi-
kołów był miejscem, w którym do-
brze się żyje.

Pierwsza pomoc 
w żłobku im. T. Więcka

Namiot dla krótkofalowców

Klub mikołowskich Seniorów już otwarty

Mikołowska oświata
Rozpoczynając pracę na stanowisku drugiego zastępcy burmistrza Mikołowa, 
objęłam kierownictwo nad takimi obszarami jak kultura, oświata i sprawy 
społeczne. Od 2 miesięcy koordynuję także prace nowo powstałego 
Wydziału Oświaty, którego zadaniem jest m.in. opracowanie analizy i planów 
strategicznych dotyczących lokalnego systemu oświaty. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ
zastępca burmistrza Mikołowa
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W tym roku, już po raz piąty 
Towarzystwo Przyjaciół 
Łazisk wraz z Miastem 

organizuje Turniej Wiedzy o Łazi-
skach „Historia i dzień dzisiejszy 
Łazisk Górnych. Dzieje Łazisk od śre-
dniowiecza do XXI wieku”. 

Konkurs obejmuje treści dotyczące 
nazwy miasta; herbu; legend i posta-
ci z legend; topografii miasta; najważ-
niejszych zabytków; elementów gwary; 

instytucji kulturalnych; władz miasta; 
najważniejszych faktów i postaci oraz 
słynnych łaziszczan. Turniej Wiedzy 
przeprowadzony będzie 9 maja w formie 
testu pisemnego w trzech kategoriach 
wiekowych: dzieci szkół podstawowych, 
młodzież szkół gimnazjalnych, szkół po-
nadgimnazjalnych i dorośli. Zapraszamy 
do licznego udziału w konkursie! Zgło-
szenia przyjmowane są do 30 kwietnia. 
Szczegóły oraz regulamin na stronie: 
www.laziska.pl.

W tym roku katalog korzyści 
znów się powiększy. Nasze 
miasto złożyło dwa wnio-

ski aplikacyjne do tegorocznej edycji 
Metropolitalnego Funduszu Solidarno-
ści na projekty: „Budowa drogi łączącej 
osiedle Zośka z ulicą Piękną, Wesołą  
i Orzeską w Łaziskach Górnych” oraz 
„Ograniczenie niskiej emisji na terenie 
Miasta Łaziska Górne” poprzez wy-

mianę kotłowni węglowej na gazową 
wraz z wymianą instalacji centralne-
go ogrzewania w Szkole Podstawowej 
nr 5 przy ul. Szkolnej 4 oraz wymianę 
opraw oświetleniowych na oprawy LED 
wraz z wymianą instalacji elektrycznej  
i odtworzeniem powierzchni wewnętrz-
nych po robotach w Szkole Podstawo-
wej nr 1 przy ul. Dworcowej 4, na łączną 
kwotę 1,2 mln zł.

Przedszkolak 

POTRAFI!

Miłośników nordic walking za-
praszamy na kolejną, kwiet-
niową odsłonę Marszu Nordic 

Walking z MOSiR-em. Pogoda już coraz 
piękniejsza, więc i maszerowanie będzie 
czystą przyjemnością. Spotkajmy się  
w sobotę 13 kwietnia 2019 o godz. 9:00. 
W programie zajęcia z trenerem, marsz 
wzdłuż ścieżek rekreacyjnych w Łaziskach 
Górnych. Koszt uczestnictwa: 5 zł - płatne 
przed marszem w kasie ORS Żabka. Zawodniczki MOSiR Łaziska Górne - podopieczne Iryny Krawczyk i Mariana 

Olszówki - wywalczyły brąz w turnieju finałowym mistrzostw Śląska w piłce 
ręcznej dziewcząt rocznika 2007 i młodsze. 

Sukces młodych 
szczypiornistek

Kolejny marsz  
z kijkami 
przed nami!

Sprawdź 
wiedzę o Łaziskach

W tym roku po raz XVII od-
był się w naszym mieście 
Przegląd Twórczości Przed-

szkolnej, zorganizowany w łaziskim 
Miejskim Domu Kultury. W czwartek 
21 marca w sali widowiskowej zaprezen-
towały się dzieci ze wszystkich łaziskich 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
zapraszając w podróż do wielu zakątków 
świata. Było jak zawsze żywiołowo, we-
soło i kolorowo. 

Warto być
w Metropolii

ALEKSANDER WYRA, 
burmistrz miasta: 

Bardzo się cieszę, że w odpowied-
nim momencie podjęliśmy decyzję  
o wejściu naszego miasta do tworzą-
cej się Metropolii. To przynosi nam 
naprawdę wymierne korzyści. W tym 
roku Metropolia kładzie nacisk na 
działania proekologiczne oraz spój-
ność sieci dróg Miast i Gmin. Nasze 
dwa projekty idealnie wpisują się w te 
priorytety. 

Przynależność Łazisk Górnych do Metropolii przynosi naszemu miastu wiele 
korzyści. Uregulowanie kwestii biletów metropolitalnej komunikacji, darmowe 
przejazdy dla młodzieży poniżej 16 roku życia, wsparcie finansowe na utworzenie 
Centrum Frajdy Ogrodowa - to wymierne korzyści naszego „być” w Metropolii. 

Droga na Bradę w budowie.



W Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Orzeszu - Jaś-
kowicach odbyło się 

spotkanie Przyjaciół 2 Szczepu Har-
cerskiego „Polana”. Spotkanie zor-
ganizowane z okazji Dnia Myśli Bra-
terskiej było okazją do posumowa-
nia działalności orzeskich zuchów, 
harcerzy i wędrowników. 

Na scenie zaprezentowali się - zuchy  
z 15 Gromady Zuchowej „Obrońcy Smerf-
nych Tajemnic” z drużynową dh. Agnieszką 
Tabacką, harcerze z 5 Drużyny Harcerskiej 
„Zahir” z przyboczną dh. Michaliną Bos-
sard oraz 16 Drużyna Harcerska „Płomyki” 
z drużynową dh. Kingą Tabacką i harce-
rze starsi z 3 Drużyny Starszoharcerskiej 
„Świerszcze” z drużynową dh. Natalią Okoń.

Doroczna impreza środowiska harcer-
skiego była także okazją do podsumowań  
i przedstawienia planów.

- Od ostatniego Spotkania Przyjaciół  
2 Szczepu Harcerskiego „Polana” wiele się 
działo! Jak co roku wzięliśmy udział Miej-
skich Obchodach Święta Konstytucji, a na-
sza reprezentacja była też na obchodach 
Święta Flagi w Jaśkowicach. Byliśmy obecni 
na Miejskim Dniu Dziecka oraz Koncercie 
Charytatywnym dla Pana Grzegorza, a tak-
że na Orzeskim Powitaniu Lata, na którym 
poza naszym stoiskiem wystąpiliśmy również  
w „Orzeskich talentach” - podsumowuje 
drużynowa dh. Kinga Tabacka.

Dodajmy, że orzeski Szczep należy do 
Hufca ZHP Ziemi Mikołowskiej, który ma 
swoją siedzibę w Mikołowie. Na terenie 
Orzesza działają cztery jednostki, których 
członkowie spotykają się na cotygodnio-
wych zbiórkach - w Orzeszu i Orzeszu- 
Gardawicach. 

ORZESZE22
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Z okazji „Dnia Strażaka” 
pragniemy złożyć wszystkim 

strażakom słowa podziękowania 
za codzienne realizowanie zadań 

oraz za stałe wzbogacanie 
dorobku pożarniczego.

Życzymy strażakom bezpiecznej 
służby, zawsze szczęśliwych 

powrotów z akcji, a także 
zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym.

Niech Św. Florian otacza Was 
swoją opieką w wypełnianiu 

strażackiej powinności,  
a ta trudna służba niech będzie  

dla Was źródłem satysfakcji  
i powodem do dumy.

Tytuł „Orzeszanin Roku” zastą-
pi dotychczasowe wyróżnienie 
„Zasłużony dla Miasta Orzesze”. 

Nowe wyróżnienie daje większe możli-
wości dowartościowania osób, które  
w roku kalendarzowym promowały 
oraz w szczególny sposób wpływały na 
rozwój gminy.

Tytuł „Orzeszanin Roku” może być 
przyznawany osobom fizycznym, praw-
nym, stowarzyszeniom grupom, zespo-
łom, organizacjom, przedsiębiorcom lub 
instytucjom publicznym działającym na 
terenie miasta oraz poza jego granicami 
- za działalność gospodarczą, społeczną, 
kulturalną, sportową, turystyczną, arty-
styczną, literacką, oświatową, naukową, 
charytatywną oraz inne osiągnięcia wy-
różniające miasto, bądź przynoszące mu 
sławę lub korzyść mieszkańcom.

Prawo zgłaszania kandydatur do ty-
tułu „Orzeszanin Roku” przysługuje: 
Burmistrzowi Miasta, organizacjom  

i stowarzyszeniom działającym na te-
renie Miasta Orzesze, grupie 5 rad-
nych, radom sołeckim, radom pedago-
gicznym szkół oraz grupie minimum  
10 mieszkańcom Orzesza. 

W tym roku termin składania wnio-
sków o przyznanie tytułu „Orzeszanin 
Roku 2018” mija 31 maja, w kolejnych 
latach wnioski będzie można składać do 
końca kwietnia.

O przyznaniu tytułu decydować bę-
dzie powołana do oceny wniosków Ka-
pituła. 

Warto dodać, że tytuł „Zasłużony 
dla Miasta Orzesze” w latach 2008-2018 
otrzymało 25 wybitnych osób i organiza-
cji. Mimo zgłoszonych kandydatur do ty-
tułu w ostatnich trzech latach przyznano 
tytuł tylko jednej osobie.

Dodatkowych informacji na temat ty-
tułu „Orzeszanin Roku” udziela Wydział 
Rozwoju i Zamówień Publicznych Urzę-
du Miejskiego.

Uruchomienie programu pozwo-
liło na wprowadzenie systemu 
zniżek oraz dodatkowych ulg 

dla posiadaczy „Orzeskiej Karty Rodziny 
3+”, którzy mają większą możliwość ko-
rzystania z katalogu oferty rekreacyjnej, 
transportowej i usługowej oferowanej 
przez miasto, inne podmioty z terenu 
miasta, a także przez prywatnych przed-

siębiorców, co z pewnością pozwala na 
obniżenie kosztów codziennego życia. 

Aktualnie z programu może skorzy-
stać 521 rodzin z Orzesza, które są także 
posiadaczami Ogólnopolskiej Karty Du-
żej Rodziny.

Przedsiębiorcy zainteresowani udzia-
łem w programie proszeni są o kontakt  
z Urzędem Miejskim Orzesze.

u KONCERT PIEŚNI PASYJNYCH
14 kwietnia w Niedzielę Palmową, Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu oraz  
TŚ „Dzwon” zapraszają na Koncert Pieśni Pasyjnych w wykonaniu Towarzystwa 
Śpiewaczego „Dzwon”. Koncert odbędzie się w kościele pw. Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny w Orzeszu o godz. 15:30.

u OBCHODY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA
3 maja - godz. 9:00 - Msza św. w Intencji Ojczyzny - Kościół pw. Nawiedzenia 
NMP w Orzeszu. Oprawa muzyczna Mszy - TŚ „Dzwon”.

u WYCIECZKA - ZAMEK GRODNO - ZAPORA NA JEZIORZE 
LUBACHOWSKIM - WALIM
5 maja Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu zaprasza na wycieczkę turystyczną 
do Zamku Grodno, jednego z najatrakcyjniejszych sudeckich zamków, malowni-
czo położonego na szczycie Góry Choina nad Jeziorem Bystrzyckim. 

u SPACER PRZYRODNICZY PO ORZESZU
11 maja - spacer po dzielnicy Jaśkowice.

u CYKL „UGOTUJ TO SAM”
15 maja - godz. 16:30 - „Obiad dla mamy” - warsztaty kulinarne dla dzieci.

u WERNISAŻ WYSTAWY GRUPY FOTOGRAFICZNEJ „eF”
17 maja - Wernisaż Wystawy Grupy Fotograficznej „eF” - „Za 7 górami, za 7 mo-
rzami, za 7 lasami...”.

u 18 MAJA SPACER ROWEROWY PO ORZESZU
u KONCERT GRZEGORZA POLOCZKA

24 maja - sala MOK w Jaśkowicach Koncert Grzegorza Poloczka, 
Katarzyny Piowczyk oraz Bartosa.

u KIERMASZ - SZAFA MALUSZKA
30 maja w godz. 8:00 - do 16:00, Miejski Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza 
na kiermasz ubranek i akcesoriów dziecięcych - SZAFA MALUSZKA.
Podczas kiermaszu będzie można wystawić ubranka, z których nasze dzieci już 
wyrosły, zabawki, książeczki, wózki, rowerki i wszystkie inne akcesoria dziecięce.

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 

aby świąteczne dni upłynęły 
w atmosferze serdecznych spotkań rodzinnych, 

w duchu polskiej tradycji.

Wesołego Alleluja!
BARTŁOMIEJ MAREK

Zastępca Burmistrza
MIROSŁAW BLASKI

Burmistrz Orzesza
JAN MACH

Przewodniczący Rady Miejskiej

MIROSŁAW BLASKI
Burmistrz Orzesza

BARTŁOMIEJ MAREK
Zastępca Burmistrza

JAN MACH
Przewodniczący Rady Miejskiej

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 
W ORZESZU ZAPRASZA NA

Orzeszanin Roku
Podczas marcowego posiedzenia Rady Miejskiej Orzesza 
radni podjęli uchwałę w sprawie wyróżniania osób, które 
promują miasto - możliwe, że jeszcze w tym roku po raz 
pierwszy zostanie przyznany tytuł „Orzeszanin Roku”.

Orzeska Karta 
Rodziny 3+ MIROSŁAW BLASKI 

burmistrz Orzesza
Serdecznie zachęcam wszystkich 

przedsiębiorców do uczestnictwa w pro-
gramie poprzez zaoferowanie posiada-
czom „Orzeskiej Karty Rodziny 3+” zniżek 
i dodatkowych ulg na swoje towary oraz 
usługi. Samorząd ze swojej strony zapew-
nia promocję firmy informując o udzielo-
nych rabatach w Gazecie Orzeskiej oraz 
przez zamieszczenie na stronie interneto-
wej miasta: www.orzesze.pl. Udział w pro-
gramie daje szansę na powiększenie gro-
na lojalnych klientów, wzmocnienie pozy-
tywnego wizerunku firmy oraz poprawę jej 
rozpoznawalności wśród mieszkańców.

Do programu „Orzeska Karta Rodziny 3+” 
przystąpiło już osiem przedsiębiorstw. Intencją 
programu jest promocja modelu rodziny 
wielodzietnej oraz jej pozytywnego wizerunku. 

Przyjaciele 2 Szczepu Harcerskiego „Polana”
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2 kwietnia biblioteka w Gostyni gościła 
autorkę bajek dla dzieci Melanię Kapelusz. 
Pisarka zadebiutowała zbiorem opowiadań 
„Kinga i co z niej wyrośnie”. Na swoim 
koncie ma również takie tytuły jak: „Mi-
tologia - przygody słowiańskich bogów”, 
„Krasnoludki”, „Zając zostaje”. Na spotka-

niu ze starszakami z gminnego przedszkola 
czytała fragmenty bajki o przygodach Kingi 
oraz o krasnoludkach. Rozmawiała także  
z dziećmi o sprzątaniu i bałaganieniu i od-
powiadała na ich pytania.

Zapraszamy na kolejne spotkania w ra-
mach projektu. 26 kwietnia w bibliotece  
w Wyrach gościć będziemy autorkę po-
wieści obyczajowych Agatę Kołakowską. 
Dla dzieci zaplanowano również spotkania  
z Ewą Chotomską, Elizą Piotrowską, Ma-
rianną Oklejak, Małgorzatą Strękowską-
-Zarębą, Justyną Bednarek oraz Marcinem 
Pałaszem. Przewidziane są również warsz-
taty teatralne „Z książeczki na scenę - ba-
śnie w świecie teatru” i literackie „Postaci w 
książce i na scenie” w wykonaniu aktorów 
Teatru Bajkowe Skarbki Śląska. Dorosłych 
zapraszamy w czerwcu na wykład pt.: „Cze-
go nie ma w monografii Gostyni” i spacer 
historyczny po naszej miejscowości. We 
wrześniu spotkamy się z Ałbeną Grabow-
ską, autorką trylogii „Stulecie winnych”.

Wirujące krzesło, kula pla-
zmowa, półkule magde-
burskie czy trójwymiarowy 

model anatomiczny ludzkiego ciała. 
Brzmi jak opis filmu science fiction? 
Nic podobnego! To Naukobus, który  
w swojej trasie po szkołach w całej Pol-
sce, odwiedził również Wyry.

Naukobus to projekt warszawskiego 
Centrum Nauki Kopernik w formie 
wystawy złożonej z 20 mobilnych stacji 
badawczych. Wraz z trzema edukatora-
mi na dwa dni, 21 i 22 marca, przywiózł 
do Szkoły Podstawowej w Wyrach nie 
tylko eksponaty, ale przede wszystkim 
ideę - uczenie się przez eksperymento-
wanie. 

Centrum Nauki Kopernik chce poka-
zać dzieciom i młodzieży, że nauka wcią-
ga, budzi ciekawość, zachwyca i bawi. 
- Dzięki niemu nasi uczniowie mogli sa-
modzielnie odkryć prawa nauki pod okiem 
doświadczonych edukatorów. Dowiedzieli 
się, m.in. na czym polega zjawisko echa, 
ćwiczyli pamięć krótkotrwałą, próbowa-
li odkodować zaszyfrowaną wiadomość, 
pompowali krew czy doświadczali na wła-
snej skórze, na czym polega zjawisko tzw. 
elektryzowania się. To na pewno niezapo-
mniana i wyjątkowa lekcja dla naszych 
uczniów - mówi Anna Kurek z wyrskiej 
szkoły.

Interaktywne eksponaty trzeba było 
dotknąć, coś w nich przestawić, coś wy-
giąć, a coś przełożyć. Dopiero po wejściu 

w interakcję z eksponatem ten zaczął 
działać. Uczniowie musieli metodą prób 
i błędów „odkryć”, jak działa prawo nauki 
demonstrowane przez eksponat.

Naukobus to nie tylko wystawa, ale też 
edukatorzy, którzy zachęcali do samo-
dzielnego eksperymentowania i pomagali 
zrozumieć prezentowane zjawiska z dzie-
dziny fizyki, biologii i matematyki. Dla 
uczniów przygotowany został także „Po-
radnik młodego naukowca” z propozycja-
mi doświadczeń, które mogą samodziel-
nie przeprowadzić w domu. - Naukobus 
w wybranych godzinach mogli bezpłatnie 
zwiedzać również dorośli mieszkańcy na-
szej gminy. Podczas godzin ogólnodostęp-
nych bawiły się i dzieci, i rodzice - mówi 
Ilona Sobieraj, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Wyrach. - Pomysł zaproszenia 
Naukobusa do naszej szkoły, który padł 
na jednym ze spotkań rady rodziców, był 
strzałem w dziesiątkę. Akcja zaciekawiła 
dzieci nauką, pozwoliła na odkrywanie  
i doświadczalne przeżywanie jej. Bo nauka 
jest przepiękna!

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wy-
rach dziękuje wszystkim rodzicom za po-
moc w rozładowaniu eksponatów. Wizyta 
wystawy objazdowej zrealizowana zosta-
ła w ramach działania Naukobus, które 
finansowane jest w ramach wspólnego 
Programu Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik 
pod nazwą „Nauka dla Ciebie”.

Karolina Kopacz

Solidną dawkę śmiechu, nie tylko 
damskiej widowni, z okazji Dnia 
Kobiet, zapewnił spektakl „Old 

Spice Girls czyli Babski Kabaret!”.

Na scenie domu kultury wystąpiły - 
Lidia Stanisławska, Emilia Krakowska 
oraz Barbara Wrzesińska. Kabaret pełen 
był zabawnych monologów, dowcipów, 
piosenek i improwizacji autorstwa Marii 
Czubaszek, Zbigniewa Korpolewskiego 
oraz Krzysztofa Jaroszyńskiego.

W naszej gminie Dzień Kobiet świętu-
jemy co rok, zwykle w formie wydarzeń 

kulturalnych - spektakli czy koncertów. 
Ale wszystko zaczęło się 8 marca 1908 
roku w Nowym Jorku, kiedy kobiety 
zaczęły domagać się praw wyborczych 
i polepszenia warunków pracy. To wła-
śnie te wydarzenia, podczas których 
zginęło 129 sufrażystek, ta data miała 
pierwotnie upamiętniać. Dziś mało kto 
pamięta o ofiarach walki o równoupraw-
nienie. Współcześnie w naszym kraju 
dzień ten kojarzy się głównie z okresem  
PRL-u, kiedy jego symbolami były raj-
stopy i goździki.

Karolina Kopacz

Gmina Wyry bierze pierwszy raz 
udział w kampanii „Rowero-
wy Maj”, która potrwa od 6 do 

31 maja. Jest to największa kampania  
w Polsce promująca zdrowy tryb życia  
i zrównoważoną mobilność wśród dzieci 
przedszkolnych, uczniów szkół podstawo-
wych oraz grona nauczycielskiego. „Ro-
werowy Maj”, poprzez zabawę połączoną 
z elementami rywalizacji, popularyzuje 
rower jako środek transportu do szkoły, 
uczy dobrych i zdrowych nawyków, któ-

re utrzymują się również po zakończeniu 
kampanii. 

Zasady kampanii są bardzo proste: każ-
dy przedszkolak, uczeń i nauczyciel, który  
w maju dotrze na lekcje w sposób aktywny: na 
rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, 
otrzymuje naklejki do rowerowego dzien-
niczka i na wspólny plakat klasowy. Dla naj-
aktywniejszych uczestników, klas i placówek 
przewidziane są atrakcyjne nagrody. Udział 
w kampanii „Rowerowy Maj” biorą gminne 
przedszkola oraz szkoły podstawowe. 

Rowerowy Maj

Naukobus w Wyrach
Stephen Hawking: Patrz w gwiazdy, a nie pod nogi. Staraj się zrozumieć to, 
co widzisz. Zastanawiaj się nad tym, co sprawia, że wszechświat istnieje. 

Old Spice Girls

Czym skorupka 
za młodu nasiąknie

Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrach 
pozyskała grant w programie 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Partnerstwo dla książki 2019” 

na realizację zadania pt.: 
„Czym skorupka za młodu nasiąknie”. 

Spotkania w ramach projektu rozpoczęły się 20 marca warsztatami rękodzie-
ła, podczas których seniorzy zrobili maskotki dla przedszkolaków. Tydzień 
później zaprosiliśmy grupę dzieci z gostyńskiego przedszkola na warsztaty 

literacko-plastyczne. Przedszkolaki wysłuchały bajek i wierszy wiosenno-wielkanoc-
nych, a następnie zrobiły papierowe koszyczki, do których każdy dostał baranka - 
maskotkę zrobioną na wspomnianych już warsztatach rękodzieła oraz coś słodkiego.
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

W opolskim Teatrze 
im. Kochanowskie-
go odbyła się cere-

monia wręczenia na-
gród Złotej Maski. 
W prestiżowym gro-
nie laureatów znalazł 
się ornontowicki teatr, 
uhonorowany Nagrodą 
Specjalną za propagowanie 
kultury regionalnej w spek-
taklach i warsztatach te-
atralnych. Wyróżnienia 
wręczył marszałek Jakub 
Chełstowski.

- Kultura jest jednym z priory-
tetów władz regionu, dlatego cie-
szę się, że teatry w wojewódz-
twie śląskim są w dobrej formie,  
o czym świadczy wysoki poziom 
artystyczny spektakli. Wszystkim 
ludziom teatru, z okazji ich świę-
ta, składam serdeczne życzenia 
pomyślności w życiu zawodowym  
i osobistym, prosząc jednocześnie  

o wiele magicznych chwil, ja-
kie daje kontakt ze sztuką i bez-
pośredni przekaz emocji płyną-

cych ze sceny. Gratuluję 
wszystkim nagrodzo-
nym i mam nadzieję, 
że ta nagroda będzie 

wyróżnieniem, ale i mo-
tywacją do dalszej pracy - 

podkreślał marszałek Jakub 
Chełstowski.

W obecnej 51. edycji na-
grody teatralnej „Złote 
Maski” w województwie 

śląskim kandydowały przedsta-
wienia, których premiery miały 
miejsce w teatrach województwa 
śląskiego w 2018 roku.

- To dla nas niezwykłe wyróż-
nienie i ogromna promocja dla 
Ornontowic na skalę regionu. Cie-
szymy się, że dzięki Złotym Ma-
skom o Teatrze Naumionym usły-
szał znów cały Śląsk - mówi Iwo-
na Woźniak, reżyser Teatru.

W związku z przejściem na emeryturę, 
pracę swą na stanowisku skarbnika 
zakończyła Celina Nowak, która 

piastowała tę funkcję od 1 lutego 1995 roku.

Jednocześnie na podstawie Uchwały  
Nr V/38/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
28 lutego 2019 r., na wniosek Wójta Gminy 
Ornontowice, na stanowisko skarbnika Gmi-
ny Ornontowice została powołana z dniem  
12 marca 2019 roku Aleksandra Sewerin.

Dziękujemy Pani Celinie za wieloletnią su-
mienną i rzetelną pracę, a nowej Pani Skarb-
nik serdecznie gratulujemy oraz życzymy za-
pału i satysfakcji z piastowanej funkcji.

W sali ARTerii w Or-
nontowicach od-
była się promo-

cja  książki „Słowa ważne dla 
ornontowiczan z perspektywy 
ostatnich 100 lat historii”. Spo-
tkanie cieszyło się sporą fre-
kwencją i zainteresowaniem.

Książka została stworzona  
w ramach projektu „100/100 czy-
li 100 słów na 100-lecie Niepod-
ległości”. Projekt został sfinan-
sowany ze środków Narodowe-
go Centrum Kultury, z programu 
„Ojczysty - dodaj do ulubionych”, 
a koordynatorem przedsięwzię-
cia była dyrektor ARTerii Alek-
sandra Malczyk, która wspólnie 
z Towarzystwem Miłośników Or-
nontowic zaprosiła do udzielenia 
wywiadów mieszkańców Ornon-

towic o różnym doświadczeniu 
życiowym i zawodowym. Zapro-
szono młodzież z ornontowickie-
go gimnazjum do przeprowadze-
nia wywiadów.

Kolejny etap projektu polegał 
na znalezieniu 100 słów z perspek-

tywy historii związanych z życiem 
mieszkańców Ornontowic. Na 
podstawie tych 100 słów wybrano 
10 ważnych słów z perspektywy 
100-lecia odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Najważniejsza 
„dziesiątka” to: Dom, Samorząd-

ność, Świętowanie, Strata, Rodzi-
na, Praca, Odwaga, Podział, Bóg- 
Wiara, Patriotyzm lokalny.

Jedno z tych dziesięciu słów zo-
stało wybrane przez grupę filmo-
wą Filmovies do produkcji krót-
kometrażowego filmu, w którym 
słowo - Rodzina - w zestawieniu 
ze słowem - Bohater - pokazano  
z innej perspektywy - oczami 
młodego pokolenia. Pokaz filmu 
został nagrodzony gromkimi bra-
wami przez wszystkich widzów 
biorących udział w spotkaniu.  
W materiale został także 
uwzględniony wykład historycz-
ny p. Urszuli Pali z okazji 100-le-
cia odzyskania niepodległości.

Zainteresowani publikacją 
mogą odebrać książki w biurze 
ARTerii, gdzie dostępnych jest 
jeszcze kilkanaście egzemplarzy.

Złota Maska 
dla Ornontowic

Iwona Woźniak z Teatrem Naumionym laureatami 
najważniejszej nagrody teatralnej na Śląsku.

Publikacja książki „Słowa ważne dla ornontowiczan z perspektywy ostatnich 100 lat historii”

Dom jest najważniejszy

Nowy Skarbnik Gminy Ornontowice
W marcu nastąpiła zmiana na stanowisku skarbnika gminy.

Zdrowych, spokojnych, rodzinnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wzajemnej życzliwości, szczęścia i uśmiechu  

życzą
MARCIN KOTYCZKA

Wójt Gminy
HENRYK NIEUŻYŁA

Przewodniczący Rady Gminy

W Ornontowicach miała 
miejsce niecodzienna 
akcja. Jej organi-

zatorzy - Joanna Sodzawiczny  
i Łukasz Machulik przy pomocy 
Henryka Nieużyły - zapropono-
wali mieszkańcom wspólne po-
rządkowanie zanieczyszczonych 
terenów gminy.

Odzew przeszedł najśmielsze 
oczekiwania.

Mieszkańcy ustalili ok. 20 lo-
kalizacji, w których w ciągu kilku 
dni niestrudzenie pracowali liczni 
ochotnicy! A było ich niemało - 
ponad 150 osób!

Inicjatywę poparł Wójt Gminy  
i przy zaangażowaniu gminnych 
jednostek organizatorom przeka-
zane zostały worki na odpady, któ-
re po zakończeniu zbiórki zostały 
przewiezione do PSZOK.

Ornontowicka Grupa Filmowa 
Filmovies również włączyła się do 
działania, a ponadto przygotowała 
materiał filmowy, który można zo-
baczyć na jej Facebook’owym profilu. 

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w akcję 
Trashchallenge.

Organizatorom gratulujemy po-
mysłu, dziękujemy za inicjatywę  
i zaangażowanie!

W trakcie zebrania Prezes Sławomir Bijak 
przedstawił sprawozdanie z działalności 
OSP w 2018 r. Szerzej omówił, m.in. zakres 

prowadzonych akcji ratowniczo-gaśniczych, udział stra-
żackiej młodzieży w dorocznym obozie szkoleniowo-
-wypoczynkowym oraz współpracę z władzami samorzą-
dowymi. Następnie sprawozdanie finansowe przedstawił 
skarbnik OSP, po czym na wniosek przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej jednogłośnie udzielono Zarządowi 
OSP Ornontowice absolutorium za okres sprawozdawczy.

Przyjęto także plan działalności oraz plan finansowy 
na rok bieżący. W imieniu władz samorządowych głos 
zabrał wójt Marcin Kotyczka, deklarując dalsze wspar-
cie gminy na rzecz miejscowej jednostki OSP, a przede 
wszystkim bezpieczeństwa przeciwpożarowego miesz-
kańców Ornontowic.

Trashchallenge Ornontowice

Foto: Facebook wydarzenie Trashchallenge 
Ornontowice https://www.facebook.com/
events/366889377493185/

Zebranie Sprawozdawcze OSP Ornontowice

Foto: archiwum
 OSP Ornontowice



Oferujemy bardzo szeroką

ofertę ROŚLIN DO DOMU I OGRODU,

a ponadto

ARTYKUŁY OGRODNICZE,

NARZĘDZIA,

ŚRODKI PIELĘGNACJI

I OCHRONY ROŚLIN

oraz CERAMIKĘ.

www.greenhousepoland.pl

/greenhousepoland

NAJWIĘKSZE NA POŁUDNIU POLSKI

CENTRUM OGRODNICZE Z BOGATYM

DZIAŁEM DEKORATORSKIM

 886 966 156tel.

e-mail biuro@greenhousepoland.pl

POTRZEBUJESZ

ZADZWOŃ
886 966 060

Kwiaciarnia

9.00 – 21.00
10.00 – 20.00

 pon.-sob.

GODZINY
OTWARCIA

w każdą
niedzielę

R E K L A M A

W 2017 roku wśród 
laureatów naszego 
plebiscytu na spor-

tową osobowość powiatu mi-
kołowskiego znalazł się Broni-
sław Knapczyk. Pod wieloma 
względami jest postacią niezwy-
kłą. Zasiada we władzach Związ-
ku Słowaków w Polsce, ale od lat 
mieszka w Mikołowie. Jak sam 
mówi, pokochał to miasto i lu-
dzi. Mikołowianie znają Broni-
sław Knapczyka z „białych nie-
dziel”, czyli powitań i pożegnań 
sezonu narciarskiego organi-
zowanych przy schronisku na 

Skrzycznem, którym się opieku-
je. Generalnie, cały wolny czas 
dzieli między Mikołów i Szczyrk. 
Jest człowiekiem o ogromnej 
energii, organizuje wypoczy-
nek innym i sam uprawia sport, 
zwłaszcza narciarstwo.

W tym roku pożegnanie zimy 
odbędzie się w pierwszy weekend 
maja, tj. 4 i 5 (sobota i niedziela). 
Bronisław Knapczyk zapewnia, że 
jeszcze będzie wtedy śnieg. Trze-
ba mu wierzyć na słowo, bo jest 
z rocznika 1934 i na górach zna 
się, jak mało kto. Oprócz zimo-
wej rekreacji organizatorzy zapla-

nowali wyjazd i powrót na szczyt 
Skrzycznego oraz kiełbasę z ogni-
ska i szczyrkowski grzaniec.

Ochotnicza Straż Pożar-
na w Łaziskach Śred-
nich obchodzi w tym ro-

ku jubileusz 90-lecia. Z tej okazji,  
2 czerwca odbędzie się wielki, 
rocznicowy festyn w amfiteatrze 
MDK w Łaziskach Średnich. 

Honorowy patronat nad ob-
chodami objął burmistrz Alek-
sandrem Wyra. Festyn będzie 
miał charakter otwarty i zostanie 
połączony ze zbiórką charytatyw-
ną na rzecz łaziszczanina Jana Su-
chonia, który zmaga się z ciężką 
i nieuleczalną chorobą Nieman-
na-Picka. Janek jest podopiecz-
nym fundacji STONOGA. Koszt 
miesięcznej dawki leku Zave-

sca, który obecnie zażywa wynosi  
24 tys. zł. Ludzie, którzy mają 
otwarte serca i lubią plenerowe 

zabawy, powinni w pierwszą nie-
dzielę czerwca zjawić się w łazi-
skim amfiteatrze.

Za organizację „białych 
niedziel” wyróżniliśmy 
w 2017 r. Bronisława 
Knapczyka statuetką 
sportowej osobowości.

Strażacy świętują i pomagają Mikołów na Skrzycznem pożegna zimę

Biała niedziela

Antoś choruje na spastyczną para-
plegię - mutację w genie DDHD2. Ma 
problemy z poruszaniem się równowa-
gą, wzmożonym napięciem mięśnio-
wym, koordynacją, integracją senso-

ryczną. Łucji choroba nie ma nazwy, to 
mutacja w genie MEF2C, odpowiedzial-
nym za funkcjonowania całego organi-
zmu. Dziewczynka nie chodzi, nie mó-
wi, ma zdiagnozowaną hipotonię, au-

tyzm, i opóźnienie psychoruchowe. W 
obu przypadkach rehabilitacja jest nie-
zbędna, by w przyszłości dzieci mogły 
być samodzielne.

Impreza odbędzie się 14 kwietnia 
(niedziela) o godz. 9, na terenie KIA - 
ETRANS w Łaziskach Górnych. Dla bie-
gaczy przygotowano trasę o długości 5,4 
km. W Leśnej Szarańczy mogą wziąć 
udział także miłośnicy Nordic Walking. 

Więcej szczegółów na stronie www.biega-
ton.pl lub na fb. Organizatorzy zapowia-
dają konkursy i imprezy towarzyszące. 

- Zgodnie z naszą tradycją połączyli-
śmy bieg z akcją charytatywną. Zapra-
szamy zawodników z rodzinami, bo przy-
gotowaliśmy także dla nich wiele atrakcji 
w strefie relaksu. Liczymy także na ich do-
ping - wyjaśnia Sebastian Krosny z STS 
Biegaton. 

Akcja charytatywno-rekreacyjna STS BIEGATON

Leśna Szarańcza pobiegnie dla Antosia i Łucji
STS BIEGATON Mikołów zaprasza na Leśną Szarańcza 2019. Pieniądze ze-

brane podczas biegu zasilą fundusz na leczenie i rehabilitację Antosia i Łucji 
Sojka. To dzielne rodzeństwo, które zmaga się z ograniczeniami jakie niesie 

im choroba genetyczna.

SZKODA PRZEGAPIĆ

Przełom kwietnia i maja to czas, gdy pierwsze prace porząd-
kowe w naszych ogrodach mamy już za sobą. Z niecierpliwo-
ścią obserwujemy powolny wzrost naszych roślin i marzymy  
o bujnie kwitnącej przestrzeni do odpoczynku. Powoli już my-
ślimy o obsadzaniu skrzynek balonowych, wyczekując przy-
zwolenia przysłowiowych zimnych ogrodników. Wiosna to czas 
zmian. Po długim czasie zimowego uśpienia aż chce nam się 
przemeblowywać nasze ogrody, dosadzając nowe okazy. Na-
leży również pamiętać o odżywieniu roślin wieloletnich, które 
szczególnie w tym czasie potrzebują składników odżywczych. 
Jest to dobry czas na regenerację trawników. Jeśli jest potrze-
ba dosiać i odżywić ogrodowy dywan, warto to zrobić nim na-
staną letnie upały.

Właśnie teraz często przeprowadzamy inaugurację sezo-
nu grillowego. Wszak majówka, to od lat dla wielu „narodowe 
święto grilla”. Czy jesteśmy na to gotowi? Polecamy odpowied-
nio wcześniej przeprowadzić przegląd techniczny sprzętu, bo 
nic tak nie psuje nastroju, jak walka z zardzewiałym grillem, 
gdy goście pukają do drzwi. Ze względu na to, że coraz częściej 
będziemy czas spędzać na tarasie, czy na balkonie, polecamy 
ustawić w tej przestrzeni kilka donic z nasadzeniami roślinny-
mi. Takie dekoracje nawet małej, balkonowej przestrzeni doda-
dzą uroku i uczynią z niej miejsce relaksu.

Kwiecień, maj to również czas uroczystości komunijnych i start  
sezonu ślubnego. Nic, tak jak świeże kwiaty, nie doda elegancji 
i nie podkreśli rangi wydarzenia. Pamiętajmy, by ich nie zabra-
kło na żadnym odświętnym stole.

W Green House przez siedem dni w tygodniu znajdą Pań-
stwo inspirację do dekoracji domu jak i urządzenia pięknych 
ogrodów. A nasi eksperci pomogą w zakupach. W naszej kwia-
ciarni natomiast kupią Państwo kwiaty na każdą okazję. W każ-
dy weekend czekają na Państwa promocje i nowości. Jeśli nie 
mają Państwo planów na majówkę- zapraszamy do naszego 
centrum. W naszym „zielonym domu” pracujemy i grillujemy 
jednocześnie. Dołączycie? Zapraszamy.

25 /NaszaGazetainfo



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Konsultacje współorganizowa-
li Jarosław Wieczorek, wo-
jewoda śląski i Jakub Cheł-

stowski, marszałek województwa ślą-
skiego. Wśród gości byli: Wiesław Pie-
cha - senator RP oraz posłowie: Izabe-
la Kloc, Barbara Dziuk, Ewa Malik oraz 
Grzegorz Puda. Na spotkanie zostali za-
proszeni przedstawiciele samorządów, 
spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot, 
przedsiębiorców oraz organizacji poza-
rządowych. 

- Bardzo cenne jest dla nas to, że chce-
cie się dzielić swoimi spostrzeżenia-
mi i opiniami w zakresie najważniej-
szych przedsięwzięć w kolejnym roku - 
powiedział Tomasz Bednarek, prezes  

WFOŚiGW w Katowicach. Prezes wspo-
mniał także o „Czystym powietrzu”.  
O zainteresowaniu, jakie ten program 
budzi wśród mieszkańców i działaniach 
Funduszu, by jak najwięcej osób skorzy-
stało z rządowej oferty. Do tej pory po-
nad 18 tys. osób wzięło udział w woje-
wództwie śląskim w spotkaniach konsul-
tacyjnych, w tej sprawie. 

Marszałek Chełstowski 
podkreślił, że szeroko 
pojęta ochrona 
środowiska jest i będzie 
jednym z głównych 
filarów rozwoju 
województwa śląskiego. 

Apelował także do zebranych o lep-
szą wymianę informacji i zdecydowa-

nie więcej inicjatywy. Za przykład podał 
projekty związane z odnawialnymi źró-
dłami energii, na których lokacja środ-
ków wynosi aż 75 mln zł. Tymczasem 
na razie samorządy wnioskowały o rap-
tem 840 tys. zł. Marszałek Chełstowski 
bardzo wyraźnie podkreślił, że szeroko 
pojęta ochrona środowiska jest i będzie 
jednym z głównych filarów rozwoju wo-
jewództwa śląskiego.

Z kolei Jarosław Wieczorek, woje-
woda śląski, zwrócił uwagę, by kon-
struowana lista przyszłych działań  

WFOŚiGW w jak największym stop-
niu była konsultowana nie tylko z sa-
morządowcami i przedsiębiorcami, ale 
też z samymi mieszkańcami. Wojewo-
da przy okazji zwrócił uwagę, że nigdy 
wcześniej w historii Polski, jak i nasze-
go województwa nie było tak rekordo-
wych pieniędzy na poprawę jakości po-
wietrza, jak i w ogóle ochronę środowi-
ska. Zdaniem Jarosława Wieczorka tyl-
ko od naszej determinacji zależy w ja-
kim stopniu będą one wykorzystane.

Poseł Izabel Kloc 
wspomniała o postępie 
jaki dokonał się na 
Śląsku w ciągu kilku 
ostatnich lat w zakresie 
ochrony środowiska.

- Wychowałam się w Łaziskach Śred-
nich w sąsiedztwie kopalni, huty i elek-
trowni. Wiem, jak sytuacja wyglądała 
20, 30 lat temu, a jak dziś. Ale wciąż wie-
le mamy do zrobienia. Dlatego apeluję do 
samorządów, firm i WFOŚiGW o jeszcze 
lepsze i efektywniejsze wykorzystanie fun-
duszy - powiedziała parlamentarzystka. 

Łukasz Frydel, ekspert Funduszu przed-
stawił zasady działania WFOŚiGW oraz 
jego priorytetowe zadania. Wyjaśnił, że 
główne formy finansowania zadań to: po-
życzka, w tym pomostowa, dotacja, umo-
rzenie części wykorzystanej pożyczki, do-
płaty do oprocentowania kredytów banko-
wych, kredyt i dotacja ze środków Fundu-
szu w bankowych liniach kredytowych. 

Warto wiedzieć, 
że wysokość 
dofinansowania 
(pożyczka + dotacja) 
może wynieść 
nawet 90% kosztów 
kwalifikowanych. 

W przypadku usuwania azbestu, jeżeli 
obiekty spełniają określone kryteria, Fun-
dusz może w całości sfinansować inwe-
stycję. Uczestnicy konferencji mieli póź-
niej okazję do dyskusji nad szczegółowy-

mi już problemami, przy którymś ze zor-
ganizowanych stolików tematycznych, 
takich jak np. „Doradcy energetyczni”, 
„Gospodarka odpadami i ochrona po-
wierzchni ziemi, zapobieganie poważnym 
awariom” albo „Ochrona i zrównoważona 
gospodarka zasobami wodnymi”.

Spotkania te na stałe wpisały się  
w kalendarz działania WFOŚiGW w Ka- 
towicach i stanowią istotny element 
przepływu ważnych informacji po-
między Funduszem a beneficjentami.

Już dziś planują 
przyszłoroczne inwestycje
W Sejmiku Województwa 
Śląskiego odbyły się 
konsultacje w sprawie 
priorytetowych 
przedsięwzięć w 2020 
roku finansowanych ze 
środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
WOdnej w Katowicach. 
Podczas spotkania, 
eksperci poinformowali 
przedstawicieli firm, 
samorządów i spółdzielców 
na jakie zadania WFOŚiGW 
planuje przeznaczyć 
środki. Z kolei potencjalni 
beneficjenci mówili na co 
najbardziej liczą. 

TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW
Mimo, że „Czyste Powietrze” to potężny 

program, nie jest on jedynym obecnie dzia-
łaniem WFOSiGW w Katowicach na rzecz 
ochrony środowiska. Wśród długotermino-
wych celów do 2024 r. oprócz poprawy jakości 
powietrza znajdziemy też racjonalną gospo-
darkę energetyczną, system zrównoważone-
go gospodarowania wodami powierzchnio-
wymi i podziemnymi czy zrównoważoną go-
spodarkę zasobami surowców naturalnych.

Konsultacje przy stolikach tematycznych cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Poseł Izabela Kloc mówiła o zmianach jakie zaszły w powiecie 
mikołowskim w ostatnich latach

Konsultacje zgromadziły 
samorządowców, 
przedsiębiorców i przedstawicieli 
organizacji pozarządowych.



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- Jesteśmy małżeństwem z do-
chodem ok. 12 tys. zł miesięcznie. 
Czy otrzymamy dofinansowanie 
do pompy ciepła i fotowoltaiki dla 
domu o powierzchni 190 mkw?

- W ramach Programu Czy-
ste Powietrze zarówno pompa cie-
pła, jak i instalacja fotowoltaicz-
na, kwalifikują się do dofinansowa-
nia. Jednak warunki tegoż są róż-
ne w zależności do tego czy budy-
nek już stoi czy go właśnie budu-
jemy. Jeżeli założymy, że dom już 
stoi, to wówczas warunkiem uzy-
skania dofinansowania na zabudo-
wę źródła ciepła jest fizyczna li-
kwidacja dotychczasowego źródła 
ciepła opalanego paliwem stałym 
potwierdzona kartą przekazania 
odpadu na składowisko. W przy-
padku pompy ciepła, planowane do 
zabudowy urządzenie musi speł-
niać, w odniesieniu do ogrzewa-
nia pomieszczeń, wymagania kla-
sy efektywności energetycznej mi-
nimum A+. Natomiast, jeżeli cho-
dzi o instalacje ogniw fotowoltaicz-
nych to można je finansować tylko 
w formie pożyczki do 100% kosz-
tów kwalifikowanych. Dodatkowo 

kosztem kwalifikowanym każdo-
razowo jest wykonanie branżowej 
dokumentacji projektowej, lecz po-
siadanie jej nie jest warunkiem ko-
niecznym.

Jak liczymy dochód?

Ustalają wysokość dotacji Fun-
dusz bierze pod uwagę tzw. mie-
sięczny dochód netto na oso-
bę w gospodarstwie domowym  
z ostatnich 12 miesięcy. czyli, to co 
otrzymujemy od pracodawcy na 
konto. Od dochodu odliczamy tak-
że alimenty. Wysokość dofinanso-
wania uzależniona jest od możli-
wości odliczenia ulgi termomoder-
nizacyjnej wprowadzonej pod ko-
niec ubiegłego roku. W przypadku 
dochodu na poziomie 12 tys. mie-
sięcznie, czyli 6 tys. na osobę do-
finansowanie będzie od 0 do 18%. 
Wysokość dofinasowania jest do-
datkowo uzależniana od osiągnięte-
go przez Wnioskodawcę i małżonka 
(w przypadku wspólnego rozlicze-
nia podatkowego) średniego, rocz-
nego dochodu stanowiącego pod-
stawę do opodatkowania i wynosi:

a) 18% przy dochodach do 
85.528 zł rocznie,

b) 15% przy dochodach od 
85.529 do 125.528 zł rocznie,

c) 0% przy dochodach powyżej 
125.528 zł rocznie.

Powyższy podział jest spowo-
dowane wejściem w życie ustawy 
z dnia 9 listopada 2018 r. o zmia-
nie ustawy o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych oraz usta-
wy o zryczałtowanym podatku do-
chodowym od niektórych przycho-
dów osiąganych przez osoby fizycz-
ne dzięki której, osoby rozliczają-
ce się indywidualnie lub wspólnie 
z małżonkiem, będą mogli sko-
rzystać z ulgi, przy czym im więk-
szy dochód tym większa możli-
wość skorzystania z ulgi (liczonej 
w złotych), a tym samym mniejsza 
dotacja w ramach Programu Czy-
ste Powietrze.

Dodatkowo dla każdego ro-
dzaju prac określone zostały mak-
symalne koszty kwalifikowane  
od których liczona jest wyso-
kość dofinansowania. Dla pom-
py ciepła (powietrze/woda, po-
wietrze/powietrze) wraz z osprzę-

tem wynoszą one do 30.000 zł,  
natomiast pompa ciepła (grunt/ 
woda, woda/woda) wraz z osprzę-
tem wynoszą do 45.000 zł, a dla in-
stalacji fotowoltaicznej koszt kwa-
lifikowany wyniesie do 30 000 zł, 
przy czym koszt kwalifikowany in-
stalacji za 1 kWp wynosi maksy-
malnie 6000 zł.

- Jesteśmy czteroosobą rodziną 
o dochodach (bez 500 +) w wyso-
kości 10 tys. miesięcznie. Czy mo-
żemy się ubiegać o dofinansowa-
nie do wymiany pieca węglowe-
go i instalacji centralnego ogrze-
wania?

- Dotacje otrzymywane z Pro-
gramu 500+ nie są wliczane do 
dochodów, natomiast dofinanso-
wanie do wymiany kotła węglo-
wego można uzyskać pod warun-
kiem, iż poprzednie źródło cie-
pła zostało zlikwidowane, a pla-
nowany do zabudowy kocioł speł-
nia wymagania 5 klasy emisyjno-
ści i wymogi dyrektywy europej-
skiej ecodesign. Instalacja cen-
tralnego ogrzewania będzie mo-
gła podlegać dofinansowaniu pod 

warunkiem, że izolacja termicz-
na rurociągów i armatury będzie 
zgodna z wymogami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infra-
struktury. 

Ponadto w przypadku zabudo-
wy źródła ciepła opalanego węglem 
należy pamiętać, że jego dofinanso-
wanie jest możliwe jedynie w przy-
padku gdy, nie można podłączyć się 
do sieci ciepłowniczej lub gazowej 
lub jest to nieuzasadnione ekono-
micznie. I niestety, na to potrzebne 
są stosowane dokumenty lub obli-
czenia, z których będzie wynika-
ło że podłączenie do sieci jest nie-
opłacalne 

Powyższe zasady są stosowa-
ne zarówno dla budynków istnie-
jących jak i nowobudowanych, 
a wysokość dofinansowania jest 
obliczana w sposób analogiczny, 
jak w przedstawionej odpowie-
dzi na pytanie pierwsze. Przypo-
minam, że każdorazowo maksy-
malna kwota dotacji obliczana jest  
w zależności od uzyskanego do-
chodu i może wynosić do 90% 
kosztów kwalifikowanych i rów-
nież w każdym przypadku, każ-
dy z beneficjentów Programu mo-
że uzyskać pożyczkę pozwalającą 
na sfinansowanie 100% kosztów 
kwalifikowanych.

Na Sośnej Górze w słonecz-
ne, niedzielne południe 
pojawiły się całe rodziny. 

Organizatorzy przygotowali wiele imprez 
adresowanych dla dzieci. Ruszyła także 
gra terenowa dedykowana najmłodszym, 

czyli „Zielony odkrywca”. Uczestnicy wy-
konywali zadania, które przybliżały im 
świat ptaków, od ewolucji począwszy do 
dziś, czyli „Co ma kura z jaszczura”.

Były warsztaty ekologiczne, surwiwa-
lowe oraz seminaria poświęcone ptakom, 
m.in. „Ewolucja ptaków - jak z jaszczura 
powstał ptak”, które poprowadzili orni-
tolodzy i przyrodnicy - Rafał Wyszyń-
ski i Marek Twardowski. Nie zabrakło 
konkursu plastycznego zatytułowanego 
„Ptasie fantazje”, którego sponsorem był 
WFOŚIGW w Katowicach oraz opowieści 
o ptakach zamieszkujących Sośną Górę. 
Wyświetlono film przyrodniczy, zatytu-
łowany „Wodniczka-ochrona w Polsce  
i Niemczech”. 

Czytelnicy pytają, prezes odpowiada

Kto i ile może otrzymać pieniędzy 
w ramach programu „Czyste powietrze”?
W związku z rosnącym zainteresowaniem programem „Czyste powietrze” i pytaniami kierowanymi pod adres redakcji „Naszej 
Gazety” rozpoczynamy cykl, w ramach którego ADAM LEWANDOWSKI, wiceprezes WFOSIGW w Katowicach będzie odpowiadał na 
pytania mieszkańców powiatu mikołowskiego. Prosimy o przesyłaniem pytań na adres email: redakcja@naszagazeta.info. 
W bieżącym wydaniu zajęliśmy się zasadami finansowania. 

Organizatorzy już dziś zapraszają do udziału  
w kolejnej imprezie z cyklu Śląski Kalendarz 

Ekologiczny. 28 kwietnia o godz. 12 startuje na Sośnej 
Górze, Międzynarodowy Dzień Astronomii.

Święto ptaków, czyli…
Co ma kura z jaszczura

Międzynarodowym Dniem Ptaków wystartował w mikołowskim Ogrodzie 
Botanicznym, tegoroczny cykl imprez, czyli Śląski Kalendarz Ekologiczny.



V liga
GKS Gwarek Ornontowice

13.04. godz. sobota, 17:00 TS Szombierki Bytom - Gwarek
20.04. sobota, godz. 13:00 Gwarek - LKS Unia Kosztowy
27.04. sobota, godz. 17:00 RKS Raków II Częstochowa - Gwarek
1.05. środa, godz. 17:00 RKS Grodziec - Gwarek
4.05. sobota, godz. 17:00 Gwarek - MKS Śląsk Świętochłowice
11.05. sobota, godz. 17:00 BKS Sarmacja Będzin - Gwarek
18.05. sobota, godz. 17:00 Gwarek - LKS Zieloni Żarki
25.05. sobota godz. 17:00 KS Unia Dąbrowa Górnicza - Gwarek
29.05. środa, godz. 18:00 Gwarek - BS Polonia Bytom 
1.06. sobota, godz. 17:00 KS Górnik Piaski - Gwarek
8.06. sobota, godz. 17:00 Gwarek - LKS Polonia Poraj

Polonia Łaziska Górne
13.04. sobota, godz. 17:00 KS Decor Bełk - Polonia
20.04. sobota, godz. 13:00 LKS Drzewiarz Jasienica - Polonia
27.04. sobota, godz. 17:00 Polonia - TS Podbeskidzie II S.A.
1.05. środa, godz. 17:00 Płomień Połomia - Polonia Łaziska
4.05. sobota, godz. 17:00 Polonia Łaziska - KS Spójnia Landek
11.05. sobota, godz. 17:00 KS Kuźnia Ustroń - Polonia
18.05. sobota, godz. 17:00 LKS Goczałkowice Zdrój - Polonia
25.05. sobota, godz. 17:00 MKP Odra Centrum Wodzisław Śl. - Polonia
29.05. środa, godz. 18:00 Polonia Łaziska - KS Unia Racibórz
1.06. sobota, godz. 17:00 MKRS Czechowice Dziedzice - Polonia
8.06. sobota, godz. 17:00 Polonia - LKS Wilki Wilcza

V liga 

AKS Mikołów

13.04. sobota, godz. 17:00 AKS - Fortuna Wyry
27.04. sobota, godz. 17:00 AKS - Sparta Katowice
4.05. sobota, godz. 17:00 AKS - Górnik 09 Mysłowice
18.05. sobota, godz. 17:00 AKS - Urania Ruda Śląska
1.06. sobota, godz. 17:00 AKS - Sokół Wola
15.06. sobota, godz. 17:00 AKS - Pogoń Imielin

Orzeł Mokre

13.04. sobota, godz. 16.00 LKS Orzeł Mokre - Naprzód Rydułtowy
27.04. sobota LKS Orzeł Mokre - Tęcza Wielowieś
4.05. sobota, godz. 17.00 LKS Orzeł Mokre - KS 94 Rachowice
18.05. sobota, godz. 17.00 LKS Orzeł Mokre - ROW 1964 II Rybnik
15.06. sobota, godz. 17.00 LKS Orzeł Mokre - Czarni Pyskowice

Fortuna Wyry

28.04. niedziela, godz. 17.00 Fortuna - MKS Górnik 09 Mysłowice
5.05. niedziela, godz. 17.00 Fortuna - Sokół Wola
19.05. niedziela, godz. 17.00 Fortuna - MK Górnik Katowice
2.06. niedziela, godz. 17.00 Fortuna - Piast Bieruń
15.06. sobota, godz. 17.00 Fortuna - MKS Lędziny

UKS Trójka 
Mikołów

Mikołowianie od startu zakła-
dali walkę o wygranie ligi i by-
li bliscy wykonania tego zadania. 
Zabrakło niewiele, bo jednego 
zwycięstwa więcej. Było to wyko-
nalne, ale pod warunkiem unik-
nięcia wpadek lub większej stabi-
lizacji formy, ewentualnie zadysz-
ki na finiszu rozgrywek. Zwycię-
stwa z Gwiazdą Tarnowskie Gó-
ry czy rezerwami MCKiS-u Ja-
worzno za trzy, a nie dwa punk-
ty czy uniknięcie porażki z Rafa-
ko dałyby podopiecznym Konra-
da Nieboja tytuł mistrzowski. Ge-
neralnie nie można jednak narze-
kać, bo drugie miejsce w tabeli  
z jednym punktem straty pozwo-
liło przedłużyć sezon i walczyć  
o wyższe cele.

W 22 rozegranych meczach 
Trójka odniosła 16 zwycięstw  
i sześć spotkań przegrała. Z tych  
16 zwycięstw, to 11 wygranych 
za trzy punkty po 3:0 lub 3:1  
i pięć po 3:2. Po stronie strat 
dwie porażki przyniosły po jed-
nym punkcie, jako że mikołowia-
nie przegrywali te spotkania po 
2:3. W sumie bilans zamyka się 
48 punktami, 56 setami wygrany-
mi, 30 przegranymi i stosunkiem 
punktów 1970:1812.

UKS Trójka Mikołów wywal-
czyła drugie miejsce I Ligi Ślą-

skiej w składzie: Konrad Nieboj 
(grający trener), Michał Kotarski 
(kapitan), Grzegorz Niedźwiedz-
ki, Michał Owczarek, Daniel Ta-
bor, Wojciech Szpitol, Michał 
Nowak, Paweł Sosna, Artur Czer-
nik, Adam Kraśnicki, Patryk Na-
skręt, Jan Mach, Tomasz Micha-
lak, Karol Smętek, Wojciech Bil-
goń, Bartosz Lach.

Trener UKS „Trójka”, Konrad 
Nieboj: Przed rozpoczęciem se-
zonu udało mi się pozyskać kil-
ku zawodników będących realnym 
wzmocnieniem zespołu. Dzięki te-
mu też zbudowaliśmy równą eki-
pę, gdzie każdy mógł pojawić się 
w wyjściowej szóstce. To spraw-
dziło się w sezonie zasadniczym,  
w którym przez sporą część rozgry-
wek byliśmy liderem. Przez gorszą 
końcówkę roztrwoniliśmy przewa-
gę i ostatecznie zostaliśmy wicemi-
strzem I Ligi Śląskiej, co i tak pre-
miuje nas grą w turnieju ćwierć-
finałowym o drugą ligę. Jakie są 
oczekiwania? Nikt nie stawia nam 
celów poza nami samymi. Zdaje-
my sobie sprawę z tego jak moc-
ny stanowimy zespół i chcemy 
dojść w tych rozgrywkach na sam 
szczyt, a więc awansować. Ćwierć-
finał rozegramy w pierwszy week-
end kwietnia w Gubinie (Iwaniccy 
Gubin), gdzie oprócz gospodarzy 
zmierzymy się z NKS Start Namy-
słów oraz Siatkarzem Bierutów. 
Trzymajcie za nas kciuki!

KS Burza  
Borowa Wieś  
MOSiR Mikołów

Burza z Borowej Wsi w po-
przednim sezonie zakończyła 
rozgrywki z brązowym meda-
lem i walczyła w dwóch turnie-
jach o awans do drugiej ligi. Do 
szczęścia ekipie Burzy zabrakło 
jednego seta. W sezonie 2018/19 
zespołu nie prowadził już Ja-
nusz Hajduk, a obowiązki szko-
leniowca przejęły Iwona Krótki 
oraz Luiza Skiba. Pod ich przy-
wództwem, Burza odniosła 14 
zwycięstw, poniosła osiem pora-
żek, wygrywając 47 setów i prze-
grywając 35 przy stosunku „ma-
łych punktów” 1877:1702, co da-
ło 40 punktów meczowych i pią-

te miejsce w tabeli. Pierwsze 
miejsce w tabeli zajęły siatkar-
ki SMS PZPS Szczyrk III, będąc 
jedynym zespołem bez porażki. 
Zgodnie z zapisem w regulami-
nie, przesuwają się one automa-
tycznie na ostatnie miejsce, za-
chowując prawo do gry w I Lidze 
Śląskiej, jednak bez prawa gry  
o awans do II Ligi.

MOSIR Polonia 
Łaziska Górne

Polonia Łaziska jako spadko-
wicz z drugiej ligi, przed rozgryw-
kami była zaliczana do faworytów 
rozgrywek. Jednak prowadzona 
od kilku sezonów polityka kadro-
wa sprawiła, że skład na ten sezon 
nie gwarantował poziomu gry 

gwarantującego walkę o czołowe 
miejsca w tabeli i prawo gry o po-
wrót w drugoligowe szeregi. Była 
to drużyna przysłowiowego środ-
ka tabeli, co uwidaczniają doko-
nania. 11 zwycięstw, 11 porażek, 
33 punkty meczowe, 42 sety wy-

grane i 42 przegrane i stosunek 
„małych punktów” 1822:1801, 
pozwoliły zając szóste miejsce  
w tabeli. Jak na jeszcze ubiegło-
rocznego drugoligowca, to zdecy-
dowania za mało.

Tadeusz Piątkowski

Wiosenny rozkład jazdy IV i V ligi
Piłkarze czwartej i piątej ligi rozpoczęli rundę wiosenną 16 marca. Za nimi już 
cztery kolejki, do rozegrania - jedenaście. Poniżej prezentujemy „rozkład jazdy” 
pozostałych meczów czwartej ligi i spotkań na własnym boisku ligi okręgowej.

Strażak w Bujakowie!

Tabela końcowa I Ligi Śląskiej mężczyzn
1. UKS TYGRYSY Krzepice SPS Panki 22  49  17  57:27
2. UKS TRÓJKA Mikołów 22  48  16  56:30
3. MKSR Pyskowice 22  46  15  50:27
4. SK Górnik Radlin 22  40  15  49:39
5. KS Płomień Przystajń 22  35  12  46:41
6. KS AZS Rafako Racibórz 22  33  11  43:46
7. Hemarpol Norwid Częstochowa 22  31  10  41:43
8. UKS Gwiazda Tarnowskie Góry 22  26   8  39:51
9. KS VOLLEY Miasteczko Śląskie 22  24   7  35:51
10. MKS Winner Czechowice-Dziedzice 22  22   7  34:53
11. Eco-Team AZS Stolzle Częstochowa 22  21   8  33:50
12. MCKiS Jaworzno II 22  21   6  29:54

I liga Śląska kobiet
1. SMS PZPS Szczyrk III 22  65  22  66: 4
2. JKS SMS Jastrzębie 22  57  19  60:17
3. UKS Sokół 43 Katowice 22  47  15  51:27
4. GS UKS Krzanowice 22  41  14  46:30
5. KS Burza Borowa Wieś MOSiR Mikołów 22  40  14  47:35
6. MOSIR Polonia Łaziska Górne 22  33  11  42:42
7. UKS Centrum przy POSiR Pszczyna 22  30  11  39:43
8. MKS ZORZA Wodzisław Śląski 22  27   8  34:46
9. MKS Imielin 22  24   8  32:51
10. VC Victoria MOSiR Cieszyn 22  13   4  16:56
11. UKSG Blachownia 22  12   4  20:59
12. UKS Jedynka ERBUD Rybnik 22   7   2  17:60

W poszczególnych rubrykach: liczba gier, zdobyte punkty, liczba 
zwycięstw, stosunek setów wygranych do przegranych.

Trójka gra dalej
Ligowe rozgrywki zakończyły siatkarki i siatkarze I Ligi Śląskiej. Na tym szczeblu rozgrywek występowały trzy zespoły z powiatu 
mikołowskiego. Dwa żeńskie - KS Burza Borowa Wieś MOSiR Mikołów oraz Polonia Łaziska i jeden męski - UKS Trójka Mikołów. 
Najlepiej spisali się siatkarze, którzy zakończyli sezon na drugim miejscu i będą grać w rozgrywkach (ogólnopolskie turnieje) 
o awans do drugiej ligi. Poniżej krótkie podsumowanie dokonań siatkarzy Trójki oraz siatkarek Burzy i Polonii.
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PIŁKA NOŻNA
W rozgrywkach ligowych na 

szczeblu Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej drużyny powiatu mikołow-
skiego uzyskały wyniki:

IV liga
Gwarek Ornontowice przegrał 

z Wartą Zawiercie 1:3, pokonał 
MKS Myszków 2:0, Slavię Ruda 
Śląska 3:1.

Polonia Łaziska uległa rezer-
wom GKS-u Tychy 0:1, pokonała 
LKS Czaniec 1:0, GKS Radziecho-
wy-Wieprz 2:1.

V liga
AKS Mikołów pokonał Wyzwo-

lenie Chorzów 3:0, MK Górnika 
Katowice 8:1, LKS Studzienice 3:1. 

Fortuna Wyry przegrała z Iskrą 
Pszczyna 1:2, Ogrodnikiem Tychy 
0:2, zremisowała z Wyzwoleniem 
Chorzów 2:2.

Orzeł Mokre pokonał rezerwy 
Piasta Gliwice 3:2, zremisował  
z Unią Książenice 1:1, MKS-em 
Czerwionka 0:0.

Klasa „A”
Burza Borowa Wieś pokonała 

Ruch Kozłów 2:1, uległa Starto-
wi Sierakowice 3:6, zremisowała  
z Concordią Knurów 1:1.

Strażak Mikołów przegrał z Jó-
zefką Chorzów 0:6, Hetmanem 
Katowice 1:4.

Rezerwy AKS-u Mikołów poko-
nały Kolejarza Katowice 4:2, drugi 
zespół MKS-u Siemianowice 5:1.

LKS Woszczyce uległ Siódemce 
Tychy 1:3, pokonał GTS Bojszowy 1:0.

Klasa „B”
LKS Bujaków przegrał z drugim 

zespołem Ruchu Kozłów 0:1, Quo 
Vadisem Makoszowy 1:5.

Klasa „C”
Drugi zespół Burzy Borowa Wieś 

przegrał z Orłem Paczyna 2:4.

III liga kobiet
Gwarek Ornontowice przegrał  

z rezerwami SWD Wodzisław 
Śląski 0:1.

AKS Mikołów pokonał LKS Go-
czałkowice 2:1.

TENIS STOŁOWY
W rozegranych meczach drugiej 

ligi, drużyny z powiatu mikołow-
skiego uzyskały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze przegrał z UKTS- 

em Gliwice 1:9, z KU AZS UJD II 
Częstochowa 3:7, JKTS-em I Ja-
strzębie-Zdrój 1:9.

Mężczyźni
Sokół Orzesze w meczach o miej- 

sca I-VIII przegrał z KTS-em Gliwi-
ce 1:9, Skarbkiem Tarnowskie Góry 
3:7, Dąbrowiakiem Dąbrowa Górni-
cza 0:10.

AKS Mikołów w meczach o miej-
sca IX-XVI przegrał z MKS-em Cze-
chowice-Dziedzice 3:7, zremisował 
z Mysławem Mysłowice 5:5. 

Tapi

Sprintem przez 
sportowe areny

Przez dwa dni przez plansze rozłożone w miko-
łowskiej hali przewinęły się prawie dwie setki 
szpadzistek i szpadzistów z klubów Gliwic, Ra-

dlina, Siemianowic Śląskich, Katowic, Rybnika, Byto-
mia, Wadowic, Krakowa, Mielca, Wrocławia, Torunia  
i oczywiście Mikołowa. Większość z nich, to szermie-
rze stojący na początku sportowej kariery, ale było też 
coś dla tych, którzy na planszach zjedli przysłowiowe zę-
by. Ci mogli przeżywać swoje lata świetności w turnieju 
„Dinozaur Cup”.

Najliczniej osadzone były kategorie najmłodszych  
i to cieszy. Okazuje się, że szermierka nadal cieszy się po-
wodzeniem i że największe sławy polskiej szkoły fechto-
wania mają swoich następców. Wielu z występujących w 
Mikołowie zawodników i zawodniczek pokazało niezłe 
umiejętności i teraz tylko wypada życzyć im wytrwało-
ści w dążeniu do podnoszenia swojej klasy. W turnieju 
zaprezentowała się też grupa dziewcząt i chłopców sekcji 
szermierczej mikołowskiego AKS-u. Najlepiej wypadły 
dziewczęta startujące w kategorii juniorek młodszych. 
Maria Chmielorz stanęła na trzecim stopniu podium dla 
zwycięzców, a Julia Pieszur była piąta.

Zawody „Dinozaur Cup” pokazały, że popularnością 
cieszą się też zawody dla weteranów. 23 zawodników  
w kategorii panów jest tego najlepszym dowodem. Tym 

bardziej, że ilość przerodziła się w jakość, a większość 
walk charakteryzowała się ogromną zaciętością i wyso-
kim poziomem sportowym.

Zawody zorganizowany były perfekcyjnie, a nad ich 
sprawnym przebiegiem podczas nieobecności Joanny 
Hunger, czuwała była zawodniczka AKS-u, Magdalena 
Nawrot - Kalinowska. Patronem imprezy był burmistrz 
Mikołowa, Stanisław Piechula, który dekorował najlep-
szych zawodników turnieju.

Organizatorka turnieju, Magdalena Nowrot-Kalinow-
ska: W przeszłości, jako szpadzistka AKS miałam przy-
jemność brać udział w zawodach szermierczych w Mi-
kołowie. Zawsze podczas tego wydarzenia miałam prze-
konanie, że walczę u siebie. Dodawało mi to pewności.  
W tym roku doświadczyłam tego z drugiej strony, jako za-
stępca organizatora. Widzę, że oprócz miejsca w zasadzie 
nic się nie zmieniło. Nadal poziom zawodów jest bardzo 
wysoki. Widać, że szermierka żyje i ma się dobrze. Z per-
spektywy byłej zawodniczki to bardzo budujący fakt, po-
nieważ ten sport zawsze był mi bliski. Z wielkim zaanga-
żowaniem śledziłam walki kategorii amatorów i wetera-
nów, czyli dinozaurów. Podziwiam ich zapał i determina-
cję oraz bardzo cieszą mnie ich sukcesy. Mam nadzieję do-
łączyć do nich za kilka lat. 

Tadeusz Piątkowski

- Murawa naszego boiska była 
już w opłakanym stanie. Nierówna, 
z co rusz pojawiającymi się „łysi-
nami”. Praktycznie rosło na niej 
wszystko, oprócz trawy. Ale nie ma 
się co dziwić, skoro ostatnie poważ-
ne roboty przy niej, to jej budowa 
w czynie społecznym w 1984 roku 
dla ówczesnego LZS-u Zryw Śmiło-
wice. Trzeba było w końcu podjąć 
decyzję o jej renowacji. Po wielu 
apelach do właściciela i administra-
tora, którym jest MOSiR Mikołów, 
tę decyzję podjęto. Zerwano starą 
nawierzchnię, w tej chwili trwa 
rekultywacja, a około 10 kwietnia 
zostanie zasiana trawa. Potem już 
tylko pielęgnacja, czyli podlewanie, 
koszenie, wałowanie, napowietrza-
nie itd. Mikołowski MOSiR zakupił 
odpowiedni sprzęt, tak że roboty te 
będą mogły być wykonywane na 
bieżąco. Nie trzeba będzie szukać 

firm zewnętrznych. Przy okazji 
zdemontowano też charaktery-
styczne dla naszego boiska ławeczki 
z drewnianych bali i mam nadzie-
ję, że w ich miejsce powstaną nowe 
siedziska.

Remont płyty na pewno jest utrud-
nieniem dla funkcjonowania sekcji. 
Trenujemy na boisku przyszkolnym 
w Paniowach, seniorzy swoje mecze 
rozgrywają na boisku LKS-u 45 Bu-
jaków, a trampkarze - Burzy Borowa 
Wieś. Sąsiedzi (Zarządy LKS Buja-
ków i Burzy Borowa Wieś oraz Dyrek-
cja SP nr 8) pomogli i za to jesteśmy 
im wdzięczni.

Teoretycznie na nową murawę mo-
glibyśmy wejść jesienią, ale nie jestem 
przekonany, że do tego czasu trawa się 
już odpowiednio ukorzeni i myślę, że 
bezpieczniej będzie ten czas przedłu-
żyć do wiosny przyszłego roku.

Tadeusz Piątkowski

Na tydzień przed rozpoczęciem rundy 
wiosennej, przejeżdżającym ulicą 
Gliwicką w Mikołowie rzucał się  
w oczy widok pooranej murawy boiska 
piłkarskiego Strażaka. Co się stało? - 
pytamy prezesa Klubu, Piotra Tabackiego.

Strażak w Bujakowie!

WYNIKI:
Juniorki młodsze:

1. Weronika Wiktor - PTG Sokół Mielec
3. Maria Chmielorz - AKS Mikołów
5. Julia Pieszur - AKS Mikołów

Juniorzy młodsi:
1. Piotr Urban - MKS Gryf Mielec

Młodziczki:
1. Emilia Jałoszek - Pałac Młodzieży Katowice
9. Eliza Skalik - AKS Mikołów

Młodzicy:
1. Krzysztof Bezuch - RMKS Rybnik

Dziewczęta (2006-07):
1. Aleksandra Szymańska - Budowlani Toruń

Chłopcy (2006-07):
1. Marcin Jabłoński - UKS Wołod. Siemianowice Śl.
15. Krzysztof Fułat - AKS Mikołów
18. Jan Prokopowicz - AKS Mikołów

Zuchy - dziewczęta 2008:
1. Hanna Drozdowska - PTG Sokół Mielec

Zuchy - chłopcy 2008:
1. Piotr Włodarczyk - KS Szpada Wadowice
26. Franciszek Prokopowicz - AKS Mikołów

Dinozaury kobiety:
1. Katarzyna Szmajdzińska - Piast Gliwice

Dinozaury mężczyźni:
1. Leszek Przybyłka - KKS Kraków

Muszkieterowie 
w Mikołowie

W sobotę, 16 i 17 marca 
Mikołów przeżył najazd 
muszkieterów. Czyli tych, 
którzy upodobali sobie 
fechtowanie szpadą, jak to 
robili bohaterowie powieści 
Aleksandra Dumasa. Powodem 
tego najazdu były rozgrywane 
w hali MOSiR-u tradycyjne 
turnieje szermiercze: „XI 
Ogólnopolski Turniej Małego 
Rycerza o Puchar Dyrektora 
MOSiR”, „XVII Ogólnopolski 
Turniej Szermierczy o Puchar 
Burmistrza Mikołowa” oraz 
VII Turniej open w szpadzie 
„Dinozaur Cup”.
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W myśl powiedzenia: 
„kto stoi w miej-
scu, ten się cofa”, 

pracując w branży motoryza-
cyjnej, jestem zmuszony do śle-

dzenia wszelkich nowości. Tak 
w postaci wprowadzanych no-
wych technologii i technik na-
prawczych, sprzętu oraz nowi-
nek technicznych, jak również 

pojawiających się na rynku no-
wych samochodów. Te najle-
piej widać na wszelkiego rodza-
ju targach i salonach motory-
zacyjnych, więc w miarę możli-
wości staram się je odwiedzać.  
W tym roku mój wybór padł na 
„89. salon samochodowy w Ge-
newie”. Pojechałem i... Zawio-
dłem się w zakresie tego, co jest 
otoczką motoryzacji, czyli wspo-
mnianych nowych technologiach 
czy wyposażeniach warsztatów 
naprawczych, bo to było mar-
ginalną częścią targów, ale jeśli 
chodzi o „salon” i nowości, to tu-
taj był już pełen „samochodowy 
zawrót głowy”!

Było co oglądać. Na 110 tysią-
cach metrów kwadratowych, wy-
stawiono ponad 900 aut, z czego 
ponad 150 to światowe lub eu-
ropejskie nowości. Można było 

chodzić godzinami i podziwiać 
cudeńka motoryzacyjne od sa-
mochodów zabytkowych, przez 
te dostępne dla „Kowalskiego”, po 
auta futurystyczne, które nigdy 
na drogę nie wyjadą.

Generalnie oceniam, że samo-
chodów użytkowych, które mo-
żemy często spotkać na drodze 
i są dla nas dostępne było oko-
ło 50 procent. 10 procent, to au-
ta zabytkowe, kolejne 10 pro-
cent - auta futurystyczne, a około  
30 procent, to samochody, na któ-
re przeciętnego „zjadacza chleba” 
nie stać. By się stać ich posiada-
czem, trzeba mieć naprawdę gru-
by portfel. Wyposażenie wszyst-
kich prezentowanych samocho-
dów posiadały to tzw. „full wy-
pas” i praktycznie każda mar-
ka posiadała w swojej ofercie je-
den samochód hybrydowy lub 
elektryczny. Jeśli nie produkowa-
ny, to koncepcyjny. Osobiście li-
czyłem, że odsetek prezentowa-
nych „hybryd” i „elektryków” 
będzie większy, a było ich około  
20 procent. A może do producen-
tów dotarły już sygnały ekologów 
o czekających nas za kilkanaście 
lat problemach związanych z uty-
lizacją akumulatorów?

W sumie swoje produkty pre-
zentowały prawie wszystkie czo-
łowe firmy samochodów na świe-
cie, choć byłem zdziwiony, że nie 

trafiłem na produkty takich ma-
rek jak Ford, Jaguar, Land Rover 
czy Volvo. Z drugiej strony, byli 
też wystawcy, których pojazdami 
nie interesował się prawie nikt. 
Te przyjechały na targi chyba na 
zasadzie olimpijskiej idei barona 
Pierre de Coubertina, że najważ-
niejszy jest udział.

Zainteresowanie targami by-
ło ogromne i widać to było już od 
parkingów. W godzinach szczy-
tu trudno było marzyć o swo-
bodnym poruszaniu się po tere-
nie wystawowym. Dostęp do sa-
mochodów ekskluzywnych był 
ograniczony. Trzeba było czekać 
na stewarda, w którego towarzy-
stwie można było podejść do au-
ta. Do samochodów futurystycz-
nych dostępu praktycznie nie by-
ło, natomiast samochody użytko-
we oglądać można było do wo-
li i bez problemu. Jak podają or-
ganizatorzy, tegoroczny salon  
w Genewie przez dziesięć dni (od 
7 do 17 marca) odwiedziło ponad 
600 tysięcy osób.

Reasumując! Jedno jest pewne: 
idąc do salonu i kupując najnow-
szy model wybranej marki, moż-
na być w pełni przekonanym, że 
za kilka miesięcy, przebojem ryn-
ku już nie będzie. W kolejce sto-
ją już kolejne wersje gotowe do 
wprowadzenia do handlu!

Z Genewy - Jerzy Paja

www.kia.com

Nowa Kia ProCeed. Łamie schematy.

7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej.
Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, 
umożliwia korzystanie przez 7 lat z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Nowa Kia ProCeed już od

94 900 PLN

Specjalne rabaty dla górników
na wszystkie modele Kia.

R E K L A M A

Samochodowy zawrót głowy
u JERZY PAJA, nasz ekspert motoryzacyjny, 

był jedną z 600 tys. osób, które odwiedziły 
tegoroczny salon samochodowy w Genewie.
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Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Biały Domek, Miarki 15
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. Karola Miarki 9
• Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
• Tele Pizza, ul. Pszczyńska 6
• Galaxy, ul. Pszczyńska 7
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, ul. Okrzei 29
• Redakcja „Naszej Gazety”, Rynek 18
• Starostwo Powiatowe, Żwirki i Wigury 4

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Cukiernia-Piekarnia Janosz,  

ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 

• Eko Bio Organic Centrum,  
ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”,  

ul. Równoległa 115
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek,  

ul. W. Polskiego 21
Łaziska Górne:

• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  

ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a

• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku, ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”, ul. Główna 103

• Sklep spożywczy „Jumo”,  
ul. Pszczyńska 155

• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2
Gostyń:

• „Spożywczok”, ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Orzesze:
• Urząd Miasta, ul. Świętego Wawrzyńca 21
• MOK, ul. Rynek 1
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”, ul. Mikołowska 205

• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,  

ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar Jan Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”, ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31

• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Alior Bank - Placówka Partnerska,  

ul. Rybnicka 1
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy Centrum, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan, ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy, 
ul. Zwycięstwa 194

Paniówki:
• Cukiernia Gatner, ul. Karola Darwina 6 
• Delikatesy FOX, ul. Swobody 1a

RRSO  
12,39%

Kredyt Gotówkowy

dla kwoty 1000 zł

 z prowizją %

Propozycja obowiązuje w terminie od 15.04 do 30.06.2019 r.

1

MIKOŁÓW
ul. Krakowska 8
czynne pon.-pt. 9.00-17.00

kredyt gotówkowy

1  Dla kredytu gotówkowego, oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibwe Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień  15.04.2019 r., ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim, 
są następujące: stała stopa oprocentowania  kredytu: 9,99%, całkowity koszt kredytu: 76,83 zł obejmuje: prowizję: 00,00 zł, odsetki: 65,84 zł, opłatę za wypłatę gotówki w kasie oddziału Banku: 10,99 zł. Rzeczywista Roczna Stopa 
Oprocentowania (RRSO) 12,39%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 1187,60 zł; czas obowiązywania umowy: 12 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 1264,43 zł; wysokość 11 miesięcznych rat 110,36 zł, wysokość 
ostatniej 12 raty 110,35 zł.

  Propozycja dotyczy kredytu gotówkowego z wnioskowaną kwotą 1000 zł i obowiązuje dla umów zawartych w terminie od 15.04. do 30.06.2019 r. Propozycja dostępna jest dla Nowych Klientów Banku, rozumianych jako pełnoletnie 
osoby fizyczne, posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt gotówkowy nie łączy i nie łączyła żadna umowa: pożyczki/kredytu gotówkowego, pożyczki/kredytu konsolidacyjnego, karty 
kredytowej, kredytu ratalnego z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A.

  Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Ostateczna decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A. 
Szczegóły sprawdź w oddziałach Banku lub na www.santanderconsumer.pl

Bujaków, ul. Ks. Górka 113
www.sotrans.pl

tel. 32 23 55 000
tel. 604 625 653

l groszek
l sortymenty grube i średnie
l ekogroszek 
l miały
l węgiel workowany
l drewno kominkowe

NAWOZY

R E K L A M A

W ubiegłym miesiącu  
opublikowaliśmy relację 
z naszej gali „Sportowa 

osobowość roku powiatu mikołow-
skiej”. W dziesiątce wyróżnionych 
znalazł się również Przemysław Wi-
śniewski, młody piłkarz z Ornonto-
wic występujący w barwach Górnika 
Zabrze. Z powodu ważnego treningu 
Przemek, jako jedyny z laureatów, nie 
mógł osobiście odebrać laurów. W tej 
sytuacji do gazety daliśmy fotografię  
z boiska, które niestety błędnie wybrał 
nasz edytor zdjęć. Prostujemy pomył-
kę. To jest Przemek! Zawodnikowi 
„trójkolorowych” życzymy samych 
sukcesów.

R E K L A M A

TU DOSTANIESZ „NASZĄ GAZETĘ”

To jest Przemek!
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Nasze nowe aranżacje to jeszcze 
więcej rozwiązań i pomysłów 
na urządzenie idealnego domu. 

Dzisiejsze inspiracje w zakresie wystroju wnętrz i projektowania mebli są całkowi-
cie inne od tych sprzed lat. Zmieniły się nasze gusta, oczekiwania i styl. Salon me-
blowy Black Red White w Wyrach wychodzi naprzeciw zmieniającym się trendom. 
Znajdziesz tam mnóstwo inspiracji do całego mieszkania, nowoczesne ekspozycje, 
świetne aranżacje, duży wybór mebli oraz fachową pomoc i obsługę. W studiu kuch-
ni można kupić gotowe zestawy lub zamówić na wymiar. Przygotowujemy projekty, 
pod indywidualnego klienta. 

BLACK RED WHITE ZAPRASZA 
DO WSPÓLNEJ METAMORFOZY 
TWOJEGO MIESZKANIA! 

R E K L A M A

R E K L A M A

Wśród osób, które do końca kwietnia nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy nagrody książkowe. 
Laureatem poprzedniej krzyżówki jest Marek Król z Mikołowa, nagrodę wyślemy pocztą. Gratulujemy!!
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25 - 27 kwietnia od godz. 10.00
Wyry, ul. Pszczyńska 20 

Wielkie
otwarcie


